
ID Počáteční čas Čas dokončení E-mail

1 10/6/20 22:17:57 10/6/20 22:33:58 anonymous

2 10/7/20 18:41:15 10/7/20 18:55:35 anonymous

3 10/7/20 18:50:11 10/7/20 19:01:59 anonymous

4 10/7/20 19:07:42 10/7/20 19:22:35 anonymous

5 10/7/20 19:48:53 10/7/20 19:54:34 anonymous

6 10/7/20 19:47:47 10/7/20 20:00:20 anonymous

7 10/7/20 19:47:51 10/7/20 20:03:04 anonymous

8 10/7/20 18:34:42 10/7/20 20:07:39 anonymous

9 10/7/20 20:01:09 10/7/20 20:09:51 anonymous

10 10/7/20 19:56:56 10/7/20 20:10:20 anonymous

11 10/7/20 19:49:36 10/7/20 20:13:55 anonymous

12 10/7/20 19:56:56 10/7/20 20:41:04 anonymous

13 10/7/20 19:56:52 10/7/20 20:41:01 anonymous

14 10/7/20 19:51:50 10/7/20 20:42:25 anonymous

15 10/7/20 20:38:46 10/7/20 20:44:00 anonymous

16 10/7/20 20:38:17 10/7/20 21:01:09 anonymous

17 10/7/20 20:34:05 10/7/20 21:04:42 anonymous

18 10/7/20 20:13:53 10/7/20 21:06:08 anonymous

19 10/7/20 20:57:56 10/7/20 21:12:03 anonymous

20 10/7/20 20:54:11 10/7/20 21:14:33 anonymous

21 10/7/20 22:04:43 10/7/20 22:24:49 anonymous

22 10/7/20 22:16:49 10/7/20 22:31:39 anonymous

23 10/7/20 22:19:32 10/7/20 23:04:42 anonymous

24 10/7/20 22:42:25 10/7/20 23:11:39 anonymous

25 10/7/20 22:54:20 10/7/20 23:42:26 anonymous

26 10/8/20 0:02:52 10/8/20 0:17:08 anonymous

27 10/7/20 21:38:26 10/8/20 2:33:07 anonymous

28 10/8/20 5:06:41 10/8/20 5:51:24 anonymous

29 10/8/20 9:09:56 10/8/20 10:10:10 anonymous

30 10/8/20 9:32:36 10/8/20 10:14:21 anonymous

31 10/8/20 10:12:26 10/8/20 10:36:23 anonymous

32 10/8/20 9:18:23 10/8/20 10:52:31 anonymous

33 10/8/20 10:49:26 10/8/20 11:01:41 anonymous

34 10/8/20 10:44:48 10/8/20 11:11:40 anonymous

35 10/8/20 11:19:57 10/8/20 11:42:16 anonymous

36 10/8/20 10:28:24 10/8/20 11:48:59 anonymous

37 10/8/20 11:57:56 10/8/20 12:42:29 anonymous

38 10/8/20 12:48:03 10/8/20 13:18:55 anonymous

39 10/8/20 13:02:16 10/8/20 13:21:09 anonymous

40 10/8/20 13:05:26 10/8/20 13:23:30 anonymous

41 10/8/20 13:06:43 10/8/20 13:27:41 anonymous

42 10/8/20 13:10:11 10/8/20 13:40:05 anonymous

43 10/8/20 13:09:34 10/8/20 13:51:35 anonymous

44 10/8/20 13:20:47 10/8/20 14:12:51 anonymous

45 10/8/20 13:32:43 10/8/20 15:19:03 anonymous

46 10/8/20 15:48:10 10/8/20 16:13:05 anonymous

47 10/8/20 16:00:39 10/8/20 16:15:31 anonymous

48 10/8/20 15:22:15 10/8/20 16:21:28 anonymous

49 10/8/20 17:05:50 10/8/20 17:21:13 anonymous



50 10/8/20 17:14:16 10/8/20 18:06:13 anonymous

51 10/8/20 18:14:38 10/8/20 18:30:02 anonymous

52 10/8/20 16:04:37 10/8/20 18:33:17 anonymous

53 10/8/20 18:55:37 10/8/20 19:38:55 anonymous

54 10/8/20 21:22:25 10/8/20 21:55:45 anonymous

55 10/8/20 11:15:56 10/8/20 22:49:29 anonymous

56 10/9/20 9:32:54 10/9/20 10:13:01 anonymous

57 10/9/20 10:09:48 10/9/20 10:35:27 anonymous

58 10/9/20 11:27:13 10/9/20 11:41:23 anonymous

59 10/9/20 11:40:45 10/9/20 12:09:21 anonymous

60 10/9/20 15:51:36 10/9/20 16:07:32 anonymous

61 10/9/20 21:06:59 10/9/20 21:16:40 anonymous

62 10/10/20 9:22:54 10/10/20 9:26:12 anonymous

63 10/10/20 10:52:51 10/10/20 11:15:50 anonymous

64 10/10/20 12:08:44 10/10/20 12:48:24 anonymous

65 10/10/20 13:17:11 10/10/20 14:34:58 anonymous

66 10/10/20 14:54:20 10/10/20 15:21:07 anonymous

67 10/10/20 15:16:31 10/10/20 15:53:03 anonymous

68 10/10/20 15:54:23 10/10/20 16:21:21 anonymous

69 10/10/20 16:53:55 10/10/20 16:59:41 anonymous

70 10/10/20 16:14:19 10/10/20 17:18:09 anonymous

71 10/10/20 19:06:27 10/10/20 19:48:22 anonymous

72 10/10/20 19:42:55 10/10/20 19:53:59 anonymous

73 10/10/20 19:40:34 10/10/20 19:54:32 anonymous

74 10/10/20 19:39:31 10/10/20 19:56:19 anonymous

75 10/10/20 21:49:33 10/10/20 22:25:16 anonymous

76 10/10/20 23:44:45 10/11/20 0:23:55 anonymous

77 10/10/20 23:53:51 10/11/20 0:31:03 anonymous

78 10/11/20 10:19:52 10/11/20 10:44:10 anonymous

79 10/11/20 10:22:44 10/11/20 10:53:46 anonymous

80 10/11/20 11:22:55 10/11/20 11:59:20 anonymous

81 10/11/20 11:54:14 10/11/20 12:06:44 anonymous

82 10/11/20 14:39:45 10/11/20 14:54:04 anonymous

83 10/11/20 15:28:28 10/11/20 15:47:27 anonymous

84 10/11/20 14:15:46 10/11/20 15:50:09 anonymous

85 10/11/20 15:55:21 10/11/20 16:50:18 anonymous

86 10/11/20 18:20:08 10/11/20 18:34:14 anonymous

87 10/11/20 18:58:44 10/11/20 19:20:09 anonymous

88 10/11/20 18:52:34 10/11/20 19:38:02 anonymous

89 10/11/20 19:17:53 10/11/20 19:44:08 anonymous

90 10/11/20 19:23:46 10/11/20 19:44:17 anonymous

91 10/11/20 19:54:12 10/11/20 19:59:59 anonymous

92 10/11/20 19:06:35 10/11/20 20:02:23 anonymous

93 10/11/20 21:08:50 10/11/20 21:48:32 anonymous

94 10/11/20 22:10:39 10/11/20 22:20:01 anonymous

95 10/12/20 7:45:53 10/12/20 8:06:22 anonymous

96 10/12/20 7:46:30 10/12/20 8:16:27 anonymous

97 10/12/20 8:27:06 10/12/20 8:58:17 anonymous

98 10/12/20 9:35:19 10/12/20 9:58:05 anonymous

99 10/12/20 10:02:46 10/12/20 10:49:53 anonymous



100 10/12/20 10:12:22 10/12/20 10:50:19 anonymous

101 10/12/20 10:20:49 10/12/20 10:56:08 anonymous

102 10/12/20 10:58:33 10/12/20 11:15:03 anonymous

103 10/12/20 10:53:06 10/12/20 11:20:09 anonymous

104 10/12/20 11:05:52 10/12/20 11:29:07 anonymous

105 10/12/20 11:00:49 10/12/20 11:40:17 anonymous

106 10/12/20 11:36:00 10/12/20 11:51:10 anonymous

107 10/12/20 11:49:28 10/12/20 12:02:29 anonymous

108 10/12/20 11:51:37 10/12/20 12:09:58 anonymous

109 10/12/20 12:02:42 10/12/20 12:30:32 anonymous

110 10/12/20 12:12:43 10/12/20 12:39:43 anonymous

111 10/12/20 12:23:42 10/12/20 12:46:58 anonymous

112 10/12/20 12:14:20 10/12/20 13:14:20 anonymous

113 10/12/20 13:23:29 10/12/20 13:36:21 anonymous

114 10/12/20 13:02:55 10/12/20 13:52:18 anonymous

115 10/12/20 13:45:42 10/12/20 13:53:55 anonymous

116 10/12/20 13:36:33 10/12/20 13:57:47 anonymous

117 10/12/20 13:49:41 10/12/20 14:08:36 anonymous

118 10/12/20 13:54:00 10/12/20 14:15:12 anonymous

119 10/12/20 13:50:06 10/12/20 14:30:49 anonymous

120 10/12/20 14:31:43 10/12/20 14:43:23 anonymous

121 10/12/20 14:36:59 10/12/20 14:48:39 anonymous

122 10/12/20 14:32:59 10/12/20 14:49:57 anonymous

123 10/12/20 14:42:15 10/12/20 15:01:26 anonymous

124 10/12/20 14:36:42 10/12/20 15:03:03 anonymous

125 10/12/20 15:12:30 10/12/20 15:38:38 anonymous

126 10/12/20 15:29:17 10/12/20 15:57:14 anonymous

127 10/12/20 15:23:45 10/12/20 16:03:55 anonymous

128 10/12/20 15:26:43 10/12/20 16:34:18 anonymous

129 10/12/20 16:15:08 10/12/20 16:34:54 anonymous

130 10/12/20 16:20:27 10/12/20 16:36:34 anonymous

131 10/12/20 15:01:08 10/12/20 16:44:23 anonymous

132 10/12/20 16:19:31 10/12/20 16:45:49 anonymous

133 10/12/20 16:35:18 10/12/20 17:28:15 anonymous

134 10/12/20 15:25:31 10/12/20 17:36:52 anonymous

135 10/12/20 16:48:56 10/12/20 17:37:05 anonymous

136 10/12/20 18:10:33 10/12/20 18:20:07 anonymous

137 10/12/20 20:02:39 10/12/20 20:28:51 anonymous

138 10/12/20 20:31:11 10/12/20 21:00:49 anonymous

139 10/13/20 7:24:52 10/13/20 7:54:47 anonymous

140 10/13/20 8:32:02 10/13/20 8:50:02 anonymous

141 10/13/20 8:56:01 10/13/20 9:07:56 anonymous

142 10/13/20 9:45:25 10/13/20 9:57:25 anonymous

143 10/13/20 9:51:30 10/13/20 10:19:09 anonymous

144 10/13/20 10:26:40 10/13/20 10:40:40 anonymous

145 10/13/20 10:30:11 10/13/20 10:42:37 anonymous

146 10/13/20 10:45:56 10/13/20 11:14:32 anonymous

147 10/10/20 22:00:13 10/13/20 11:46:43 anonymous

148 10/13/20 11:45:21 10/13/20 12:37:58 anonymous

149 10/13/20 12:03:16 10/13/20 12:39:37 anonymous



150 10/13/20 12:45:17 10/13/20 13:42:08 anonymous

151 10/13/20 15:56:21 10/13/20 16:25:22 anonymous

152 10/13/20 16:40:23 10/13/20 16:57:55 anonymous

153 10/13/20 17:29:19 10/13/20 17:47:09 anonymous

154 10/13/20 17:17:49 10/13/20 17:57:19 anonymous

155 10/13/20 18:00:53 10/13/20 18:29:48 anonymous

156 10/13/20 18:21:42 10/13/20 18:33:29 anonymous

157 10/13/20 19:09:57 10/13/20 19:19:13 anonymous

158 10/13/20 22:29:05 10/13/20 22:39:16 anonymous

159 10/13/20 21:51:17 10/13/20 22:49:10 anonymous

160 10/13/20 22:50:21 10/13/20 23:04:31 anonymous

161 10/13/20 23:42:23 10/13/20 23:58:20 anonymous

162 10/14/20 8:13:48 10/14/20 8:34:03 anonymous

163 10/14/20 9:48:51 10/14/20 10:11:24 anonymous

164 10/14/20 10:36:55 10/14/20 10:48:46 anonymous

165 10/14/20 10:34:52 10/14/20 10:52:47 anonymous

166 10/14/20 10:33:36 10/14/20 10:57:22 anonymous

167 10/14/20 11:05:35 10/14/20 11:21:00 anonymous

168 10/14/20 11:13:50 10/14/20 11:30:24 anonymous

169 10/14/20 11:07:59 10/14/20 11:38:05 anonymous

170 10/14/20 11:57:28 10/14/20 12:09:31 anonymous

171 10/14/20 13:21:49 10/14/20 13:40:19 anonymous

172 10/14/20 13:51:02 10/14/20 14:14:23 anonymous

173 10/14/20 14:02:16 10/14/20 14:21:09 anonymous

174 10/14/20 14:22:30 10/14/20 15:07:29 anonymous

175 10/12/20 14:12:50 10/14/20 16:18:00 anonymous

176 10/14/20 16:44:03 10/14/20 16:59:42 anonymous

177 10/14/20 16:57:54 10/14/20 17:16:35 anonymous

178 10/14/20 17:18:36 10/14/20 18:18:39 anonymous

179 10/14/20 18:48:29 10/14/20 19:07:55 anonymous

180 10/14/20 18:42:13 10/14/20 19:16:38 anonymous

181 10/14/20 19:14:19 10/14/20 19:30:33 anonymous

182 10/14/20 17:56:25 10/14/20 19:47:32 anonymous

183 10/14/20 14:43:48 10/14/20 19:59:22 anonymous

184 10/14/20 19:46:36 10/14/20 20:00:56 anonymous

185 10/14/20 20:09:04 10/14/20 20:14:47 anonymous

186 10/14/20 21:13:25 10/14/20 21:46:51 anonymous

187 10/14/20 21:48:26 10/14/20 22:05:18 anonymous

188 10/14/20 23:14:58 10/14/20 23:28:06 anonymous

189 10/15/20 9:25:18 10/15/20 9:34:40 anonymous

190 10/15/20 10:05:49 10/15/20 10:35:25 anonymous

191 10/15/20 10:29:41 10/15/20 10:39:09 anonymous

192 10/15/20 13:43:23 10/15/20 13:47:09 anonymous

193 10/17/20 9:40:21 10/17/20 10:03:20 anonymous

194 10/18/20 14:50:47 10/18/20 15:05:29 anonymous

195 10/18/20 15:53:46 10/18/20 16:09:46 anonymous

196 10/18/20 19:31:35 10/18/20 20:17:52 anonymous

197 10/18/20 22:08:07 10/18/20 22:15:38 anonymous

198 10/18/20 22:28:32 10/18/20 23:16:33 anonymous

199 10/19/20 11:00:53 10/19/20 11:41:23 anonymous



200 10/19/20 11:39:53 10/19/20 11:56:23 anonymous

201 10/19/20 11:40:56 10/19/20 12:41:38 anonymous

202 10/19/20 16:07:41 10/19/20 16:15:08 anonymous

203 10/19/20 16:30:18 10/19/20 19:05:06 anonymous



Jméno Vyberte Vaše pohlaví Vyberte Vaši formu studiaZ jakého důvodu jste se rozhodli pro studium geografie? Lze zaškrtnout i více možností.

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;nepřijali mě na jiný obor;

muž prezenční forma zájem o přírodu a udržitelnost, možnost terénních cvičení, zájem o mezinárodní dění;baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;Rodina se pohybuje v cestovním ruchu. Chtěl jsem to propojit se záměrem vyučovat další generaci.;

žena prezenční forma dle mého je geografie hodně o všeobecných znalostech a celkovém přehledu o naší planetě, a přesně to chci u sebe rozvíjet;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma dle mého je geografie hodně o všeobecných znalostech a celkovém přehledu o naší planetě, a přesně to chci u sebe rozvíjet;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž kombinovaná forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;inspiroval mě přítel;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž kombinovaná forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;Zeměpis s chutí vyučuji již cca. 13 let na základní škole.;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž kombinovaná forma zeměpis je nejlepší předmět;

muž prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena kombinovaná forma Geografii/Zeměpis bych ráda vyučovala, protože mě baví a myslím, že je důležité při jeho výuce na základní škole přistupovat trochu jinak než je zvykem - myšleno učení hlavních měst a států zpaměti + plus mě samozřejmě baví chodit do přírod a cestovat;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;rád bych se věnoval geografii i v budoucnu;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž kombinovaná forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;baví mě zjšťovat a učit se jak naše země vznikla, jak se utvářela a jak mezi sebou fungují jednotlivé zemské sféry;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;



žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;vzor učitel ze střední;

muž kombinovaná forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma Byl to předmět, který jsem nesnášela - oufám, že si ho oblíbím;

muž prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena kombinovaná forma Rozhodla jsem se studovat Geografii pro učitelství, abych mohla pracovat v oboru, ke kterému nyní směřuji. Učit je mým cílem. Studia MRS nelituji, ale životní nasměrování se mi po státnicích změnilo. ;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;zeměpis mě bavil vždycky a chci o tom všem povídat dětem, další generaci;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma Dobře semikombinoval s biologii;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;



muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;Chtěla jsem zlepšit výuku zeměpisu ;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;nepřijali mě na jiný obor;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;zeměpis chci učit;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;ráda poznávám naši planetu a všechno s ní spojené;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena kombinovaná forma Původně jsem chtěla studovat matiku-chemii. Jenže to nebylo na dálkovém/kombinovaném studiu, tak jsem si vybrala zeměpis. ;

muž prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;s mužem vlastníme geodetickou firmu a vše kolem geografie mě zajímá;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;geografie mě baví a velice zajímá už od mala;

muž prezenční forma chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;bavil mě zeměpis na střední škole;nepřijali mě na jiný obor;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;



žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;zájem o obor (na střední škole ale za nic nestál, proto píšu zvlášť);

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem znát informace, které nabízí pouze obor geografie;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;Pro studium geografie jsem se rozhodl proto, že mě baví vytvářet mapy, umět v nich číst a orientovat se. Baví mě chodit v terénu podle mapy, využívat kompas a orientovat se podle světových stran. Zárovep ve mě převládala touha po poznání, tím pádem se vnořit hlouběji do studia geografie.;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma Chtěl jsem učit Tv a zeměpis;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;nepřijali mě na jiný obor;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;chtěla jsem studovat BEV na Přf a jediný předmět, který se mi z nabídky možných kombinací líbil, byla právě geografie;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl/a jsem něco méně náročného;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma Byl to jeden z možných oborů dostupných ve druhém kole přijímacího řízení;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;chtěl jsem studovat obor, ve kterém nebudu muset počítat a rýsovat;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;

muž kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena kombinovaná forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma nepřijali mě na jiný obor;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;chtěl/a jsem něco méně náročného;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

žena prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;



muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;nepřijali mě na jiný obor;

žena prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;bavil mě zeměpis na střední škole;

muž prezenční forma baví mě cestovat a poznávat nová místa;

muž prezenční forma bavil mě zeměpis na střední škole;baví mě cestovat a poznávat nová místa;geografie mne vždy bavila, chtěl bych se jí věnovat na akademické úrovni;



Byly Vaše představy o náročnosti studia geografie jiné?Jak jste si studium geografie na vysoké škole představovali? Lze zaškrtnout i více možností.Předtím, než jste začali studovat geografii na univerzitě, mysleli jste si, že je obor geografie zaměřen hlavně na to, aby student přesně věděl, kde leží jednotlivá místa/města/státy (na místopis)?Myslíte si nyní, že je studium geografie zaměřené především na to, aby student přesně věděl, kde leží jednotlivá místa/města/státy (na místopis)?

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;nevím ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;méně počítání;ano ne

nevím prohloubení znalostí v jednotlivých odvětvích geografie;více práce v terénu;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;nevím nevím

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím méně počítání; ne ne

nevím méně počítání; ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano nevím

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;více práce v terénu;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání; ano ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;méně počítání;ano ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;potěšily mě a zároven mile překvapily domácí úkoly z kartografie-bude to obtížné, ale je to výzva, kterou chci zkusit;ano ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím Zatím nemohu posoudit.;ne nevím

ne méně počítání; ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;nevím ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ano ano

nevím Zatím nemám názor; nevím nevím

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne méně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;nevím ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;Na začátku více vyčleněných předmětů, které se v dalších letech studia seskupí.;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne



ne více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

nevím zajímá mě geopolitika, vliv polohy oblastí na jejich historický vývoj...;ne nevím

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšívíce práce v terénu; ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím méně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ano

nevím Stejně jako 4. otázka by i tato měla být v dotazníku například po roce nebo aspop semestru studia. Teď nemůžeme hodnotit. ;ne ne

ne více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím více práce v terénu;méně počítání;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;méně počítání;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím méně počítání; ano ne

nevím Ještě nemůžu  posoudit; ne ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;méně počítání;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne více práce v terénu; ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíneměla jsem žádné představy;ano ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ne více práce v terénu;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;nevím ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano nevím

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím více práce v terénu;méně počítání;ne ne

ne více práce v terénu; ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano nevím

nevím méně počítání; ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano nevím

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne



ne více práce v terénu; nevím ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano nevím

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano nevím

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano nevím

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;nevím nevím

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání; ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

nevím méně počítání; ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;méně počítání;ne ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne vzhledem k tomu, že mé studium netrvá ještě ani celý měsíc, tak nedokážu na tuto otázku odpovědět;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíNeměla jsem žádnou představu a měla jsem z toho strach, protože zeměpis jsem měla naposled na základní škole. ;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;nevím ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne méně počítání; nevím ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více práce v terénu;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;tvorba map, práce v GIS;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;méně počítání;ano ne

ne více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne



ne více práce v terénu;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;podrobnější studium předmětů patřící ke geografii (karto, planet, regio);ne ne

ne více práce v terénu;Představoval jsem si ho hodně obdobně. Samozřejmě nepočítám online výuku;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne více práce v terénu;méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;Praktické cvičení, kdy si probírané téma procvičuji ve cvičení.;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;méně počítání;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude náročnějšívíce práce v terénu;méně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne méně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

nevím Studuji zde zatím ani ne dva měsíce, zatím nemůžu soudit;ne ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ano

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;více práce v terénu;ne ne

nevím více práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ano

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více práce v terénu;méně počítání;ne ne

nevím více práce v terénu; ano nevím

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce práce v terénu;méně počítání;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíméně počítání; ano ne

ne méně počítání; ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;nevím nevím

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

nevím jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

nevím méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne nevím

ne více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne

ne méně počítání;jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ne ne



ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčívíce předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;více práce v terénu;ano ne

ne jako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;ne ne

ne více práce v terénu;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;ano ne

ano, myslel/a jsem si, že studium bude lehčíjako na střední škole, ale o trochu víc podrobnější;více předmětů zaměřených na polohu a rozmístění států a měst;více humánní geografie ;ano ne



Změnili jste svůj názor na studium geografie po nástupu na univerzitu?Jakým způsobem jste změnili názor?Pokud byste znovu stáli před rozhodnutím, jaký obor si zvolit, podali byste si znovu přihlášku na geografii?Když někomu povíte, že studujete geografii, jaká je jeho reakce? Co si myslí, že je náplní Vašeho studia?

ano moc mě to nebavilo... ano mapy, hlavní města

ano Zjistila jsem, že je studium geografie o dost obsáhlejší, než jsem si myslela.ne že hodně cestuju

ne ano vědět kde leží jaké město

ano Je to něco jiného než jsem čekal, ale stále to beru jako zajímavý obor, i když nesplnil mé očekávánínevím Myslí si, že budu dobře ovládat místopis

ano Je to více technický obor a myslím, že málo informují o tom, jaká je náplp studia.ne Říkají, že je to náročné.

ne nevím Obvykle žádná reakce, studuji geografii obor jako každý jiný. Myslí, že náplní mého studia je to co bylo v zeměpise.

ano nevím Je zaskočený. Myslí si, že jde úplně o to stejné, jako v zeměpise na střední škole. 

ne ano Geodet (zeměměřič), práce s mapami.

ne ano Reakce jsou celkem pozitivní. Nevím, co si myslí.

ano k dobrému, ačkoliv jsem měla jiná očekávání, vyučující vystupovali mile, takže mi je jedno co se učím, ale kdo mi to podává (moje prioritaano státy, města, kontinenty

ano ano Hodně lidí si hned geografii spojí s cestováním a poznáváním nových míst/států.

ano Asi mě baví více než na střední, kde to bylo především o přednášení z prezentace a nic víc, žádná praktická část.nevím Tak většina lidí to bere pouze jako předmět o hlavních městech. Ale mi osobně nikdo nic k téhle volbě neřekl, pravděpodobně z toho důvodu že nestuduji geografii samotnou a mám to spíš jako takový "vedlejšák" v učitelské kombinaci.

ano Asi mě baví více než na střední, kde to bylo především o přednášení z prezentace a nic víc, žádná praktická část.nevím Tak většina lidí to bere pouze jako předmět o hlavních městech. Ale mi osobně nikdo nic k téhle volbě neřekl, pravděpodobně z toho důvodu že nestuduji geografii samotnou a mám to spíš jako takový "vedlejšák" v učitelské kombinaci.

ne ano Zeptají se na hlavní město nejměnšího státu, který je napadne. Ptají se co s tím budu dělat. Občas se diví, že se geografie učí na přírodověděcké fakultě.

nevím nevím Myslí si, že jsem si vybrala náročné studium. Na náplp se většinou ptají

ne ne Práce s mapami, vyhledávaní v mapách

ano Změnila jsem názor jen z pohledu náročnosti, předmět jsem si vybrala hlavně proto, že mě baví a na střední škole to byl jeden z nejlehčích předmětů.ano Hodně lidí si myslí, že se zde učíme především politické rozdělení světa a povrch na planetě Zemi.

ne ano Studium politických, ekonomických, kulturních a topografických map. Polohy a názvy přírodních či lidských výtvorů. Obecná studie map.

ne ano Že to musí být zajímavé 

ano Trochu mě to překvapilo. Ta "matematická stránka" studia mě dost děsí.nevím Statistika. Místopis.

ano Není to jen o tom vědět kde co leží nebo žije, ale dozvědět ce více vvěcí  o naší planetě nebo co týká různých okolních věd kolem geografie, do kterych budeme také zasahovat- snad to zvládneme :) ne Vědět kde co leží, žije, roste....

ano Už to není jen o tom, kde se co nachází.ano Učení se toho, kde se co nachází.

nevím ano Nikdo se dosud nad mým výběrem studia nepozastavil, nikdo se po podrobnostech nepídil. 

ne ano reakce je normální, klidná, myslí si zhruba to jak to ve skutečnosti je

ne ano učivo

nevím ano Neví to úplně přesně

ano Současná geografie je mnohem různorodější a zajímavější věda, než jsem předpokládal.ano Obvykle je klidná reakce. Moc se ale mě neptají... 

nevím ano Většinou panuje obava, aby to nebylo příliš náročné a člověk se nevyčerpal, vzhledem k tomu, že pracuji a mám malé děti. No dále reagují nadšením z výběru oboru, když pominou předpokládanou náročnost studia.

ne ano "Aha, to budeš mít velké uplatnění!"
Většinou si ví, co je naplní mého studia.

ne ano Znalost hlavních měst, států, pohoří. Dále také si myslí, že se zabývám práci s mapou. Nebo také prace s různými navigačními systémy

ne ano Místopis 

ne ano Poznávání okolí, geologie

nevím ne Myslí si, že se učíme, jak se tvoří mapy a podrobné informace o státech světa.

ne ano zeměpis? proč sis vybrala zrovna zeměpis a ne nějaký jazyk třeba?

ne ne spíš se ptají na budoucí uplatnění než co je náplní

ne ano Reakce je většinou pozitivní, myslí si, že studuju zajímavý obor. Domnívají se, že se naučím hodně o naší planetě a zkrátka o celém světě.

ne ne Reakce je udivená. Myslí si, že se učíme o státech, kde leží, hlavní město atd.

nevím nevím Abych věděl, kde leží všechny obce na světě.

ano V geografii je více počítání než jsem si myslel.ano Učit se státy a hl. města, kde co leží,..

nevím ano Státy, města, kontinenty.

ne ano Lidé si myslí obecně, že se jedná o zeměpis jako na střední škole. 

ano Ukázalo se že tady je zajímavá praxe a spousta informací které později se dá využit.ano Že mě zajímá naše planeta a její struktura

ne ano Nevím

ne ano Většinou je napadne kartografie a místopis.

ano tento obor jsem si vybrala, protože byl nejblíž mému hlavnímu oboru a to biologii ale po čase jsem zjistila, že mě fakt baví i když je sakra náročnej (sice jsem v prvním semestru ale geografii jsem studovala už dříve na jiné univerzitě)ano Kamarádi si myslí, že když na mě vychrlí nějakej prdelákov, tak samozřejmě budu přesně vědět, kde leží.

ne ano Myslí si že jde jenom o místa kde co je.

ano Myslela jsem, že studium geografie nebude tak náročné, takže jsem překvapena.ano Znát velmi přesně polohy států, měst, hlavních měst.

ano Zjistila jsem, že geografie není až tak jednoduchá. Například mě překvapilo, že musíme zpracovat historii UP, geografii na dalších vysokoškolských pracovištích atd. Na toto jsem v geografii nebyla zvyklá.ano Myslí si, že se jedná o studium sfér (biosféra, hydrosféra, litosféra, pedosféra...), zkoumání kamenů, orientace na mapách, kde se jaké státy a města nachází. 

ne ano Nevím.



ne ano Většina lidí tvrdí, že je to jednoduchý obor, kde není potřeba nic dělat

ne ano Práce v terénu a učení se nových věcí ohledně naší země

nevím ano myslí si, že to je pouhé rozšíření učiva z geografie ze střední školy

nevím nevím Myslí si, že budu učit zeměpis

ne ano Lidem říkám, že studuji učitelský obor Tělesná výchov a Zeměpis. A protože řeknu, že to je zeměpis tak si mě hned představují jako budoucího učitele zeměpisu na základní škole. Reakce je tedy kladná a říkají mi, že to je dobrá kombinace a zajímavý obor.

ne ano Studium jednotlivých zemí, místopis

ne ne Myslí si, že chodím po Olomouci počítat odpadkové koše a stromy a nikdy ze mě nic nebude, kromě počítače košů

nevím nevím Reaguje překvapeně. 

ne ano Zeptá se, v jaké kombinaci ji studuji a jestli opravdu chci být učitelka. 

nevím nevím žádná reakce

ne ano někteří ani nevědí co to znamená, jiní obdivují 

ne ne Jeho reakce je fajn

nevím ano Reakce bývají vesměs pozitivní, všichni ví, že chci předávat vědomosti a nadšení v oboru dál. 
A učit. Nikdo nepochybuje. ;-)

ne ano Většinou se lidé nevyjadřují. Spíše je zaráží můj druhý obor

ano Změnila jsem celkový názor na studium geografie. Celkový rozhlednevím Poloha států, měst, pohoří, atd.

ne ano Vědět, kde která země leží.

ne ano Zeptá se, jakou práci po studiu budu dělat.

nevím ano A proč si vlastně maturoval z fyziky?. Kde leží jednotlivá místa/města/státy + orientace na mapě.

nevím ano podrobné probírání látky týkajících se jednotlivých států/světadílů

ano Nebaví mě to ne nauka o státech

nevím ano Většina si myslí že se učíme jen města, hory, řeky, pohoří.

ne ano Reakce bývá převážně kladná. Geografie je většinou brána pozitivně, jelikož věcí, které se v ní probírají bývají mnohdy zajímavé pro lidi, kteří nutně geografii studovat nemusí. (viz. místopis, cestování). Zárovep si ovšem někteří lidé myslí, že náplní našeho studia je často právě jenom "ten" místopis. Neberou v potaz, že součástí studia geografie jsou i jiná odvětví jako je například kartografie či planetární geografie

nevím ano Myslí si, že se věnuji zeměpisu a tudíž si myslí, že budu v budoucnu například učitel.

ne ano Většinou to lidi zaujme a vyptávají se konkrétněji.

nevím ano Zatím žádná.

nevím ano Většina si myslí, že budu učitel zeměpisu. Budu znát kde leží řeky, města, státy,...

ne ano Myslí si, že se učím o stavbě Země, o státech a jejich kultuře...prostě to samé co na střední.

ne ano Většinou přijde otázka, jestli se stanu učitelkou, ale někteří se ptají, jestli ráda cestuji a chci poznat svět

nevím ano Nic zvláštního

ano Zjistila jsem, že se jedná o mnohem težší a komplexnější obor, než se na první pohled zdá. nevím Většina lidí si myslí, že studium geografie je právě ta nauka o zemích, horách , městech, národech. Spíše převládá názor, že je to taková ,,ulejvárna".

nevím ano Myslí si, že se jedná o jednoduchý obor, kde si ukazujeme zajímavá místa na mapě.

ne ne Reakce je pozitivní. Většina lidí si myslí, že jde o náročnější verzi středoškolského zeměpisu

ne ano Daný člověk je většinou překvapený a myslí si, že je studium náročné. 

ne nevím Nemá žádnou reakci

nevím ano Když někomu řeknu, že studuji geografii, tak se ptá ten dotyčný, jestli je to zeměpis a proč se to jmenuje jinak. :)

ne ano Spíše si myslí, že je to jako místopis a že to bude zajímavé. 

ne ano Ve většině času si lidé myslí, že je to obor lehký a jde hlavně o to, že bychom měli vědět kde se co nachází.

ne ano polovina lidí se zeptá, co to znamená, druhá jestli budu zeměměřič.

ano Myslel jsem si, že to bude obecně lehčí a méně počítání. Ale opak mě přesvědčil, že se budu muset učit mnohem více, než jsej si myslel. ano Většina lidí, co se mě zeptá na otázku ,,Co studuješ?´´ Tak řeknu geografii a odpověď většinou zní : ,,Aha, tak to tě asi hodně baví/bavil zeměpis. ´´ Myslí si, že budu studovat zeměpis.

ano myslela jsem si, že geografie bude ten z lehčích předmětů, ale zjistila jsem, že se jedná o velice náročný předmět - hlavně časově, kvůli plnění úkolůano neutrální, něco jako na SŠ, ale víc dopodrobna

ne ano Ešte som nedostala nijakú reakciu týkajúcu sa geografie. 

ne ano -

ne ano ano, to je odvážné. převážně práce v terénu.

ne ano Myslí si, že náplní mého studia je hlavně rozšíření znalostí regionální geografie. 

ne ne Místopis

ne ano Myslí si, že je to geografie pro vzdělávání a že žádný další předmět l tomu nemám.

ne nevím Globální přehled. 

ano Myslel jsem si si, že to bude hlavně o místopisu, teď už vím, že znalost map a jiných dovedností je nezbytná pro život geografa.ne Myslí si, že vím, kde co leží a nic víc od toho nečeká

ne ano Většina neví, co obor obnáší

ano Je vidět, že srudium geografie je celkem náročné i po stránce výpočtů. Co mě dále prekvapilobyl hned první úkol do studia kartografie a začátek úvodu do studia geografie, kde se máme podrobně učit o historii katedryano Vždycky hned řeknu, že studuji učitelství biologie-zeměpis a pak už se nikdo nijak neptá 



ano Uvědomil jsem si, že studium nebude pouze o státech nebo jednotlivých oblastích světa, ale o tom, abysme lépe porozuměli naší planetě a dějů, které ovlivpují dění na tomto světě.ano Většinou si myslí, že se v geografii hodně věnujeme místopisu, státním zřízením a hlavním městám.

ne ano dokonalá znalost států, map, hor atd...

nevím nevím Má neutrální reakci
Myslí si, že bych měl znát všechny státy světa (kde leží, hlavní města, ...)

ne ano Většinou jsou překvapení, jelikož jsem vystudoval techniku. Skoro vždy si myslí, že jen musím vědět kde co leží a jakým jazykem se tam mluví.

ne ne Dotyčný reaguje povětšinou se zaujetím. Předpokládá, že náplní studia je studium jednotlivých států popřípadě Země jako celku.

ne ano Reakce mého okolí byla vždy kladná a následně většinou padla věta ať mě to hlavně baví.

ano Ohledně astronomie se učí věci, které se na střední neučily.ano Neměl jsem tuto zkušenost.

nevím ano Řeknou ´´ tak to je pohoda´´, poznávání hor, kde co je na mapě

ne ano Jelikož mám učitelskou kombinaci, tak nějakou představu má. Nikoho by však nenapadlo, že se učíme i praktické věci

ne ano Především státy a hlavní města, kde je jaké pohoří a jaká řeka (místopis)

ne ano Každý si myslí, že se jedná pouze o místopis.

ne ano 
Místopis

nevím ano V podstatě si myslí, že je to to stejné, co se bralo na SŠ akorát podrobněji.

ne nevím Práce s mapou a GIS

ne ano Většinou jsou reakce takové, že je to zajímavý obor, který má velké uplatnění. 
Nevím, co si myslí, že je náplní mého studia.

nevím nevím reaguje úplně normálně možná trochu překvapeně.. že ze mě bude učitel zeměpisu 

ano Studium geografie je mnohem náročnější než jsem si myslel... ale baví mě to stále. ano Reakce jsou smíšené. Někdo si říká, že jsem blázen a jiným se to líbí. Náplp = určitě se dozvědět více o místech na Zemi a připravit se na dráhu učitele. 

ne nevím perfektní orientace na mapě

ne ano Myslia si že náplp štúdia je hlavne vedieť všetky štáty ich hlavné miesta a zaujímavosti o nich.

ano K lepšímu. Bála jsem se, že se budeme učit každý přítok každé řeky. Zatím jsem příjemně překvapena a těším se na další výuku.ano Kde leží jednotlivá místa, atd. 

ne ano Studium map, polohových údajů

nevím ne Práce s mapami především, GPS, Znalost kde co leží

ne ne podle mého názoru si všichni myslí, že je to zeměpis jako na střední škole, akorát podrobnější

nevím ano Není žádná zvláštní reakce.

ne ano Hodně lidí moc neví, co si pod tím mají představit.

nevím ano Myslí si, že studuji polohu a kulturu jednotlivých států a měst.

ne ano Zejména jej jako první napadne práce s mapami, čtení v nich, pohybování se dle nich v terénu apod. To je ale jen jedním z předmětů, které máme. O tom, že máme třeba planetární geografii, už většina nepřemýšlí. 

ne ano Pozitivní. Především studium studium států a míst na planetě.

ne ano Geografie většinu lidí podle mě nepřekvapí, protože si tak nějak umí představit o co tam jde, ale myslím si, že jestliže se v jakémsi geografickém okruhu nepohybují, tak samotnou geografii opravdu mají za předmět, ve kterém se učíme, kde co leží, kudy jaká řeka protéká, hlavní města,...

ne ano moc lidi ani presne nevi, co to ta geografie je. Ptaji se co budu delat az vystuduju, protoze o tom nemaji predstavu.

ne ano Překvapen, myslí si, že náplní studio jsou státy, města atd.

ne nevím Práce s mapami, popřípadě kde leží města, státy apod.

ne ano S tímto problémem jsem se zatím nesetkala

ano Je to mnohem náročnější než jsem si představovala.nevím Myslís si, že je to velmi zajímavý obor a že studuji hlavně státy a hodně cestovního ruchu.

ne ano Reakce je taková, že většina lidí si opravdu myslí, že studium geografie je jen o tom, abychom podrobně věděli kde leží jednotlivá města, řeky, pohoří...

ne ano Geografii? Tak to je docela jednoduché, ne? Tam se učíte o státech, že?

ne ano pozitivní reakce

nevím ano Vybral sis dobrý předmět, lehký předmět

ne ano Reakce bývají kladné. Souhlasí s mým názorem, že jde o zajímavý obor. 

ne ano Myslí si, že je to právě ten místopis - jaký kde leží stát a jaké je jeho hlavní město

ano Zřejmě se bude jednat o geografii spojenou více s historií, než čistě zeměpisné zaměření.ano Myslí si, že studuji zeměpis - města, státy, aktuální situaci ve světě apod.

ne ano Práce v terénu

ne ano Jo, ty budeš stát u cesty s tím přístrojem a vyměřovat

ne nevím Každý si to spojuje ze zeměpisem a práce z mapou.

ano Že studium geografie není zaměřené především na to, aby student přesně věděl, kde leží jednotlivá místa/města/státy (na místopis).
ne Že student musí přesně vědět, kde leží jednotlivá místa/města/státy.


ano ne náplní- studium o mapách, států

ne ano myslí si že bude moje studium lehké 

ne ano Když řeknu lidem v okolí, že studuji geografii, tak nejsou překvapeni, protože většinou dobře vědí, že mě geografie baví a zajímá od mala. Nejčastěji si myslí, že náplní mého studia je učení o planetě Zemi jako celku.  

ano Na střední škole mě předmět bavil, dokázal jsem si vše představit a lehce o něm přemýšlet. Teď je pro mě vše velice obtížné si představit, hodně věcí mě vůbec nebaví, hlavně kartografie a musím se nutit vůbec nad tím zamýšlet a moc se mi nejde učit tento předmět.ne Ještě jsem to nikomu moc neřekl jelikož předmět nezvládám a bojím se že bych ho brzo zklamal, nebo se před ním ponížil v případě brzkého ukončení studia.

ano k lepšímu, začal mě tento obor více bavitano většina lidí se mě ptá co ze mě vlastně vůbec bude, moc tento obor neznají



ne ano Často se setkávám s předsudkem, že geografie je obor pro ty, co nic jiného pořádně neumí (ani cizí jazyk, ani matematiku/fyziku), tudíž předpokládám, že jejich představa o náplni studia je poskládaná z vlastních vzpomínek na hodiny ve škole, kterým pravděpodobně nevěnovali moc pozornosti. 

ne ano Studium států, místopis a tvorba map

ano ano Představí si klasický středoškolský zeměpis více podrobně

ne ano Myslí si že je to brnkačka.

ano Úplně rozdílné studium než na střední škole. Těžší.nevím Co pak budeš dělat? Ty budeš kartograf? 

ne ano Myslí si, že budu znát kde všechno leží (místopis), znát všechna hlavní města, toky řek... 

ano překvapilo mne kolik zákoutí geografie vůbec neznám.nevím Mapy a místopis.

ne nevím Myslí si, že je to jako zeměpis.

ne ano Vědět kde co je

ano Vždycky jsem si myslel, že geografie je jenom o poznávání nových míst, zapamatování si hlavních měst určitých států a přehled o tom, kde jaký stát leží. Po nástupu na univerzitu jsem zjistil, že geografie není jen o tomto, ale že do ní patří například souřadnicové systémy, práce s GPS, GIS - geografické informační systémy, ale i planetární geografie, o kterém jsem neměl ani tušení.ano Reakce je taková, že mi lidé řeknou, že to je určitě zajímavý obor a pokaždé se mě zeptají, čím bych mohl být po absolvování takového oboru. Myslí si, že náplní je "nějaká" práce s mapou.

ano rozšířila jsem si obzory z hlediska geografie, rozhodně mě překvapilo větší zastoupení dovedností z matematiky a hlavně informatiky.ne Vědět velké množství informací ohledně různých zemí.

ne ano Nemluvil jsem o tom s mnoha lidmi

ne nevím Co budu dělat až to vystuduji.

ne ano Většinou kladná. Převážně si myslí, že studuji hlavní města jednotlivých států.

nevím ano naučit se zeměpis

ano Tento předmět mě překvapil v mnoha ohledech, je velmi různorodý, absolutně se nepodobá zeměpisu na gymnáziu. Určitě bude velmi těžký a časově náročný, ale do budoucna velmi užitečný nevím myslí si, že se učím, kde leží jaký stát a jaké je jeho hlavní město, jaké je tam klima a která řeka jím protéká

ne ano Reakce Je taková, že on by to nezvládl, že vůbec neví kde co leží 
Náplní - hlavně místopis 

ne ano Kreslení map, poznávání slepých map a schopnost rozpoznávat hvězdy.. :)

ne ano Většinou si myslí, že je toto studium celkem jednoduché. Nikdy jsem ale neslyšela, o čem si ostatní myslí, že toto studium je.

ne ano mapy, místopis

ne nevím tvoření map

ne ne myslí si, že mám dobrý orientační smysl a vyznám se v mapách

nevím ano Kladná. Vědět kde co leží

ne ano Celkem se diví, protože oni by na tento obor nikdy nešli.

ne ano Většina netuší, co se za studiem skrývá, respektive vidí pouze útržkovité části (tvorba map,...), ale nevidí komplexnost studia (rozšíření do více oborů).

ne nevím Studium map

ano ano Studium jak Země, např. podnebí ale i státy atd., tak vesmíru a jiných planet

nevím nevím většinou kladná, neboť v mém okolí bývá geografie vnímána jako důležitá

ne ano Na gymnáziu mě zeměpis hodně bavil a také ráda cestuji a poznávám nová místa, proto nikoho z mého okolí nepřekvapovalo, že studuji geografii. Myslí si, že chodíme hodně do terénu.

nevím ne myslí si, že bude ze mě geodet.

ne ano ,,To jsou kameny?"

ne nevím Kartografie

ne ano 1. mapy
2.

ne ano Reakcí je většinou otázka, jestli ráda cestuju a proto studuji geografii.

ano Vnímám planetu jinak... ne bere to jako učení na střední jen podrobněji 

nevím ano Má ze mě srandu, neboť je to má druhá škola

ano Není to tak lehké, jak si většina lidí myslí. Poměrně dost se zde počítá (nečekala jsem to v takové míře).nevím Nejsou nijak zvlášť překvapení (jen trochu)  a ptají se hlavně na důvod - proč geografie. Obvykle si myslí, že je to zaměřeno hlavně na místopis a nějaké to určování souřadnic.

ne ano Myslí si, ze je to jen o tom znát kontinenty 

nevím ne Prakticky učivo SŠ, jen víc dopodrobna, nebere se vážně, "dělání map"

nevím nevím Všechno možné, co se týká Geografie, ale určitě ne rýsování :)

ano Čekala jsem jinou náplp studia, ale neměnila bych. ano Hodně lidí mi říkalo, že je studium těžké.
Vědí o práci v terénu, ale o teoretické části ne. 

ne ano Studium zeměpisu

nevím nevím Hledat veci na mapě 

ne ano mapy

ne nevím Je to těžký., Jsi blázen., Jaký to je?

ne ano Myslí si, že to samé, co v zeměpise na základní a střední škole, ale podrobněji/odborněji.

ne ne Většina lidí si myslí, že mojí náplní je mít spoustu dovedností o všech státech.

ne ano Kde najdu jaký stát, jaké je jejich hlavní město, atd.

ne nevím Věci týkající se map a podobně

ano V malém měřítku mě překvapují náplně hodiny, kdy se neučíme jak vlastně učit, když máme zaměření na vzdělávání. Ale to zřejmě přijde vy vyšších ročnících.ano Mapy, nauka o zemi a státech celkově



ne ne nechápou

ne ano Myslí si, že náplní mého studia je právě především místopis.

nevím ano většinou geodezie nebo kreslení map

ano Geografie je velmi široký studijní obor, což mne překvapilo. Nevěděl jsem, že zasahuje do tolika vědních disciplín.ano Většinou ta humánní stránka - rozlohy států, obyvatelstvo...



Jak Vy sami vnímáte geografii? Čím se zabývá?Vnímáte geografa jako člověka, který s velkou pravděpodobností hodně cestuje?Zjednodušeně napište, z jakého důvodu vnímáte geografa jako člověka, který s velkou pravděpodobností hodně cestuje.Napište, co podle Vás dělá geografa geografem.

nejlepší věc na světě. prostorem, tedy vším, bo všechno je v prostorune geografické myšlení

jako vědu, která spolupracuje s mnoha oboryano jelikož se učí o Zemi, tak ji musí i procestovatmapy, objevování, cestování

vším možným ano Protože většina lidí podle mě jde studovat geografii, protože ráda studujeznalost geografie

Vším možným, o Zemi ano Nevím jak to popsat... asi jen proto, že i já chci být geograf a taky rád cestuju.Vyzná se v mapách, v terénu, rád cestuje a zajímá se o Zemi, jako takovou.

Vnímám ji tak, že studuje svět, Zemi a jednotlivé státy z mnoha pohledů.ne Hodně se zajímá o svět

Geografie vším. Podle toho kde co leží, jaké jsou vztahy v hospodářství, politika apod.ne Zabývá se vším co jsem vypsala v předchozí otázce.

Mnohem více věcem, než jsem si myslela. Musíme umět s počítačovými programy, musíme umět pracovat v terénu, musíme rozumnet teorii statistiky, atdnevím Že ho baví jeho práce, je do toho “zapálený”. Umí pracovat s mapou, vyzná se ve světě, rozumí současné problematice. Rozumí všemu, co patří do geografie.

Geografie je velmi široký obor, který se dá rozdělit na spoustu dílčích odvětví. Geografie se dle mě zabývá od složení půdy, přes práci v terénu, měření a tvorbu map, udržitelný rozvoj, ochranu životního prostředí až po politiku a mezinárodní vztahy.ano Má blízko k přírodě a zajímá se o to, jak to vypadá i jinde, než jen v okolí jeho bydliště.Především zájem o přírodu, ale i témata jako mezinárodní vztahy a mezinárodní politika.

Polohou států a měst. nevím Nevím. 

kompletní shrnutí informací o Zemi a vesmíru, poloze bodu vůči Zemi a vesmíru, mapování, shromažďování dat ano touha po dobrodružství, podívat se na místa vlastníma očimazalíbení v jiných krajinách

Obecně celou planetou, hodně se zaměřuje na složení, ale i na počítání vzdáleností od Země, dále také mapami.nevím Že se zabývá Zemí, studuje v mapách nebo vyloženě mapy vytváří na základě něčeho (např. průmysl, ...).

Geografie mi vždy připadala jako jeden velký mix předmětů. Astronomie, chemie, biologie, občanka. Takovým samostatným oddílem čistě geografickým bude kartografie, která mě společně s tou "občankou" - politickou a sociální geografií - baví nejmíp. Zajímá mě jak celá planeta funguje a její jednotlivé sféry, tedy ta fyzická geografie, dále zoogeografie - protože biologie je láska.ano Kdybych se měla živit nějakou čistě geografickou profesí, rozhodně si nedokážu představit zabývat se pouze lokálními problémy. Nuda. Když už člověk něčemu takovému věnuje celý svůj život, měl by toho využít a pokud možno procestovat celý svět.Zas tak daleko bych nezacházela.  Za "geografa" se ani nepovažuji. ale viz. otázka 17. - prostě k tomu musí mít člověk určité předpoklady a každý se za něj prohlásit nemůže, ostatně tak je to u každé profese

Geografie mi vždy připadala jako jeden velký mix předmětů. Astronomie, chemie, biologie, občanka. Takovým samostatným oddílem čistě geografickým bude kartografie, která mě společně s tou "občankou" - politickou a sociální geografií - baví nejmíp. Zajímá mě jak celá planeta funguje a její jednotlivé sféry, tedy ta fyzická geografie, dále zoogeografie - protože biologie je láska.ano Kdybych se měla živit nějakou čistě geografickou profesí, rozhodně si nedokážu představit zabývat se pouze lokálními problémy. Nuda. Když už člověk něčemu takovému věnuje celý svůj život, měl by toho využít a pokud možno procestovat celý svět.Zas tak daleko bych nezacházela.  Za "geografa" se ani nepovažuji. ale viz. otázka 17. - prostě k tomu musí mít člověk určité předpoklady a každý se za něj prohlásit nemůže, ostatně tak je to u každé profese

jako vědu, která se věnuje prostoru kolem nás a prostor kolem nás popisuje. Co tam je a proč...ne vidění prostoru jako celku, kde se vše navzájem ovlivpuje

Polohou, planetou, mapamine Zájem o obor, znalost v oboru

Vesmírem, mapami, zapisováním souřadnic, počítáním různých vzdálenostíne Dobrá orientace v mapách

Jako nauku o různých sférách, mapování, rozdělení světa a dalších odvětvích.ne To, že o všem všechno ví a nikde se neztratí

Zabývá se studiem a sběrem dat na politické, hospodářské, kulturní a přírodní úrovni. Vytvářením map nejen geografického tipu např. vesmír, podnebí, hygienická situace atd.ne umění čtení map a terénu

Místopisem, orientací na Zemi, vývojem a změnami terénu v průběhu času, změnami podnebí...ano Neznám geografa s negativním vztahem k cestování, ostatně by to ani nedávalo smysl. Jako patolog, který by nerad pitval.Vědomosti a dovednosti v rámci oboru získané studiem na vysoké škole 

Beru to jako celkové pojetí všeho, že zahrnuje i dějiny, sociologii, politiku, přírodopis... Proto mám geografii ráda, protože mi přijde velice různorodá a ukazuje, jak všechno souvisí se vším.ano Vlastně ani nevím. Celkový přehled, touha dozvědět se o lidech, kulturách, světě jako takovém více a jak to všechno do sebe zapadá. 

Práce s mapou, informace co se týká Země obecně a v souladu s dalšími vesmírnými tělesy, a pohyb Země ve Vesmíru, mít ponětí nejen přesně kde co leží za zemi, ale mít nadhled na planetu Zemi,jako takovou a vše okolo ní a uvnitř zeměkoule.ano Geograf = pro mě cestovatel, objevovatel, má rád dobrodružství, a zajímá se o různé nové kultury a má rád přírodu. Práce s kompasem,buzolou,mapou, umět se neztratit :)

Geografie má mnoho témat, kterými se zabývá. Není to jen o tom, kde co leží, ale i o různých jevech na Zemi i ve vesmíru. ano Znám několik lidí v tomto oboru a vím, že mají zaměstnání, kde se hodně pracuje. Všeobecná znalost geografie. 

Od základní školy jsem zeměpis/geografii vnímal jako jeden ze zajímavých předmětů, díky obsahu i dobrým vyučujícím. Pokračuji proto v jejich šlépějích a ve svých hodinách se zeměpis snažím žákům co nejvíce přiblížit a podat lidsky se všemi jeho aspekty. ne Zájem o geografické disciplíny, o rozmanitost různých zeměpisných oblastí a lidských kultur. 

pro mě se zabývá zajímavými věcmine znalost spousty věcí a jejich zapadání do sebe

naukou o planetě Zemi se vším všudyano je lepší když k teorii přidá i praxitěžko říct takhle z hlavy

Vztahy mezi přírodou a lidminevím Zkoumá jevy mezi lidmi a přírodou a podle toho navrhuje různé postupy.

Geografie je věda o Zemi, která zkoumá jevy a procesy, jak na povrchu, tak i v hlubinách planety a atmosféře.  Navíc se zabývá vztahy mezi státy a dalšími početnými disciplinami.ano Já si myslím, že člověk studující geografie bude chtít přesvědčit se v nějakých věcech ze svého studia, bud' se to tyče geologie nebo politické geografie, navštívit zajímavá místa, o kterých se dozvěděl na studiu.Geografa dělá geografem jeho snaha k novým poznáním, a také výsledky jeho zkoumaní, které on analyzuje a dělá závěry.

Záběr geografie je hodně široký, od původu vzniku vesmíru, po vznik planety, první osídlení rostlinami, živočichy. Přírodní procesy, které se na planetě dějí, vznik hor, jaký mají původ, proces činnosti sopek, politické systémy, populace a její růst v různých místech a naopak její úbytek, různá lidská společenství (Evropská unie, Spojené státy Americké), a v neposlední řadě se zřejmě posledních pár let zabývá tvorbou map, prácemi v terénu. Plus samozřejmě názvy a hlavní města států.ano Otázka je, co je to hodně cestuje. Většinou ale co znám kolegyně učitelky z práce, které vyučují zeměpis, tak i ve starším věku cestují po světě. Častěji však za přírodními krásama.Znalosti, které jsem uvedla v otázce 11.

Geografie je vědní obor, ve kterém zkoumáme vzájemný vztah mezi krajinnou sférou, přírodním prostředím a lidskou společností v prostoru a čase.nevím Schopnost pojmenovat jevy v okolním světě a jistá vášep do samostatného oboru.

Je to věda zabývajíci se naší planetou, zkoumá přírodní objekty ale i lidskou činost člověka na Zemi.ano Musí se pohybovat v terénu aby sbíral data, která pak muže použít k měření.Na tuto otázku nevím odpověď.

Všechno na zemi - počasí, vodstvo, moře/oceány,  hory, podnebí, státy, mapy, ...ano Má rád zemi - zájem o její poznání.Vztah k přírodě, cestování a poznávání nových míst.

Naší planetou Zemí. Obsahuje biologii, dějepis, fyziku i chemii týkající se naší Modré planety. ano Aby věděl o čem mluví. Je zapálený do svého oboru, tak chce vědět, co možná nejvíce.Jeho titul.

Tvorbou map, politickou částí,.. Tento obor mě nenaplpuje.ano Mám to tak nastavené ze základní školy. Moje bývalá učitelka na základní škole procestovala skoro celý svět a taktéž i můj učitel na gymnáziu.nevím

zabývá se mnoha směry, planetou a jejím postavením ve vesmíru, vlivy vesmírných dějů, mapami, přírodou a jejími vlivy a dopady, organismy napříč kontinenty, obyvatelstvem a jeho problematikou, vlivy historie na národnosti a státyne jeho znalosti a především jeho zájem o dění nejen kolem, ale na celé zemi

geografie se podle mě zabývá, jak osvojením teorie ohledně Země, jednotlivých států tak i praktičnosti s důrazem na mapy.nevím nevím

Vnímám ji jako velice zajímavý a užitečný předmět. Je to nauka o planetě Zemi, o vesmíru, o státech,...ano Každý geograf by měl být aspop trochu cestovatel. Při cestování poznává nová místa, získává důležité informace o daném prostředí, které by z pohodlí domova asi těžko získal.Především to, že ví o čem mluví, orientuje se v zeměpisných pojmech a má velký přehled.

Geografie je široký pojem, do kterého se dají zahrnout různé obory, geologie, biologie atd.
V geografii se můžete zabývat širokou škálou věcí, od vesmíru, přes státy, města, až po životní prostředí, ve kterém si myslím, že by se měl geograf orientovat.ne Geografa dělají, jako v dalších oborech znalosti. Je dobré, když geograf určitého zaměření ví o čem je řeč a  když je k tomu potřeba i znalost jiných  států a národů, je dobré si tyto státy a národy i procestovat, ale není to nutností, takže si myslím, že geograf nemusí hodně cestovat.

Zabývá se studiem atmosféry, biosféry, pedosféry, hydrosféry, vesmíru a postavení planety Země ve Sluneční soustavě. Dále na základě terénních výzkumů a snímků vytváří mapy a glóbusy. Zkoumá politickou sféru světa - politická geografie, ekonomickou sféru světa - ekonomická geografie atd...ano Jde o tzv. zážitkovou metodu učení, tam kde jsem byl a poznal kulturu a jiné sféry života v dané lokalitě, pamatuji si toho více.Odbornost v tomto oboru. Schopnost vytvořit mapu aj.

Naši planetou a jejím blízkým okolím. Co na ni působí,..ne Dává do kupy poznatky od zeměměřičů, porovnává.

komplexní věda, zabývá se krajinnou sférouano znalosti

Zabývá se krajinnou sférou. ne Znalosti

Geografie se zabývá tím jak uspořádána naše Země, její jednotlivé oblasti a vztahem lidstva k tomu.ano Geograf musí zkoumat různé časti světa.Získání vzdělání v této oblasti

Rošířením všeobecnou znalostí o Zemiano Znalosti

Je to nauka o Zemi a vším, co se na Zemi vyskytuje (lidé, rostliny, zvířata, kameny, vody..), učíme se pracovat s mapou, ale také využívat prostředí kolem nás, když se na mapu obrátit nemůžeme (hlavně nebe - hvězdy, Měsíc; ale pomoct nám může i vegetace). No a sem tam nás naši vyučující třeba naučí nějaké vtípky a triky.ano Naučit se něco o Mexiku je fajn, avšak podívat se tam a zažít věci, které ani na vysoké škole nevyučují, je o něco lepší (jestli vás zrovna neoberou o všechny vaše věci a nesvážou někde v poušti). Navíc když někoho geografie baví, asi těžko bude celý život jen koukat na obrázky z minulého desetiletí.Zapálenost (nebo aspop snaha) dozvědět se o (nejen našem) světě co nejvíc.

Podle mého názoru se geografie nezabývá jenom tím, kde co leží ale hlavně vysvětluje proč to tam leží, jak to vzniklo, jaký to má vliv na okolí...atd. ano Asi proto, že všichni geografové, které znám hodně cestují. Taky si myslím, že geograf by měl určitě cestovat, aby měl rozhled, protože naše planeta je velmi rozmanitá.Geograf by měl mít dobrou představivost a měl by umět se nad vším dobře zamyslet. Geografie není o tom, naučit se všechno nazpamět ale o tom dokázat si dát dohromady různé souvislosti.

Vnímám ji jako předmět o všem co se týká země...a taky vesmíru.ne Všeobecný přehled o světě s hlubším pohledem na věc

Studiem naší Země ne Zápal do práce jak terénní, tak studiem(geografie).

Zabývá se strukturami/ sférami, které se rychle mění.  Geografie se rozděluje do více skupin - sociální, fyzickou či regionální. nevím Dokáže pracovat s mapami, vyznat se v terénu, hospodářství, taky trochu cestoval, zvládá práci s GPS či kompasem. Nelze ale takhle říci, co ho dělá geografem. Na geografa studoval a proto geografem je. Je jen poté na něm, jak bude tento obor v sobě rozvíjet.

Planetou Zemí. ano Pokud nechce Zemi studovat jen teoreticky, měl by ji poznat na "vlastní kůži".Zájem o planetu Zemi.



geografii beru stále jako obor, který se hlavně zajímá o místopis, cestování, atd... 

ano geograf se zajímá o kulturu a diferenci daných zemí a daných krajin... takhle to alespop vnímám já, asi i podmíněno tím, že všichni moji učitelé na zeměpis byli takoví.Láska k přírodě

Poznáním Světa ano geografie je hodně o poznání krajiny, jak té naší tak v ciziněJeho láska k práci

Obor, který částečně zasahuje do dalších odlišných oborů (matematika, společenské vědy....), líbí se mi toto propojení ne geograf musí mi všeobecný přehled o všem co se týče Země, poté musí ovládat výborně jednu nebo více z hlavních těmat geografie

Myslím si, že je to věda, která se věnuje vývoji jednotlivých oblastí na zemi (ve vesmíru)) a jejich vzájemnému ovlivpování. Myslím si, že se jedná o vědu, která, ač se to tak automaticky nemusí jevit, souvisí i s jinými obory (historií, politologií, sociologií, biologií, zoologií, antropologií...)ne Nevím, jestli jsem schopen odpovědět. Možná přesnost, zájem, chápání kontextu...

Geografii vnímám jak synonymum pro zeměpis. Myslím si, že je to věda o především o Zemi, dále pak o Vesmíru, přírodních podmínkách, lidech, vztazích, ekonomice, dopravě...ano Jelikož se zabývá tak trochu cestováním (např. cestovním ruchem) tak se dá předpokládat zájem o cestování.Geografa dělá geografe jeho získané studium na vysoké škole a zájem o svou práci.

Věda zabývající se Zemí, procesy na zemi atd. ne Znalost jevů, které se dějí v krajinné sféře

Vnímám ji jako obor, kde se zaměřují údaje o poloze (souvisí tedy s matematikou), jako obor, kde je nutná orientace a kde se nemluví pouze o státech a městech.ne Přehled o souřadnicích, přehled o světě, schopnost číst v mapách a využívat to v praxi

Geografii vnímám jako vědní obor (vědu). 
Podle mého, se geografie zabývá hned několika faktory, např. pohyby obyvatelstva, populací, místopisem...
Podle mého, geografie zkoumá a popisuje živé i neživé složky země.nevím Titul, znalosti, praxe v oboru, všeobecný přehled, zájem o obor...

Studiem světa kolem nás, využívá poznatků i z jiných oborů, tudíž si myslím, že geograf je člověk s velkým rozhledem, tedy znalostmi od fyziky, biologie, matematiky až po politiku. ano Všeobecný přehled o světě kolem, znalost orientace v mapě, základní znalosti GIS 

Vnímám ji jako vědu, která je hodně široká - je částečně propojena i s jinými vědami. Zabývá se planetou Zemí, zkoumá procesy, které na ní probíhají.ano Na základní škole a střední škole byl kladen velký důraz na znalost států, měst, apod.....s tím jsem si  nějak spojila, to, že určitě musí hodně cestovat a poznávat místa, o kterých se geograf učí.je to člověk, kterého zajímá to, jak funguje planeta Země, zajímá ho co se na ní děje.

zabývá se různýmy procesy v přírodě, ale zárověp se zabývá i tématy spojené s člověkem a okolním světem (cestovní ruch, doprava,..)ne věnuje se "tématům" geografie, baví ho to.

Studií o zemi ne Mapy

Vším. Od toho, co se dělo v dávné minulosti, jako vznik vesmíru, Mléčnou dráhou, naší sluneční soustavou, tak i prakontinenty, a historickými pohyby litosférických desek. 
Zabývá se všemi částmi Země, od jádra, pro nás jsou zajímavější procesy jednotlivých vrstev kůry. Pedosféra, atmosféra, biosféra... 
Dále také geografií obyvatel a sídel, geografií průmyslu, dopravy. Mě osobně baví geomorfologie, protože je převeditelná do běžného života v přírodě a všude kolem nás v terénu. Mimo to i hydrologie.
A další obrovskou skupinou jsou regionální geografie, světové i místní. ne Geograf není cestovatel. Geograf může být cestovatel. Ale může to být také kartograf. Další geograf může být hydrolog, geomorfolog, nebo afrikánista, může být zaměřen na Blízký Východ nebo Latinskou Ameriku. 
Studenti, kteří studovali obor Mezinárodní rozvojová studia si v mnoha případech mysleli, že budou vzdělanou letuškou u nejmenované společnosti. 
Za mě je nadšený geograf zkrátka zapálený a studovaný člověk v oboru. V nějaké určité části. S rozhledem a s vědomostmi.

Geografie se obecně zabývá prostorové rozdělení na zemi vzájemnou interakcí. Studuje  i vývoj nejen Země, ale i společnosti,...
Geografii vnímám jako vědu, která spojuje všechny okolní vědy v jednu.ne Geograf má všeobecný přehled. Samozřejmě má více znalostí z různých odvětví geografie, ale myslím si, že geograf by měl mít všeobecný přehled o společnosti, náboženství,...

částí naší Země, krajinnou sférou ano Pokud chcete studovat geografii, tak vás tento obor musí bavit. Geografie je spojena s poznáváním okolí, přírody, atd..Znalosti, nadšení pro tento obor, vědu

Studiem a poznáváním světa v jeho všech podobách. Od povrchu Země, reliéfu krajiny, přes obyvatelstvo, národní zvyky, mentalitu různých zemí a národů, mezinárodní vztahy a soužití různých etnických menšin, sousedních zemí. Dál také ale složení planety jako takové, a dalších těles ve Vesmíru. Jejich vztahy a vzájemné ovlivpování.ne Jako každá profese vyžaduje zájem o ni, takže musí mít představu o všem, ale zaměří se v podstatě na jednu oblast této vědy  a té se věnuje. Učitel to má trochu jinak. 

Geografii vnímám jako vědu, která se zabývá krajinou a společností.ne Geograf umí číst v mapě, ví kde co je, umí také vytvářet mapy. Také se vyzná ve fyzické i humánní geografii.

Pohybem Země, planet a dalších vesmírných těles. Mapováním terénu, změny klimatu atd.ne Po nastoupení na obor sám ještě pořádně nevím

zabývá se popisem Země, obecně krajinnou sférou a jejím vymezením v prostoru a časene znalost práce v geografických programech, práce s mapou+ tvorba map, znalost států, krajiny

Rozložením států, politická situace, přírodní podmínkyne umí číst z mapy

Geografie je podle mě obor, ve kterém se studuje od každého oboru něco (ekonomie, společenské vědy, biologie, matika, fyzika, chemie atd.) + vesmír, složení planet, původ, mapy... je toho ...spoustaano Nemyslím si že hodně cestuje, ale také si nemyslím že by necestoval. Myslím že geograf je ten člověk, kterého potkáte venku, v terénu, který chce věci co se učí zažít i na vlastní kůži. Znalost oboru, aktivně se zajímá v této oblasti, je aktivní

Já jsem se o studium geografie zajímal už od začátku střední školy a musím přiznat, že tehdy jsem geografii taky považoval jenom za místopis. V průběhu střední školy jsme začali geografii brát více do podrobna a já začal objevovat i další odvětví (kartografie, fyzická geografie, planetární geografie). Dnes už geografii vidím jako mnohem komplexnější vědu, která není pouze o místopise a cestování. Ve zkratce je to věda o "Zemi", ale samozřejmě zasahuje i do jiných odvětví vědy jako je fyzika, astronomie, geologie atd. ne Celkový přehled o tomto oboru a zájem se dozvídat stále nové věci, které souvisejí s touto vědou.

Zabývá se stavbou Země, jiných planet, činnostem člověka a ostatních živočichů na planetě a zkoumá prostředí, ve kterém žijeme.ano Geograf se hodně zajímá o svět, o odvětví, které ho baví zkoumat a cestování toho může být důsledkem..

Já osobně ji vnímám jako něco, co mě osobně bude bavit celý život. Poznat místo, kam pojedu už nebudu posuzovat pouze podle moře a hotelu, ale podle společenských poměrů v dané lokalitě..ne Poznávat a zkoumat daní místa... objevovat nové a nové věci

Obor (předmět), který se zabývá vztahem mezi člověkem a přírodou.ne Znalosti

Zabývá se Zemí jako planetou, zkoumá její zákonitosti. Zabývá se mapami a jejich tvorbou, jednotlivými státy a informacemi o nich,...ne Dobrá znalost svého oboru, měl by mít znalosti, jak z fyzické, tak z regionální geografie. Měl by vědět, kde co leží, když ne přesně, alespop tedy přibližně, mít znalosti o Zemi jako takové.

Vším možným o planetě Zemi, jak o její stavbě, tak taky o státy, hranice, kulturu. Taky o tvorbu různých druhů map.ano Geografie je věda převážně o Zemi, takže cestuje, aby prozkoumal různá území.Jeho studium.

Místopisem, rozměry Země, pohyby naší planety Země, vysvětluje mnohé jevy (např. pohyb těles po obloze, ale nejen to), patří sem z určité části také dění ve světě, v určitých státech i u nás a také politická situacenevím Dobrá znalost místopisu, znalost Země ve vesmíru, znalost 

Přírodní vševěda ano nevím

Myslím si, že geografie je velmi rozmanitý obor. Zabývá se jak prací s mapami, planetární geografií, klimatem, místopisem, půdou, členitostí terénu, vývojem populace, průmyslem.. ne Všeobecné znalosti napříč všemi odvětvími geografie.

Vnímám ji jako náročný předmět, který ovšem musím dostudovat. Zajímá se všemi odvětvími souvisejícími se zeměpisem.ne Že absolboval studium geografie. 

Geografie je pro mě vědou, která se zabývá mnohým. Tak například se může zabývat naší planetou, určitými jevy na Zemi, dále může studovat přírodní jevy, ale třeba i člověka. Zajisté studuje mnohem víc.ano K poznání by bylo minimálně vhodné, aby člověk, který se zabývá geografií, relativně hodně cestoval.Hlubší poznání naší planety Země, jevů na zemi a další.

Geografie řeší problematiku ve velkém okruhu věcí. Většina lidí si to ani neuvědomuje. ne Znalost terénu, orientace v terénu, znalost míst na světě, vesmíru atd. 

Vnímám ji jako předmět kde se toho hodně můžu dozvědět, hlavně věci které jsem třeba i nikdy neslyšela.nevím Nevím

Pro mě osobně je geografie spojena s biologií, ekologií a historií. Zajímá mne zabývat se tolika různorodými místy na Zemi a jako pedagog o nich hovořit s žáky nebo studenty.ano Tak geograf může být určitě i člověk, který by rád hodně cestoval, ale např. z finančních, zdravotních důvodů tolik necestuje. Ale myslím si, že geograf cestuje rád a rád poznává nová místa, ať už v České republice nebo v jiných státech.Když se o geografii zajímá s radostí, touhou, umí druhým předat něco zajímavého, nějak je inspiruje. Když člověk dělá něco s láskou, určitě to je poznat.

Myslím si, že se obecně zajímá od místopisu, přes politické a ekonomické rozdělení a od historie Země, její skladby od jádra po povrch. ne Komplexní znalost naší planety. Hlavně místopis a rozdělení světa, měl by znát politiku jednotlivých států, ale i jejich historii, přírodní památky a specifika. 

Geografie se zabývá vším, co je spojeno se zemí, polohou, ...ne Nevím.

Je to velmi široký pojem. Jsou to víceméně spousta vědních oborů zanesená do mapy.nevím Pracuje s daty a mapou. 

Vnímat to jako celkem těžký předmět. Zabývá se nejspíše rozmístěním míst na planetě zemi nebo v konkrétním území. ne Znalost v oboru. 

geografie se dle mého zabývá naší Zemí jako takovou, vztahem naší Země k vesmíru, různými jevy, dále také tvorbou map a samozřejmě jednotlivými kontinenty a státy, jejich obyvatelstvem, hospodářstvím atdne obecná znalost v oblasti geografie

Ako vedný odbor študujúci ako planétu Zem tak aj iné vesmírne objekty a vzťahy našej planéty k nim, zabývá sa živými aj neživými objektmi na Zemi a vo vesmíre, ich vzťahmi, vznikom a vlastnosťami a zárovep ich mapovaním  ano Myslím si, že človek, ktorý je nadýchnite pre tento odbor a osobne chce ďalším ľuďom predať čo najviac, by mal chcieť cestovať a poznávať na vlastné oči to, o čom sa učí z kníhMal by to byť človek študujúci odvetvia geografie do väčšej hĺbky ako laik

- ano - -

Podrobnější studium států a jejich zvyků  krajinou i ekonomickou situací.ano Chce poznávat něco nového, procestovat svět a poznávat krásy krajiny.milování krajinného poznání, toulky přírodou.

Geografii vnímám jako vědu, která se zajímá o ne Znalost všech důležitých informací v tomto oboru, praxe a přehled. 

Zemí ne Zapálení do tématu

Geografie je obor, který zkoumá planetu Zemi ze všech různých pohledů.ne Dovednosti jako jsou práce s mapou, znalosti politické geografie, dovednost pracovat s různými programy.

Geografie je krásná věda, zabývající se prostorem, časem, bádáním, Vesmírem, Zemí.. ne Znalost oboru, který vystudoval. Všeobecný přehled, chtění se rozvíjet, protože tato věda se neustále rozvíjí a mění. 

Zabývá se zaměřováním polohy, orientace v mapách a taky ví co leží nad jeho hlavou. (obraz oblohy)ano Vzhledem k tomu, že jsem chodil na střední pedagogickou školu, tak vím, že člověk, který chce dělat svůj obor naplno a to vysokoškolák asi chce, tak by se měl neustále vzdělávat a kdo jiný by měl poznávat nová místa než geograf. Dobrá orientace kdekoliv. Čtení map.

Studijí prostorových jevů na Zemine Nevím.

Zabývá se určitou částí Země krajinná sféra a tedy i biosferou, hydrosferouatmosferou a sociální sferou+ vztahy mezi nimiano Protože geografové se kterými jsem se zatím setkával byli moji učitelé a ti cestovali dostZájem o okolní krajinu a schopnost ji chápat v širších sovislostech



Myslím si, že geografie je složena z několika vědních oborů, jako například politologií, historiíí a jinými. Zabývá se nejen státy, ale i ději uvnitř naší planety a také ději, které probíhají ve vesmíru.ano POkud se chce geograf dozvědět něco víc o světě než jen z knížek a map, musí cestovat a poznávat svět vlastníma očima.Správný geograf by měl svět poznávat zblízka a cestovat a poznávat nové země a kultury.

povrchem země, podrobnými znalostmi světane znalost prostředí a orientace v něm

Umět se orientovat na mapě i v reálném světěne Umět využít své znalosti v praxi (znalost map)

Myslím si, že se jedná hlavně o cestování a kulturu. ano Protože už ví kde se nacházejí zajímavá místa.Zkušenosti z oboru.

Vnímám geografii jako velice zajímavý obor, který se zabývá různými odvětvími. Ať už je to Země jako celek nebo postavení Země ve vesmíru. Popřípadě nauka o jednotlivých státech a poměrech v nich. Například sociální situace, náboženství aj.ano Jedná se o osobu, která například mapuje určité oblasti anebo musí navštívit jiné státy za účelem zjištění daných poměrů.Podle mě dělá geografa geografem znalost velice širokého spektra znalostí. Geografem se nemůže považovat jen tak někdo, kdo hodně cestuje anebo zná každé hlavní město státu. Geograf musí znát daleko obsáhlejší spektrum oboru.

Účení o té naší zeměkouli. ne Když zná pojmy, má rád geografii a dokáže o ní mluvit.

Především by to měla být geografie regionální. Pak také socioekonomická, politická, přírodnínevím Nedovedu odpovědět.

Zabývá se mapami, měřítky, orientaci v mapěano Je to člověk, který může své znalosti využívat při cestování a při svých cestách se více naučit---

Zkoumá jak přírodní, tak socioekonomické vztahy. Důležité je, že se na daný problém snaží dívat komplexně.ano Protože se rád učí o zajímavých místech, tvarech přírody....a chce to vidět všechno na vlastní očiChce poznat planetu Zemi a propojit si všechno, co se na ní děje.

prostor a celkové rozšíření jevů na zeminevím celková vědomost o této vědě

Dvě stránky a to fyzická a humánní geografie. nevím Všeobecná znalost krajiny, místopisu, orientace, politické situace.

Vývojem světa, místopisem, národyano Kvůli práci/baví ho cestováníSchopnost porozumět světu více do hloubky, schopnost porozumění a tvorby map, orientace na politické mapě světa... 

Obecně vědami o Zemi ano Přijde mi, že to k tomu patří, poznávání nových států i kultur, různých přírodních krásZájem o Zemi

Je to nauka o zemi. Používání map, různých dat, grafů atd. + práce s PC.ne Na tohle nevím co odpovědět :D

Tento obor mi přijde, že je velice komplexně zaměřený. Má více odvětví, ze kterých si každý může dále vybrat, co ho baví a co ne. Zabývá se mapami - jejich čtení, tvorba, .. dále se zabývá planetární geografií, GISem, místopisem,..ne Geograf je člověk, který má podle mě základy ze všech "odvětví" geografie a má svůj "obor/y" kterým/i se podrobně zabývá.

věda, která má široké pojetí přes regionální geografii, kartografii,...nevím všeobecný přehled 

Geografie je vědní obor, který se zabývá studiem jevů na Zemi. Studuje také vesmírný prostor a jak svět vůbec vznikl. ano Správný geograf miluje cestování, poznávání nových míst a mentalitu místních lidí. Kdyby geograf necestoval rád, nemohl by být geograf. Geografa geografem dělá to, že se umí orientovat v prostoru.

vědní obor, který se zabývá výskyty různých jevů v přírodě, ale i ve společnosti a vztahy mezi nimine umí číst z mapy, vyzná se v jevech společenských i přírodních

Podľa môjho názoru sa hlavne zaoberá okolím človeka, jeho orientáciou v pom a spracovaním geografických dát .ano Myslím si že každého čo baví geografia má v sebe túžbu cestovať a spoznávať svoje okolie.Túžba a znalosti o svojom blízkom a širšom okolí.

Začala jsem ji vnímat trochu jinak již na střední škole, kde jsem měla výuku ve francouzštině a přístup k učení byl úplně jiný než tady v Česku. Geografie je rozsáhlá a obsahuje spoustu disciplín; jako například: kartografii, sociální geografii a fyzickou geografii.ne Zájem o poznání naší planety ze všech úhlů. 

Kartografií, studiem Země jako planetyne Vyzná se v mapě, umí pracovat s polohovými údaji

Zemí ano Musí prozkoumávat různé místa, aby se dozvěděl pravdu, kde co ležíMapa, GPS, Přehled kde se nachází

prostorové rozšíření jevů na Zemi, části Země, vývoj v čase ano je lepší sám si projet různá místa, líp se to pak zpětně učíznalosti

Jako zajímavý předmět, o kterém chci vědět víc.nevím nevím

Zjednodušeně řečeno se zabývá tím, co se na Zemi a se Zemí děje, proč, co k tomu vedlo, jaké jsou možné důsledky a jak to spolu všechno souvisí.ano Já bych osobně chtěla na vlastní oči vidět co nejvíc z toho, co se učím a věřím, že nejsem jediná.Touha po poznání a pochopení toho jak Země funguje, jak ji ovlivpují lidé a jak ona ovlivpuje je.

Geografie studuje podrobně planetu Zemi, jako celek. Z čeho se skládá, co ji obklopuje, jaké má vlastnosti. ano Znalost geografických jevů v terénu je důležitou součástí znalostí a zkušeností každého geografa.Znalosti a pochopení geografických jevů.

Geografie se zabývá krajinou kolem nás, zkoumá ji z mnoha úhlů - výškopis/polohopis. Zabývá se orientací v krajině, ve světě, i ve vesmíru. Zaznamenává toto prostředí do map (do mnoha různých druhů a typů dle různých klíčů a preferencí). ano Geograf, pokud svůj zájem o tento obor myslí vážně, by měl znát mnoho typů krajin, oblastí a prostředí, které právě geografie zkoumá a popisuje. Proto by měl být znalý a zkušený - tyto zkušenosti by měl získávat právě cestováním a poznáváním krajiny všude ve světě. Přiznám se, že u této otázky si nejsem jistý. Možná je to přeci jen ten hlavní zájem o to, se tím oborem zajímat. Tedy nějaká odhodlanost poznávat. 

Věci ohledně vesmíru, Země, států, politických systémů...ano Orientace v krajině, znalost vývoje Země a vesmíru, cestování

Já osobně mám ke geografii poměrně blízko, protože i jeden z mých rodičů má tento obor vystudovaný a obecně mě strašně moc baví poznávat Zemi samotnou. Všechny krásy, které nám planeta nabízí jsou mnohdy k nezaplacení a pořád se co objevovat a poznávat.ne Podle mě se geograf dokáže orientovat v přírodě, rozeznávat různé druhy vniku řek, skal, hor, pohoří. Samozřejmě zde bych zařadila i místopisné znalosti. Podle mě je to prostě člověk s všeobecnými znalostmi o naší planetě, jejím vzniku,...

polohou urcitych mist na Zemi, popř. ve vesmiru nebo jine plnete, a vztahy mezi temito mistyano vidi souvislosti v prostoru a neztrati se

Geografie mě baví, vždy mě brala...nevím Schopnost číst v mapách, pracovat s nimi, znalosti všeobecně o Zemi, státy, města, atd.

Jako obor, který se zabývá čtením a zpracováním map, životním prostředím, rozložením měst  ne Geograf je někdo, kdo se umí orientovat v mapě, má zkušenosti v terénu, umí tvořit mapy

Zabývá se od znalosti map, kartograffi, přes znalost slunečního systému, znalost světových států, přírodních jevů v různých místech planety až po členění ČRne znalost určitého problému v geografii, může být celý svůj život v jednom městě

Že je to náročný předmět. Zabývá se i matikou. Ale hlavně čtení mapy, astronomickými souřadnicemi, politikou a místopisem.ano Protože lidi,které zajímá geografie, zajímají státy a tím pádem rád cestuje.Že, ví jak se orientovat v mapách.Studuje i jazyky. Ví něco o historii geografie.

Jako vědu studující vývoj jednotlivých částí na Zemi.ne Vzdělání, zkušenosti, znalosti

Rozsáhlá věda o Zemi, která se zabývá naší planetou jako vesmírným tělesem, přírodními podmínkami, socioekonomickou a regionální geografií.ne Má vystudovaný obor geografie či jemu příbuzný, orientuje se v problematice a rozumí odvětvím geografie, popřípadě se specializuje do určitého odvětví, ve kterém je odborníkem. 

co kde leží atp. 
 ne To ještě nevím

Vnímám ji jako obor dost podstatný obor, jelikož bez geografie bychom neměli ponětí o ostatní světě a místopisu. nevím člověk co zpracovává data z terénu a přetváří je do mapy

Zemí - nejen státy, městy apod., ale i tím, z čeho se skládá, co se na ní děje... nevím Nemusí to být člověk, který hodně cestuje, ale měl by mít povědomí o spoustě míst a zajímat se o ně. Měl by vědět, co se na Zemi děje (jaké zde probíhají jevy) a proč k nim dochází.

Je to velmi zajímavá věda, která se v podstatě zabývá všemi jevy kolem nás - přes počasí, půdu, zemědělství..... po hospodářství, cestovní ruch, místopis....ano Protože ho baví objevovat nová místa, vidět různé přírodní útvary na vlastní oči.Vášep pro daný obor. Chtít se dozvídat nové věci. Propojovat souvislosti, které se dějí kolem něj.

Vnímám ji tak, že se především zabývá zeměpisnými údaji, měst a států počínaje, přes různé krize ve světě, geologické podmínky, občasné geodetické zaměření apod.ne Geograf se zaměřuje na historii geografie, mapuje historii geografie.

Zabývá se různými odvětvími, např. kartografií, ale je v ní vlastně i část matematiky a má prostě od všeho kousek.ne Určitý cíl jeho "bádání".

v podstatě komplexní věda o zeminevím znalost geografie

Nějaký obor,který se zabývá územím, sférami a zemí jako takovou, při čemž zkoumá různé aspekty..ano Zkoumá nebo porovnává nějáké územi a proto musi hodne cestovatKompas a mapa

. ano Chce poznat co nejvíce míst, měst ....dobrá orientace 

Zabývá se celým vesmíremano Cestování

geografie se zabývá prostředím které je kolem nás a ve kterém žijeme ne má v geografii přehled a taky ho geografie baví

Myslím si, že geografie je nepostradatelným vědním oborem v běžném životě. Geografie jako věda obecně studuje prostor na Zemi (přesněji části Země - krajinná sféra).  ne Geograf se hodně pohybuje v terénu, pracuje s různými geografickými daty, které pak zpracovává (převádí do mapy) apod. 

Je to věda která se zabývá naší zemí, i vesmírem. Pro mě to byl vždycky předmět o místech na zemi. Každý kout světa je něčím zajímavý, a mě vždy bavilo poznávat a učit se o naší planetě. Bavilo mě se učit i pojmy různých základních jevů.ano Praxe je kolikrát důležitější a i zábavnější než jen teorie.Má vytříbený smysl pro orientaci. Umí se vyznat v mapě. Umí popsat základní geografické jevy. Umí říct o teměř každém známějším městě, zemi, kde se nachází. Recentně uvažuji jestli bych se vůbec chtěl stát geografem, čím dál víc pochybuji jestli mě to bude bavit a naplpovat.

velmi mě tento obor baví, zabývá se v podstatě naší planetou jak po přírodovědecké stránce tak i po sociální stráncene znalost naší Země a samozřejmě znalost Geografie jako vědy



Vnímám geografii jako vědu s obrovským rozsahem do všech různých jiných odvětví, od biologie, politiky, historie, sociologie, fyziky a mnoha dalších, což je právě to, co mě osobně zaujalo. Geografie se totiž zabývá úplně vším, což přináší obrovskou rozmanitost a široké pole působnosti tohoto oboru.ne Cestovat může kdokoliv, geografa dělá geografem geografie a ta se dá studovat do jisté míry i čistě teoreticky, aniž by člověk musel vytáhnout paty z domů. 

Vnímám ji jako vědní obor, který se zabývá výzkumem a studiem primárně krajinné sféry a následných interakcí s okolímne přehled oproti ostatním v dané oblasti

Geografie se zabývá děním na Zemi, v Zemi, ve vesmíru. Vztahem mezi přírodou a lidmi.ne Geograf má přehled a velké znalosti o světě

Zabývá se krajinnou sférou, celkově Zemí.ano Zajímá se o krajinu, O různé vlivy, které mění krajinu a její příčiny.Zájem o Zemi.

Teď už vím, že jsou obzory geografa širší než zeměpis na gymnáziu.ano Jsou to zvídaví lidé. Mapa, letenka/jízdenka, čas a peníze

Geografii vnímám jako široko oborovou vědu, pod kterou spadá planetární geografie, hydrologie, kartografie, meteorologie, demografie a ještě třeba geomorfologieano Mělo to být součástí náplní jeho práce. Měl by mít geografický přehled.Všeobecné znalosti geografie, viz. odpověď 11.

Cestování, čtení map, dělání grafů, znalost země i Zeměano Uvádí tím teorii do praxe.Znalosti a dovednosti

Zabývá se vším, co patří k Zemi.ne Dělá práci v terénu.

Studiem naší planety, jejího povrchu a všeho co se na ní nacházíano Má dobrý přehled o světě, tak ho che i vidětví hodně věcí o hodně místech

Z mého pohledu se geografie zabývá tvorbou map, zaměřováním bodů v terénu a tvarem zemského povrchu.ano Má přehled o světě, ví, kde leží jaký stát, zná o něm více podrobností.Sbírání dat v terénu a následné zpracování do podoby mapy.

Zabývá se celkovým přehledem o umístění zemí, o ekonomické situaci zemí, o historických událostech v zemích, můžou se objevit různé grafy ohledně ekonomické vyspělosti zemí, tvorbou map, vytváření grafů, polohou planet ve vesmíru.ne Znalosti o státech a jejich umístění, ekonomické i politické situaci, orientaci na mapě, ale také znalosti ohledně čtení mapy, porozumění odborným grafům a textům.

Vnímám ji dobře baví mě zatím mi ale přijde že jsme na povrchu později se snad dostaneme hloubějine znalost oboru

Studiem Země ne Umí číst v mapách, s GIS 

Obor který se zaobírá Zemí.ne Geograf umí číst a tvořit mapy. 

zabývá se ať už fyzickogeografickými sférami Země, tak i mapami a vesmíremano Protože nejlépe dosažené poznatky o problematice jsou když se člověk podívá na určité místoznalost geografie a chuť pro tuto vědu

můj názor byl, že se geografie bude zabývat velmi podrobně místopisem (to stejné, co se učí na nižších stupních vzdělávání, ale podrobněji). Od tohoto názoru jsem se po prvním týdnu semestru odprostila. Teď si myslím, že se geografie s nadsázkou zabývá vším, co se týče země, vychází z mnoha pramenůnevím Umí zacházet s mapami, má určité (základní) znalosti o vesmíru

Zabývá se místopisem, popisem map, Zkoumá to co se dělo na Zemi, ano Protože si myslím, že člověk co studuje geografii musí mít nějakou zálibu v různých místech na světě, už jen proto, že hodně věci se dá zjišťovat na základě terénní praxeTerénní výzkumy, praxe

Geografie má tolik různých odvětví, že se zabývá snad vším, co je alespop trochu spojené se zemí či vesmírnými tělesy.nevím Znalosti v oblasti geografie, láska k cestování a zvídavost.

Myslím, že má geografie spoustu podle mě různorodých odvětví. Na jedné straně je například kartografie a planetární geografie, na druhé zase místopis, průmyslová a zemědělská geografie...ano Myslím, že geograf by neměl být člověk, který chce jen seděl v kanceláři u počítače. Podle mého názoru se o geografii člověk nejvíce naučí "v praxi", tzn. venku.Zájem o geografii a vzdělání.

mapy, místopis, vesmír, sféry, společnostne nevím

tvořením map, zabývá se poloze Zemi ve vesmiru atd.ano hlavně terénní práce

celkově povrchu Země, společnosti, nejen zeměmi ano zkoumá půdu a terén jednotlivých místvzdělání a praxe v oboru

Nauka o to jak svět vypadá, kde co leží, kreslením map, statistikounevím Znalosti

Geografie je vědní obor, který se hlavně zabývá přírodním pochodem, tvorbou map, ale hlavním úkolem je, co nejprecizněji vypočíst nejrůznější pozemky.. atd.....ne Jeho znalosti a snaha o zjištění novým poznatků.

Obor, který se zabývá jevy na Zemi v interakci s časem.ano Práce vyžaduje mnoho terénních aktivit (měření, ...), které poté bývají zpracovány v administrativní části. Komplexnost náplně práce (střet mnoha sfér výzkumu).

Zabývá se celkově naší planetou - z čeho je, jak velká je.... ne Zájem o planetu

Zemí a jejím podnebím a s tím spojené jevyne Nevím

geografii vnímám jako zajímavým vědním oborem, který je důležitý pro naši orientaci ve světě a také k rozšíření našich poznatkůnevím nenapadá mě, jak přesně specifikovat, ale řekla bych, že musí mít v nápni práce zájem o poznávání nových kultur, shromaždování dat a analýt, musí umět pracovat s mapami, musí se umět v nich orientovat,..

geografie se zabývá jevy na Zemi (částmi Země)nevím nevím

zabývá se zkoumáním planety Země a Vesmíruano baví ho poznávat nová místaumí pracovat s mapou, nikdy se neztratí

Zabývá se vztahy mezi prvky a pochody v krajině i společnosti, jejich rozmístění v prostoru a čase.ano Pravděpodobně má zájem objevovat nová místa, rozšiřovat si obzory, udělat si přehled o životě a krajině v jiných částech světa.Pracuje v oboru spojeném s geografií, zkoumá, publikuje vědecké práce

Celou zemí a vesmírem všeobecně. ano Protože pro mě cestování je nejdůležitější věc a proto jsem se dal na tento obor.Znalost země.

věda, která se zabývá souvislostmi mezi přírodními a sociálními podmínkami, Zemí jako celkem (+ částečně vesmírem) i jednotlivými částmi Země a jejich vzájemnými interakcemi. Zkoumá jevy, které v jednotlivých zemských sférách probíhají a zkoumá proč se tak děje. Též se zabývá sociální a ekonomickou sférou - strukturou, rozmístěním a počtem obyvatel,... ano rád si ověřuje své teoretické znalosti v praxi + hledá nové podněty pro své bádání (asi ale záleží na specializaci)studium geografie

Geografie je věda o Zemi - zaměřuje se na její složení a strukturu, také na jevy, které na ní můžeme pozorovat. Dále se zabývá Zemí v rámci vesmíru, jejími pohyby. nevím Znalosti o dané vědě, také zkušenosti.

geografii vnímám jako studium zeměne mapování 

Interakcí různých jevů v místě a čase na zemi.nevím Znalosti

Zabývá se studiem Země (s tím se pojí i její vznik, tím pádem i vznik vesmíru - není to ale probíráno vyloženě do hloubky) - její krajinné sféry.ne Znalost Země - stavba, její jevy, procesy.

Geografie je hodně komplexní věda, zahrnuje mnoho oborů ne Geograf pracuje hodně v terénu, mapuje terén a následně vytváří mapy - pokud se nejedna o učitele geografie - ten pak vykládá látku žákům 

Osobně se mi líbí například pocitové mapy a práce v terénu, planetární geografie, že se učíme trochu zajímavější věci než na SŠ.ne Radost se zaznamenávání věcí, měření,...

Vším možným ne studium geografie

Místopis, kartografie, studium různých sfér (litosféra, atmosféra,...), teoretické znalosti typizace států,...ano Cestováním si nejlépe osvojíte právě typizace daných místZnalosti a dovednost využít je v praxi

takřka vším okolo nás nevím Vyzná se v kulturách, oblastech atd

Jako komplexní obor zabývající se strukturou země, všeobecným přehled a povědomím o státech a městěch nevím Práce s mapou

poznáním naší planety, mapy, ...ano může to být jeho koníček znalosti

Náročné na studium, ale nic co by se nedalo zvládnout nevím Nemám tušení.

Vším. Její záběr je velmi široký, přeci jen je to věda o Zemi, a to zahrnuje spoustu věcí, a proto ji mám ráda.nevím Zájem o Zemi a vidění všech věcí v souvislostech.

geografie je věda, která se zabýva krajinnou sférou, také vývojem v časene informace o světě, dovednost pracovat s mapami, s kompasem

Vším, co se na naší planetě dějenevím Poznat terén

Týká se více aspektů než jen krajiny. ne Ověřuje a zpracovává geografická data.

Geografie sama o sobě se zabývá planetou Zemí, kdy vědy jsou rozděleny do několika skupin podle přírodovědných věd a jejich vlivy. Kartografie, meteorologie, hydrologie atd.ne Studování Země, její vlivy a výjevy po Zemi. Měření v terénu, zpracovávání informací a jejich následné zaznamenávání. Učitelství. Ale určitě bych nenazvala geografa toho, kdo čistě jen cestuje.  



nevím je to uplně mimo můj středoškolský oborne nadšení do práce

Vnímám ji jako rozmanitou vědu, která se zabývá historií, dopady historie na současnost, složením země a sfér kolem ní, cestovním ruchem, porovnáváním a zkoumáním regionů Země...ano Sbírá data, která poté může analyzovat a něco z nich vyvozovat, něco projektovat.To, že přichází na nové skutečnosti, posouvá geografii někam dál, pracuje na projektech, přezkoumává a aktualizuje data.

Geograf je člověk, který rozumí všemu a zárovep pořádně a do detailu ničemuano měl by znát práci nebo věci, o kterých se učí komplexní myšlení 

Naší společností, přírodou a vším co nás obklopuje, každým koutem našeho světa.ne Snaha o vysvětlení jevů na Zemi, nejen díky cestování, ale i teoretickými znalostmi. 



Považujete Kryštofa Kolumba, který v roce 1492 objevil Ameriku, za geografa?Zjednodušeně odůvodněte, proč považujete Kryštofa Kolumba, který v roce 1492 objevil Ameriku, za geografa.Zjednodušeně odůvodněte, proč nepovažujete Kryštofa Kolumba, který v roce 1492 objevil Ameriku, za geografa.Je podle Vás rozdíl mezi cestovatelem a geografem?

ne cestovatel ne

ano objevení Ameriky = nový přínos geografii ne

ne objevil náhodou ano

ne Byl to jen objevitel, cestovatel, nikoliv geograf.ano

ano Protože objevil něco nového. ano

nevím ano

nevím ano

nevím ano

nevím nevím

ano cestoval, bez pomyšlení co by se mohlo stát, i přesto se odhodlalano

ano Učinil objev, který změnil pohled na naši planetu. V té době neexistovali moderní přístroje. Musel hodně počítat, sledovat pohyby Země či se umět orientovat na základě něčeho. Zas tak náhodný objev to nebyl. Musel vědět jakým směrem vyplout, jak plout tím správným směrem atd.nevím

ne To by pak musel být každý kdo někdy objevil nějaký kus Země geografem, to že někdo něco objeví z něj rozhodně nedělá vystudovaného plnohodnotného geografa oplývajícího všemi dovednostmi.ano

ne To by pak musel být každý kdo někdy objevil nějaký kus Země geografem, to že někdo něco objeví z něj rozhodně nedělá vystudovaného plnohodnotného geografa oplývajícího všemi dovednostmi.ano

nevím ano

nevím ano

ne Podle mého názoru objevil pouze místo které nebylo známe lidem žijících v evropě ale místo které již bylo objeveno a zabydleno někým jiným.ano

ne Byl to mořeplavec ne geograf, sice četl z mapy, ale špatně.ano

ne Hledal pouze cestu pro Španělsko do Asie druhou než v té době známou cestou. Byl podle mého názoru více obchodník či později kolonizátor.ano

ano Jeho cílem bylo objevit Indii (což se sice tak úplně nepovedlo, ale i tak se to počítá)ano

ne Protože si myslel, že je v Indii. Chudáci indiáni teďka. ano

ne nevím-hádám ano

ne Kolumbus neměl žádné znalosti o geografii a to, že "objevil" Ameriku byla pouze náhoda, kdy chtěl najít jinou cestu do Indie.ano

ano K. K. byl lačný nových poznatků, byl zvídavý a neváhal riskovat pro obhájení svého přesvědčení a pro své cestovatelské touhy. ano

ano byl to objevitel ,,nového kontinentu,, takže ve své podstatě byl geografano

ano byl průkopník , objevil pro Evropany nový kontinent, což se dnes už nikomu nestane ano

nevím ano

ne Protože Kryštof Kolumbus je mořeplavec a cestovatel, který, předpokládám, nezkoumal komplexně žádnou geografickou disciplinu jako vědu.ano

ne V kontextu znovuobjevení Ameriky Kolumbem patrně ne. Nicméně na tuto plavbu se vydal, aby se rychlejší cestou dostal do Asie čili z tohoto druhého pohledu geografem byl.ano

ano Objevil nový svět nevím

ne Byl to mořeplavec a obchodník. Ano nepopírám, že musel mít znalosti o Zemi, ale nemysím si, že byl geograf ano

nevím ano

ano Rozšířil povědomí o Zemi a bez něj by geografie nebyla kompletní.ano

nevím nevím

ano jelikož bádal nad tím, jestli je země opravdu jiná než plochá, tudíž zvažoval možnosti jejího tvaruano

nevím nevím

nevím ano

ano Protože se vydal na cestu, kterou nikdy nikdo neprocestoval, takže musel být znalý i v tomto oboru.ano

ano Byl mořeplavec, který se musí umět orientovat v mapách aj...ano

ne Byl to mořeplavec a objevitel. Objevoval nejen území ale i nové kultury,..ano

nevím nevím

ano Jelikož díky plavbám objevovali nová území a mohli tak vznikat nové mapyano

nevím ano

ano Zmapoval dané území. Objevené jenom Vikingy ne

ano Vytáhl paty z jeho země a vydal se na expedici do Indie neprobádaným směrem (a snad si dokumentoval svou trasu a objevy v bločku).ano

ano Protože si svými poznatky o Zemi vytvořil teorii, pro kterou byl ochotný riskovat i svůj život aby ji ověřil.ano

ne Hledal jen novou cestu, neměl v úmyslu najít nový kontinent. A náhodou něco objevit asi dokáže každý, když se mu poštěstíano

ne Jen ji objevil ano

ano Dá se v podstatě říci že ano. Sice měl přídomek mořeplavec, ale vzato za geografa se dá taky považovat. Se svou lodí křižoval moře a oceány a mapoval okolí. Taky se musel orientovat v mapách a kompasu či musel znát Polárkuano

ne Protože byl mořeplavec. ano



ne Byl podle mého spíše objevitel, než geograf. ano

nevím ano

ano musel pracovat s mapami a matematicky počítat, aby přesně trefil kam chtěl (i když do Ameriky nechtěl)ano

ano Pomohl změnit (zpřesnit) mapu světa ano

ne Byl to objevitel. Měl za úkol objevovat nové země a ne na těch místech zkoumat různé věci.ano

nevím ano

ano Protože byl objevitel, vedl výpravu za cestou. Mapoval svou cestu, měl touhu zakreslit mapu, která ukazuje cestu do Indie (ovšem "objevil" Ameriku)ano

ne Dle mého názoru, Kryštof Kolumbus byl “jen” mořeplavec, který doslova ani nevěděl kam doplul. Zato Amerigo Vespuci, který tento kontinent popsal, je dle mého geograf.ano

nevím ano

nevím nevím

nevím ano

nevím nevím

ne Geograf asi ne, badatel ano. Geograf vnímám zcela moderně. Nedokáži vysvětlit více. ano

ano Byl to mořeplavec, orientoval se na moři a snažil se objevit novou pevninu a uměl zmapovat své cesty.ano

nevím ano

ne geograf mapuje terén, ví proč kam jede, co ho tam čeká zhruba...ano

nevím ano

ano ano

ne byl to mořeplavec, do USA doplul omylemano

ne Byla to dobrá náhoda ano

ne Objevení ´´ čehokoli ´´ nedělá ihned z člověka znalce oboru.ano

ne To je těžká otázka, jelikož ho považujeme za "prvního" objevitele amerického kontinentu. Podle mého názoru to byl spíše cestovatel (mořeplavec), kterému se povedl tento úspěch. Ovšem musíme brát v potaz, že geografii určitě při svých plavbách používal (navigace, mapy). I tak bych ho ale za geografa nepovažoval.ano

nevím ano

ano Objevil nový světadíl, tudíž podle mě se určitě řadí mezi geografy, ikdyž jeho záměr byl zcela úplně jiný.ne

ano Chtěl poznávat. ano

ne Znám ho spíše z učebnice dějepisu a ne zeměpisu, proto si ho spíše spojuji s tímto předmětem. ano

ano Byl to objevitel a plavil se po moři, takže musel velmi dobře znát věci například jako mapa, kompas a jak tyto věci používat.ano

nevím ano

ano ano

ne Při svých cestách na ni náhodou narazil. ano

nevím ano

nevím ano

nevím nevím

nevím ano

nevím ano

nevím ano

ano Objev Ameriky byl jednoznačně spojen s mnoha geografickými údaji, postupy, ...ano

ano Na tehdejší dobu měl bez pochyby výborné znalosti o dosavadně objeveném světě a o tom, jak se zorientovat v neznámé oblasti. ano

ano Objevil a specifikoval nové území. ano

nevím ano

ne Považujem ho za bádateľa a cestovateľa ano

ne - ano

ne spíše tomu říkám osud , čtení ve hvězdách.ano

ano Na tu dobu měl hodně znalostí, týkajících se cestování. ano

ne Náhoda ano

ne To, že byl Kryštof Kolumbus cestovatel neznamená že musí být nutně geograf.ano

ano Orientoval se ve své době na moři, pomocí hvězd. Myslím, že musel být dobrý geograf byť si myslel, že doplul do Indie.ano

ne On nevěděl co objevil, vždyť si sám myslel, že doplul do Indie.ano

ne Byl to mořeplavec, který doplul na opačnou stranu země, než chtěl. Určitě to nebyl jeho záměr, ale svým způsobem se za geografa nejspíš uvádět může.ano

ne Siceobjevil Ameriku, ale jeho cíl byl úplně jiný, navíc své objevy špatně vyhodnotil a nevím ani o žádné mapě kterou by zanechal ano



ano Při jeho expedici byla částečně zmapována střední Amerika a dovezl do Evropy nové plodiny, čímž obohatil naši společnost o novou kulturu a zvyky.nevím

nevím ano

nevím ano

ano Každý cestovatel je tak trochu geograf. ne

ano Mapoval oblasti během své plavby. ano

ne Vnímám ho spíše jako mořeplavce. ano

ano Ač se zmýlil, tak i přesto musel mít ponětí o soudobém uspořádání světa.ano

nevím ano

ne Protože hledal rychlejší cestu do Indieano

ne protože nestudoval jevy, ale cestovatel, který se chtěl dopravit do Indie jinou cestouano

ano Byl to člověk, který se snažil objevit západní cestu do oblasti Indického oceánu, jelikož roku 1453 byla přerušena hedvábná stezka Osmany, kteří dobili Konstantinopol. Kryštof díky tomu musel ovládat hned několik "disciplín" a geografie patřila mezi ně. ano

nevím ano

ne ano

ne Spíše to byl dobrodruh a objevitel, nikoliv geograf. Ameriku objevil šťastnou náhodu, ale i tak ji považoval za Indii.ano

ne ano

nevím ano

ne Přijel, zkusil a obsadil.. kdybych žil v té době, taky by se možná o mně učilo :D ano

ne neobjevil Ameriku cíleně ano

ano Použil svoje znalosti Zeme a mora na to aby zjednodušil obchodnú cestu pre svoju krajinu.ano

ne Kryštof Kolumbus, pokud se nemýlím, objevil Ameriku náhodou a ani nevěděl, že se v Americe nachází. Nevěděl co dělá.ano

ne Byl to jen cestovatel nevím

ano ano

ano sám se zajímal o to co vlastně objevil, mel nejake znalosti, kdyby ne, nevedel by, ze nasel novy kontinentne

nevím ano

ano Toužil po tom poznat Zemi, musel se geografií zabývat, jinak by nebyl na své cestě úspěšný.ano

ne Neznalost geografických jevů.ano

ano I on se musel ve své profesi zabývat tím, jak se navigovat na moři dle map, přístrojů nebo jen slunce a hvězd. Musel nějakých způsobem toužit po poznávání nových oblastí a krajin. ano

nevím ano

ne Kryštofa Kolumba považuji za objevitele, protože Ameriku objevil, neprozkoumal.ano

ano neztratil se cestou zpatky ano

ne Ameriku pouze objevil (když pomineme, že tam první byli Vikingové), tudíž to byl objevitel. A zárovep pokud vím to ani nezmapovalano

nevím ano

ano Měl určitou znalost o geografii, i když nepočítal s tím, že objeví nový kontinent, i když o tom ve výsledku ani nevěděl :D ano

nevím ano

nevím ano

ano Byl to mořeplavec a určitě měl zkušenosti s některými procesy, které dnes řadíme do geografie.ano

ne Považuji ho za objevitele amerikynevím

ano jelikož objevil nějaké nové místo (Ameriku) a popsal jej ano

ne Byl mořeplavec, ale asi se najímal o to, co se děje "pod povrchem". Proč dochází k zemětřesení, kde proudí jaké teplé a studené proudy, kde leží která planeta, ...ano

ne Protože to byl podle mě jen dobrodruh.ano

ano Objevil/zmapoval nové geografické místo. ano

nevím ano

nevím ano

ano Objevil území který žádný jiný evropan před ním.. nevím

ano . nevím

nevím ano

ano protože vymýšlel, hledal a objevoval nové obchodní cesty ano

ano Kryštof Kolumbus asi v pravém smyslu geografem nebyl, ale když se plavil, objevoval nová místa. Pracoval s mapami, často musel určit svou zeměpisnou polohu. ano

ne Nebyl to jeho cíl cesty a na lodi měl několik dalších lidí co byli zodpovědni za kurz lodi. Kolumbus jen rozdával rozkazy.ano

ano přispěl velkou částí k vytvoření map nevím



ne Předpokládám, že pohnutky Kryštofa Kolomba byly čistě obchodní, snaha najít lepší obchodní cestu do Indie, ne prozkoumat "nová" územíano

nevím ano

ne ano

ano Zajímal se, zda-li existuje i něco jiného než co znal. Toužil o poznání nových světů.ne

ne Objevil Ameriku omylem.ano

ne Jel do Indie, dojel do Ameriky. Geograf by se neměl mýlit ve směru své plavby, cesty...ano

nevím ano

nevím nevím

ne Byl mořeplavec ne geografano

ano Objevil část země, kterou před ním nikdo nikdy neobjevil.ano

ne Nevím zda věděl o světě to, co geograf umět má a zda měl celkový přehled o geografických věcech.ano

ne byl to mořeplavec kolonizátor nebyl geograf jeho umyslem bylo doplavat do Indie kvuli obchodu ne mapovat uzemíano

ne Byl to mořeplavec ano

nevím ano

ne Protože to nebylo cíleně ano

nevím ano

nevím ano

nevím ano

ano Určitě se musel nějaké části geografie nějakým způsobem věnovat, když se plavil po moři.ano

nevím ano

ne považuji ho za mořeplavceano

ne Ameriku objevil náhodou, nebádal a nehledal ji, geograf chce objevovat nová místaano

ne To že objevil Ameriku byla skoro náhoda, spíše cestoval který chtěl najít lepší cestu do Indieano

ano Protože objevil novou část pevniny, takže nám otevřel nové obzory.ne

ne V době, v níž žil, se lidé zabývali spíše konkrétním oborem a nikoliv komplexními obory.ano

ne byl to totiž mořeplavec ano

ne Protože si myslím, že Kryštof Kolumbus byl mořeplavec a nezajímal se o Zemi a její podnebíano

ne jelikož Kryštof Kolumbus byl primárně kolonizátor, který neměl v plánu objevovat a prozkoumávat další místa, ale hledal nová odbytiště pro zisk španělského královstvíano

ne byl mořeplavec ano

nevím ano

ne Myslím, že objevné plavby podnikal jen za účelem dobývání a osobního zisku, ne za účelem vědeckého výzkumu.ano

ano Byl objevitel a udělal spoustu užitečných objevů. ne

nevím ano

nevím ano

ano ano

ano Cestoval, poznával, tím pádem něco musel umět. Nesměl se ztratit na moři.ano

nevím ano

ne Protože geografii nestudoval - Ameriku objevil náhodou a ani si nemyslel ze objevil nový kontinent - chtěl do Indie ano

nevím ano

nevím nevím

ne Byl to mořeplavec, cestovatelano

nevím ano

nevím nevím

ano protože vyjel za účelem poznat neobjevený kontinent, ale nevěděl, že objevil Ameriku. Chtěl dojet do Asie ano

nevím ano

nevím ano

ano ano

nevím nevím

ano V jeho době by se dal považovat za geografa, jelikož sbíral nové údaje o oblasti, kterou objevil. Tento kontinent však označil mylně za Indii.ano

ano Zmapoval terén, po kterém se pohyboval a následně to zaznamenal do mapy.ano



nevím nevím

ano Objevil nový kontinent, což bylo zásadní pro kartografii i geografii celkově.ano

ne nebyl to gegoraf ale dobrodruhano

ano Ve své době byl jednoznačně geograf, neboť díky němu se tvořili nové obchodní trasy a v podstatě položil základy kartografie. ano



V čem spatřujete rozdíl mezi cestovatelem a geografem?Vyberte, čím byste nejlépe vystihli povolání geografa.Je podle Vás geografie interdisciplinární (spolupracuje s jinými obory)?S kým podle Vás spolupracuje?

geografické přemýšlení o problémech světa:-)ano s téměř se všemi vědami. otázka je jak, tak spolupráce vypadá...

cestování ne

cestovatel poznává okolí (památky) míst a geograf se zaměřuje na geografii v místě cestovánípráce s mapou ano Fyzika, Matika, Informatika, Geologie, Biologie

Cestovatel cestuje pro poznání nových míst na Zemi a geograf je odborník na Zemiterénní výzkum ano Kartograf, odborník přes PC programy, ale i astronomové, fyzici, přírodovědci apod.

Cestoval - cestuje
Geograf - studujepráce s mapou nevím

Cestovatel pouze objevuje nová místa, kdežto geograf se zajímá o všechno okolo.sběr a analýza dat nevím

práce s mapou ano Informatika, matika, cestovní ruch, statistika 

Základ mají podle mě oba stejný - chuť cestovat a poznávat jiné prostředí, rozdíl vidím v tom, že geograf má více znalostí a všímá si i věcí, které „běžnému“ cestovateli mohou uniknout. Také geograf lépe vnímá různé vztahy a vazby mezi prostředím navzájem či mezi prostředím a místními obyvateli, místní politikou. Vidí, jak prostředí ovlivpuje místní obyvatele a politiku a naopak, jak obyvatelé a místní politika ovlivpují prostředí.terénní výzkum ano Ekonomie, politologie, environmentalistika, cestovní ruch, astronomie, atd.

práce s mapou ano To přesně nevím.

cestovatel cestuje, geograf zárovep zkoumá a popisujesběr a analýza dat ano IT

sběr a analýza dat ano matematika, fyzika

Cestovatel cestuje čistě pro zábavu nebo pro osobní zájem či nadšení, geograf většinou za účelem nějakého odborného výzkumu či práce. Také je cestovatel a cestovatel, spousta z nich se jen každoročně válí na trochu jiné pláži než rok minulý a tím to končí.nejde určit pouze jedno, ale ter. výzkum je pro mě určitě nejzajímavější (a cestování s tím souvisí)ano viz. otázka 12.

Cestovatel cestuje čistě pro zábavu nebo pro osobní zájem či nadšení, geograf většinou za účelem nějakého odborného výzkumu či práce. Také je cestovatel a cestovatel, spousta z nich se jen každoročně válí na trochu jiné pláži než rok minulý a tím to končí.nejde určit pouze jedno, ale ter. výzkum je pro mě určitě nejzajímavější (a cestování s tím souvisí)ano viz. otázka 12.

cestovatel může cestovat bez hlubšího zamýšlení se nad prostorem, ve kterém se nachází (z geografického hlediska), může se věnovat jen poznávání kultursběr a analýza dat ano fyzika, matematika, biologie, sociologie, ekonomie

Cestovat může i člověk, kterého to baví a nemusí být nutně geografterénní výzkum ano

Cestovatel je člověk který cestuje na místa která by rád viděl a cestuje ve svém volném čase a geograf na daná místa cestuje kvůli nějakému měření, studování různých jevu na daném místě.práce s mapou nevím

Cestovatel nemusí o zemi do které jede nic vědět, geograf by mělsběr a analýza dat ano S biologií, chemií

Cestovatel jde po kulturním dědictví, adrenalinu nebo poznávání. Geograf hledá místa nová nebo již zaznamenaná a provádí v nich poznání za účelem vědy.práce s mapou ano Meteorologie (synoptické, předpovědní nebo klimatické mapy), hygienické odvětví (viz. dnešní doba, Hygienické stanice), statistické mapy (statistický úřad) apod.

Cestovatelem může být kdokoliv - medik, doktor práv, dítě nebo prodavačka z Kauflandu, kdežto geografem ne, pokud to nevystudovalterénní výzkum ano S biologií, ekologií, geologií...

Cestovatel si možná neuvědomuje hlubší souvislosti a vztahy příroda-lidé-kultura...sběr a analýza dat ano vlastně snad se všemi obory, co mě napadnou

cetovatel pouze jezdí z místa na místo - nezajímá se až tak jako geografpráce s mapou ano astrologie, historie, biologie, společenská kultura

Cestovatel vůbec nemusí mít vystudovanou geografii, pouze chce poznávat svět, různé kultury, kdežto geograf vnímá okolní svět jiným pohledem.práce s mapou ano Statistika, biologie

Cestovatel nemusí být notně geografem. Části cestovatelům jde pouze o prožitek, bez zájmu o zeměpisné reálie a geografické poznatky. práce s mapou ano historici, sociologové, jazykovědci, přírodovědci

cestovatel se snaží více užívat si všechny lokace, geograf bude více zkoumat všechny detaily (různé kultury atd.)sběr a analýza dat ano biologie, dějepis, chemie, fyzika, v podstatě se všemi

cestovatelé jsou podskupinou geografůsběr a analýza dat ano s příbuznými obory (meteorologie, geologie aj.)

Cestovatel cestuje po různých územích a nemusí je nijak přesněji zkoumat. Geograf naproti tomu zkoumá území, ale nemusí nutně cestovat.sběr a analýza dat ano Biologie, ekologie, politologie, psychologie,...

Cestovatel je člověk, který prostě chce uvidět svět a běžně nevniká do nějaké problematiky, důvodů nějakých fenoménů. 
Geograf je průzkumník, který sbírá data, zkoumá to, co vidí, snaží se vysvětlit podstatu přírodních, demografických a jiných jevů, ačkoli může rovněž hodně cestovat a být cestovatelem.sběr a analýza dat ano S biologií, společenskými vědami, fyzikou, matematikou, informatikou

Cestovatel nemusí mít znalosti jako geograf, prostě jen ráda navštěvuje různá místa. Geograf naopak může své výlety plánovat právě podle výběru znalostí, které má. Například se podívat, jak vypadá ledovcový splaz v Norsku.já stále chápu geografa především jako pedagogaano kartografie, geologie, matematika, metodologie, biologie, hydrologie, chemie, fyzika, 

sběr a analýza dat nevím

Cestovatel cestuje jen aby poznával nová místa. Láká ho neznámo. Geograf cestuje aby poznal a prozkoumal nová místa a zaznamenal o nich informace. Často se však muže stát, že cestovatel je zárovep geografsběr a analýza dat ano například s biologií, chemií, astronomií, geologií nebo fyzikou

Cestovatel rád poznává nová místa, ale nehledá další význam. 
Geograf na rozdíl od cestovatele, hledá význam - proč to tady - je/není, roste/neroste, ... práce s mapou ano Geologie, klimatologie, hydrologie, informatika,  zoologie

Že jenom geograf by napsal slovo "spatřujete"...
Geograf může zůstat doma na zadku a koukat na dokumenty, studovat, vzdělávat se.. cestovatel je kdokoliv, kdo má peníze a investuje je do odjezdu ze svého hnízda za jakýmkoliv účelem.Sbírání dat a informací týkající se Zeměano Biologie, politologie, chemie, fyzika, dějepis, tělocvik, matematika, lingvistika, ...

cestování ano s fyzikou, matematikou

Cestovatel může být i člověk, který nasedne do letadla aby týden ležel u moře tam a pak zase týden u moře jinde, cestovatele nebude zajímat vliv proudění vzduchu v atmosféře, která ovlivpuje počasí v dané destinaci. To ale neznamená, že geograf a cestovatel nemůže být v 1 osobě. :)sběr a analýza dat ano biology, astronomy, fyziky, ...

práce s mapou ano myslím, že je různorodá a dá se propojit s mnohými obory. ať už matematikou, fyzikou,...

Každý člověk může být cestovatel ovšem geograf se více orientuje, má zkrátka větší přehled než člověk, který jen cestuje a není geograf.práce s mapou ano S matematikou, biologií, informatikou

Geograf nemusí jenom cestovat, jsou i geografické zaměření, při kterých se nemusí cestovat.práce s mapou ano Geologie, biologie.

V současné době je v tom veliký rozdíl, díky GPS, nepotřebují umět číst v mapách a být expert v oboru.terénní výzkum ano Ekonomie, politologie, biologie, geologie aj.

Geografie je povolání v dnešní době.sběr a analýza dat ano Geodezie, kartografie, fyzika

práce s mapou ano fyzika, chemie, biologie, geologie...

Cestovatel jezdí většinou za kulturou nebo nejznámějšími věcmi, stavbami té země. terénní výzkum ano Biologie, geologie, částečně dějepis 

Cestovatel cestuje většinou bez cíle, geograf má vlastnou cíl.terénní výzkum ano Fyzika

práce s mapou ano S fyzikou, Chemii

Cestovatel si nevšimne krásy dané země, o které moc neví, jako geograf, který se snad pokaždé, co uvidí nějakou známou horu/řeku/propadlinu, přinejmenším usměje, protože jejich průvodce se o dané hoře/řece/propadlině ani nezmíní.práce s mapou ano S biology, chemiky, astrology, možná armádou a nejspíš i mnoha dalšími.

Cestovatel je dnes skoro každý. Geograf, to je těžce vydřené oslovení.všechno dohromady ano například s geologií, biologií, meteorologií, hydrologií, klimatologiíí, pedologií ...

Cestovatel je jezdí a užívá si. Geograf zkoumá a má nějaký užitečný cíl.sběr a analýza dat ano Snad se vším

Cestovatel nezná geo. věci do hloubky, jen okrajově o městě nebo státě do kterého cestuje.i práce s mapou ano geofyzika, geochemie, geodézie

Tak cestovatel může pouze cestovat a objevovat například neznámé druhy zvěře a rostlin. Nemusí se zrovna zabývat geografií. práce s mapou ano fyzika, matematika, ekonomika....

Cestovatel - cestuje z různých důvodů (např. kvůli zajímavým fotkám na IG, je fanoušek památek, kultury, aj.)
Geograf - zajímá se o planetu Zemi a její zákonitosti.sběr a analýza dat ano Biologie, chemie, fyzika, astonomie.



Cestovatel může být kdokoliv. Geograf má vášep a většinou ho to tíhne k horám?? Nevím proč mám takový pocit.terénní výzkum ano matematika, biologie

Geograf také území mapuje sběr a analýza dat ano Kartografie

cestovatel nemusí mít odborný přehled v tématech geografie, cestovatel nejdřív poznává a poté se až učí, geograf naopakpráce s mapou ano fyzika, matematika, společenské vědy

Cestovatel cestuje po světě, geograf může cestovat i po mapách a jiných kartografických dokumentech (což samozřejmě může i cestovatel, ale není to jeho hlavní náplp)sběr a analýza dat ano historie, sociologie, politologie, biologie, zoologie, antropologie...

Cestovatel cestuje buď za odpočinkem nebo za poznáním a poté se vrátí k normálnímu životu, zatímco geografa pracuje po většinu roku jako geograf. Když takový geograf vyjede na cestu o prázdninách tak ho považuji také za cestovatele na malou chvíli.práce s mapou ano biologie, chemie, ekonomie, statistika, fyzika, matematika

Cestovatel daný jev popíše, geograf ho umí vysvětlit a odůvodnitsběr a analýza dat ano Biologie, dějepis

Cestovatel cestuje, mapuje své zážitky své poznání; geograf mapuje svou cestu v rámci map. Občas se tato hranice může  rozplývat.práce s mapou ano Matematikou, statistikou, biologií

Cestovatel cestuje dle své libosti jen tam kam chce pro své uspokojení.
Kdežto geograf cestuje také dle své libosti jen tam kam chce, ale většinou za účelem zkoumání.práce s mapou ano Např. S Biologií ohledně hornin.

Cestovatel si většinou vybírá místa, která jsou něčím známá, v dnešní době můžeme mnohdy označit i jako ,,instafriendly”. Geograf naopak cestuje na místa, která možná nevypadají až tak dobře na fotce na instagramu, ale za to jsou významná z jiného důvodu terénní výzkum ano Biologie, politologie, sociologie, ekonomie, fyzika, matematika, informatika 

pracování s mapou + terénní výzkum + sběr a analýza datano ekonomika, matematika, fyzika, společensko- vědní obory

cestovatel může být buď takový, který pouze cestuje, má hodně peněz a "jde mu jen o to, aby se podíval co nejdál, ale už ho nezajímají další okolnosti v oblasti té geografie", pak může být cestovatel, který cestuje a chce se dozvídat o dané zemi historii, kulturu,.. terénní výzkum ano biologie, ekologie, matematika, fyzika

práce s mapou ano Geologie

Rozdíl především v způsobu přemýšlení, cestovatel jede (se základními nebo hlubšími informacemi pro konkrétní cestu) a jede, aby poznal, pochopil, potvrdil si nebo prožil. Důraz je na prožitek, subjektivní pocit.
Kdežto geograf pátrá po objektivitě, po předatelném a všeobecném východisku a informacích. Jako směs všeho výše uvedeného, kde se každý geograf více orientuje třeba na jednu složku.ano Historie, geologie, biologie, sociologie, psychologie (v rámci přesidlování, migrací, apod.), matematika, statistika, fyzika (pohyby), trošku s chemií, a určitě i jinými, které mě teď nenapadají. 

Cestovatel, je člověk, který rád cestuje, ale nezabývá se víc do hloubky, proč jsou některé věci, tak jak jsou. sběr a analýza dat ano Se všemi obory (sociologie, biologie, matematika,...)

Cestovatel nemá znalosti z jiných oborů, se kterými se geografie prolínápráce s mapou ano geofyzika, geochemie, geologie, geodézie

Cestovatel jede za poznáním, geograf je taky matematik, takže měří přesně v praxi povrch krajiny, kontroluje například různé značení...sběr a analýza dat ano přírodověda, matematika, fyzika, chemie, 

Geografové se zabývají kartografií a prací na počítači, nemusí cestovat.sběr a analýza dat ano Mezinárodní studia, politologie, biologie, historie, společenské vědy

Cestovatel spíše cestuje po prozkoumaných místech.terénní výzkum ano Historie, fyzika, chemie, geologie, společenské vědy

cestovatel nemusí být nutně znalec geografických pojmů, údajů atd.práce s mapou ano matematika, geologie, geofyzika, geoinformatika

Cestovatel nemusí počítat příkladypráce s mapou ano matika+ fyzika

Ono je těžké říct, kdo je vůbec cestovatel- vlaječky na instagramu nebo all-inclusive v Egyptě z člověka cestovatele opravdu  nedělá. Cestovatel cestuje- rád poznává nové kultury, lidi- nemá tak velký přehled
Geograf je znalec svého oboru - nemluví jen o lidech a kulturách, dokáže se bavit o vesmíru, planetě celkově, ekonomice, ekologii atd. , podle mě má velký všeobecný přehled o dění na Zemiterénní výzkum ano Mám pocit že se všemi

Geograf se zajímá či studuje mnoho věcí, které například cestovatel vůbec nemusí při svých cestách řešit. Ať už to jsou různé krajinné složky či nějaké jiné věci spojené s geografií. Cestovatel je spíše jenom člověk, který rád objevuje nová místa.sběr a analýza dat ano Fyzika, biologie, geologie, astronomie a plno dalších přírodních oborů.

Cestovatel se nemusí zajímat o to, jak se mění počasí, co působí na objekty, které na naši planetě vidí. Může ho zajímat například architektura a cestuje po zajímavých památkách.sběr a analýza dat ano Například se sociologií

terénní výzkum ano s biologií, fyzikou, metereologií apodobně

Cestovatel může být i člověk, který nemá vztah ke geografii. Baví ho poznávat nová místa, ale nemusí ho zajímat například kartografie, planetární geografie a další...práce s mapou ano Matematika, biologie, informatika, občanská výchova

Cestovatel nemusel studovat geografii, nemusí vědět nic o tvorbě map, nemusí mít podrobné znalosti ani fyzické geografie (nemusí vědět co to jsou meandry, jaké jsou druhy sopek)terénní výzkum ano s kartografy, geology, okrajově i s biology

Cestovatel je na nějakém místě jen chvíli a po krátké době se zase přesune dát, smyslem jeho cestování je zábava. Geograf jede na nějaké místo ne kvůli zábavě, ale kvůli objevům, mapování terénu, poznávání kultury, takže se na daném místě zdrží dlouhou dobu, aby všechno probádal.
Zjednodušeně: Geograf je vědec, cestovatel ne.terénní výzkum nevím

Cestovatel může mít například pouze zálibu v poznávání nových míst a kultur, což může mít geograf samozřejmě také, ale geograf se na určité věci okolo planety kouká řekněme více vědecky. Ale myslím, že geograf může být zárovep i cestovatelem. Z mého pohledu geograf dělá z nabízených možností od všeho trochu. Samozřejmě se to liší zaměřením, ale já osobně to takto jednoznačně říci nedokáži.ano Biologie, chemie, ale například i fyzika a matematika. Opět se to z mého hlediska liší zaměřením. Geografie spolupracuje se spoustou oborů, věd, ale například i s různými úřady a podobně.

Cestovatel loví jen zážitkypráce s mapou ano

Cestovatel touží spíše po zážitcích. Geograf se zabývá vědeckým zkoumáním.terénní výzkum ano matekatika,fyzika, informatika, biologie, historie,

Cestovatel cestuje kvůli zážitkům, geograf cestuje, aby zkoumal nové prostředí z geografického hlediska.Vše výše uvedené ano Matematika, fyzika, informatika

Cestovatel nemusí být geograf, ale dobrý geograf by měl být cestovatelem.sběr a analýza dat ano Geodézií, astrofyzikou a mnohé další...

terénní výzkum ano biologie 

Cestovatelem je člověk který objevuje země, státy navštěvuje různá zajímavá místa.práce s mapou ano například s geodety

Cestovatel rád cestuje. Geograf se zabývá místem z obsáhlejšího hlediska, např. krajiny, přírody, historie, také ekonomiky, počasí. Ale určitě může být geograf  cestovatelem :) a cestovatel geografem :)mapa, cestování, terén, knihy, internetano biologie, historie, ekonomie, geologie

Cestovatel je podle mě částečně geograf, ale nemusí vědět o daném státě nebo zemi tolik. Cestovatel si může vybrat jen to, co ho na dané zemi zajímá, třeba může cestovat pouze za poznáním místní gastronomie nebo fauny či flóry a tak podobně. terénní výzkum ano Např. spolupracuje s meteorologie nebo biologem a jinými přírodovědeckými obory

Cestovatel se zaměřuje na to co vidí, geograf i na to proč to tak je.sběr a analýza dat ano Matematiky, fyzika, biologie, dějepis.

Cestovatel využívá výtvorů, které vytvořil geograf. Zvolila bych všechny varianty, každý geograf má své zaměření. Např. politická geografie, kartografie,...ano Biologové, geologové, ekologové

Cestoval může pouze cestovat, například za zážitky, nebo jen kvůli místům, zatímco geograf se snaží okolní krajinu, kam se vydal nějakým způsobem určit a popsat, případně se do hloubky věnovat určitým disciplínám.sběr a analýza dat ano Biologie, Kartografie a také určitá znalost. 

cestovatel nemusí mít znalost v oblastech planetární geografie, tvorbě map, možná dokonce ani v jednotlivých státechpráce s mapou ano biologie, fyzika, matematika

Cestovateľ nemusí povinne spoznávať svet do hĺbky dokonca môžme povedať, že niekedy len povrchne pozerá na novel miesta na Zemi zatiaľ čo geograf nové miesta a javy skúma a snaží sa im porozumieť do hĺbkysběr a analýza dat ano Geológia, biológia, dejepis, matematika, fyzika, chémia a mnoho ďalších

- všechny ano -

cestovatel spíše poznává danou zem globálně , ale geograf  do hloubky.sběr a analýza dat ano historií

Cestovalet většinou nemá takové znalosti jako geograf. práce s mapou ano s Biologií

Cestovatel nemusí nutně vědět kam cestuje, geograf by to měl vědět.sběr a analýza dat ano Fyzika, biologie, chemie

Cestovatel jenom poznává a objevuje nová místa, geograf se snaží zjistit o daném místě více informací.sběr a analýza dat ano matematika, statistika, ekonomie, politika, ekologie

Geograf je znalý ve svém oboru, ovšem někdy jen teoreticky. Cestovatel je znalý světa z praktického hlediska. Je to individuální. práce s mapou ano Matematika, Fyzika, Biologie, Astronomie..

Cestovatel není většinou povolání a u geografa je ta pravděpodobnost vyšší. A možná ještě podstatnější věc je, že Cestování nemůžu studovat, anebo aspop o tom nevím. práce s mapou ano Astronomie, Kartografie, Historie, Literatura

práce s mapou ano Nevím

V prvé řadě bych rád upozornil, že cestovatelé jako Emil Holub, nebo Hanzelka a Zikmund by se dle mého klidně ke geografům počítat mohli neboť probírali obrovské množství informací a materialusběr a analýza dat ano Biologie, sociologie, místy historie



terénní výzkum ano Určitě s politologií, historií, filozofií.

geograf se při cestování vyzná prostředí a lépe se orientuje, zatím co cestovatel má méně informací o místě a chce ho lépe poznat.práce s mapou nevím

cestovatel rád objevuje nová místa, geograf je zkoumá (např. terénní výzkum, sběr dat)terénní výzkum nevím

cestování nevím

Geograf se oboru geografie věnuje, kdežto cestovatel pouze cestuje za poznáním, nikoliv za z hlediska povolání jako geografpráce s mapou nevím

Cestovatel může být např. i právník. Nemusel geografii studovat a ani k ní mít kladný vztah.terénní výzkum ano S IT.

Zatímco cestovatel nemusí výhradně ovládat orientaci na mapě a místopis, geograf by měl.práce s mapou ano meteorologií, hydrologií, astronomií, geologií, ...

Cestovatel poznává nová místa, geograf v nich umí hledatpráce s mapou ne

Cestovatel cestuje pro zážitky.
Geograf taky může cestovat, ale chápe, jak jednotlivé přírodní úkazy vznikly atd.terénní výzkum ano s biologií, ekologií, stavební firmy, 

geograf studuje nejen rozmístění, ale i jevy (komplexně geografii), cestovatel (objevitel) má blíž ke kartografii, studuje mapy a tvoří sběr a analýza dat ano Ekonomie, sociologie, biologie, meteorologie, geologie, historie

Cestovatel vnímá pouze pocity, kdežto geograf se při cestě může zabývat problematikou, důsledky,... V krajině geograf vnímá daleko více podrobností. Př.: cestovatel jede vlakem a vnímá vzhled krajiny - je hezká nebo ošklivá, geograf během cesty vlakem vnímá například zásahy stavební firmy do přírody během výstavby železniční tratě. terénní výzkum ano Geologie, chemie, fyzika, astronomie, de facto skoro od každého oboru se najde něco 

Cestovatel spíše objevuje, geograf spíše zpracovává data.sběr a analýza dat ano Sociologie, politologie, biologie, fyzika

Cestovatele baví cestovat, koukat se, co mají za přírodní a architektonické krásy, ale nemusí se zajímat jako geograf, jak to vzniklo atd.terénní výzkum ano Biologie, historie

Cestovatel cestuje, zatím co geograf klidně může sedět doma a pracovat s mapou, grafy a daty.sběr a analýza dat ano Meteorologie, geodézie, zemědělství, správy toků a spoustu dalších

Cestovatel může být každý, nehledě na to jaké má nebo nemá znalosti. Geograf je člověk, které má příslušné vzdělání a praxi v tomto směru, geograf může být zárovep i cestovatel.sběr a analýza dat ano s enviromentální biologií, s informačními technologiemi, matematikou, fyzikou

cestovat se dá z mnoha důvodů vše výše zmíněné ano matematika, biologie, ...

Cestovatel jenom cestuje (za poznáním), geograf sice také, ale má o Zemi nějaký větší přehled a více se orientuje. práce s mapou ano matematika, fyzika, dějepis, společenské vědy..

geograf si své poznatky zaznamenává, nejčastěji je na cestách právě kvůli poznáníterénní výzkum ano matematika, astronomie, biologie, ekologie, ekonomie

Myslím si, že cestovateľa väčšinou zaujímať fyzická geografia destinácie. sběr a analýza dat nevím

Cestovatel cestuje, zatímco geograf pozoruje, zapisuje, možná i objevuje.práce s mapou ano fyzikou, historií, matematikou,..

práce s mapou nevím

práce s mapou ano Astrologie

terénní výzkum ne

více věcí, doopravdy nelze vybrat pouze 1.ano

Cestovatel hledá zážitky. Přijede někam, stráví tam nějaký čas a odjede zpět s příběhy lidí a množstvím fotografií. Geograf přijede na místo a může posuzovat jak moc pravdivá je teorie, lépe porozumí problému atd.sběr a analýza dat ano s geologií, biologií, historií, ekologií

cestovatel - poznává kulturu jednotlivých zemí a měst
geograf - poznává kulturu Země jako celkusběr a analýza dat nevím

Geograf při svých cestách sbírá nějaké zeměpisné poznatky. Zatímco někteří obyčejní cestovatelé jedou na cesty za zážitky - např. koupání v moři, návštěva památek či ubytování se v hotelech. Ne vždy si z cest odváží nějaké geograficky zajímavé informace.práce s mapou ano S geology, matematiky, fyziky, geodety a dalšími.

sběr a analýza dat ano

Cestovatel poznává jednotlivá místa a popisuje, co viděl. Geograf jednotlivá místa může také popisovat, ale z odborného hlediska. Jak co vzniklo, proč.práce s mapou ano Podle mě je geografie propojena téměř se vším. Matematika (analýza dat, tvorba map, statistika), fyzika (různé působení sil), český jazyk + cizí jazyky (popis map, cestování), biologie (ekosystémy, klimatické pásy), historie (teorie vzniku),...

cestovatel nemusi byt geograf, ale geograf musi byt cestovatelterénní výzkum ano se vsemi

práce s mapou ano

Cestovatel rád objevuje a poznává cizí místa, ale nemusí se o ně zajímat do takové hloubky, jako geograf, který má rozšířené znalosti v kartografii a celkově geografii práce s mapou ano geologie, matematika

Cestovatel na různých místech nemusí vyhledávat "práci geografa" 
cestovatel prozkoumává krásy nových zemí
geograf jde více do hloubkyvybrala bych všechny možnostiano s matematiky, informatiky, sociology, biology, lingvisty

Cestovatel rád poznává a nemusí nic vědět o geografii,ale geograf má nastudováno hodně věcí.terénní výzkum ano Taky například s cestovním ruchem i trosku s biologií.

Cestovatel cestuje po Zemi a poznává svět.
Geograf cestuje po Zemi a studuje aktuální problémy měnící se společnosti a krajiny.terénní výzkum ano Historie, biologie

Cestovatel může být kdokoliv, kdo cestuje, to z něj nedělá geografa, který se orientuje v oboru.práce s mapou ano geologie, geodézie, astronomie, politologie, historie, meteorologie, hydrologie, kartografie

práce s mapou ano s kartografií

geograf tolik necestuje asiterénní výzkum ano s piloty letadel a piloty dronů

Geografa nezajímá jen to, kde leží jaká města, země, .. Zajímá se o Zemi jako celek - její jádro, co se na ní děje, jak se vyvíjí, ...práce s mapou ano

cestovatel pouze rád poznává nové krajiny, v podstatě ho zajímá jen ten místopis. Zatímco geografa zajímá i ta fyzická geografie.terénní výzkum ano Jak s technickými tak humanitními obory. 

Cestovatel se může zaměřit na cokoli - pouze na kulturu, pouze na jídlo, pouze na přírodu. Geograf se zaměřuje čistě na věci spojené s geografií - stavby, příroda.sběr a analýza dat ano Historie

Cestovatel poznatky nemusí detailně zaznačovat, kdyžto geograf ano.sběr a analýza dat ano např. s historií

cestovatel se zabývá zemí aby ji poznal, geograf zemi také poznává ale dává své poznatky do širších souvislostí, nezajímá ho jen že někde něco je, ale řeší proč to tam je a jak to vzniklosběr a analýza dat ano v podstatě může spolupracovat s každým vědní m oborem, když he to potřeba

cestování ano Fyzika,biologie

terénní výzkum ano .

terénní výzkum ano

cestovatel se zajímá pouze o místa kam se chce podívat nebo kde byl, zatím co geograf by měl mít větší přehledpráce s mapou ano biologie, základy spol. věd, matematika, fyzika, dějepis

Cestovatel nepoznává krajinu geograficky. terénní výzkum ano Geografie využívá v praxi množství poznatků z jiných oborů jako je např. biologie, chemie, historie, fyzika, matematika nebo informatika.

Cestovatel chce být na co největším počtu míst, ale nezajímá ho, jaké jsou rozdíly v jevech na rozdílných místech kde byl, a jestli ano tak to nedokáže popsat.sběr a analýza dat ano Matematika, geodezie, ekonomika

sběr a analýza dat ano matematika , histrorie, fyzika



Myslím, že hlavním rozdílem je znalost geografie, geografické souvislosti. Geograf ale samozřejmě může být zárovep i cestovatelem a cestovatel zárovep i geografem. Taky ale může být určitě cestovatel, který cestuje z důvodů geografii vzdálených.všechno ano Troufám si říct, že s každým oborem by se spolupráce našla

Cestovatel může být kdokoli, zato geograf musí mít dané vzdělánísběr a analýza dat nevím

sběr a analýza dat ano Fyzika, matematika, biologie, historie

práce s mapou ano Spolupracuje s přirodními, společenskými a fyzikálními obory.

Cestovatel pořizuje fotky kvůli Instagramu, geograf kvůli vlastnímu výzkumuterénní výzkum ano S biology

Cestovatel poznává zemi (kulturu, gastronomii...), geograf musí mít všeobecný přehled v ostatních vědách např. geologie, klimatologie, demografiecestování ano Historie

Ve vnímaní toho, co mají kolem sebe.sběr a analýza dat ano matematika, geoinformatika, biologie, geologie

sběr a analýza dat nevím

Cestovatel cestuje na místa, geograf o těch místech něco vípráce s mapou ano Se všemi vědami

Cestovatel vyhledává památky, fotí si "krásu" dané země, zatímco geograf vnímá krajinu z hlediska její struktury, tvaru, způsobu jejího vzniku, přemýšlí, co by se mohlo s danou krajinu stát v případě, že by například nastala nějaká katastrofa (zemětřesení, povodep,...).práce s mapou ano Myslím si, že pracuje s příbuzným oborem, kterou je geodézie.

Znalosti o světě, státech a daných situacích.práce s počítačovými programyano Matematika, geometrie, informatika, biologie

cestovatel není vystudovaný člověkterénní výzkum nevím

Cestovatel pouze cestuje po Zemi a geograf ji zkoumá.terénní výzkum ano

Geograf se více zajímá o jiné aspekty než cestovatel. Cestovatel převážně cestuje, aby poznával nové krajiny.sběr a analýza dat ano Geodézie

cestovatel si pouze užívá tu cestu a neřeší odbornostisběr a analýza dat ano fyzika, matematika, biologie, sociologie

cestovatel může být člověk, který bez jakýchkoli znalostí může cestovat po světě, kdežto geograf cestuje za nějakým účelem - aby něco zjistil, něco určitého viděl, aby mohl dělat projekty,...terénní výzkum ano fyzika, přírodní vědy

Cestovatel cestuje, chce objevit co nejvíce míst na Zemi, ale geograf studuje jevy na Zemi, provádí terénní výzkumy terénní výzkum ano S biologii, s fyzikou, s chemii 

Geografa při cestování zajímají trochu jiné věci než klasického cestovatele.sběr a analýza dat ano Geografie zasahuje snad do každého oboru, který existuje.

Cestovateli jde asi hlavně o poznání něčeho nového, geograf si možná cestováním spíše ověřuje to, co už se dříve naučil.sběr a analýza dat ano S matematikou, fyzikou, biologií...

sběr a analýza dat ano

terénní výzkum ano

cestovatel rád poznává nová místa, kulturu, památky, geograf se zaměřuje na společnost a půdusběr a analýza dat ano biologie, geologie, 

Cestovatel poznává nové země, kulturu a jazyk
Geograf zkoumá zemi jako takovou a nemusí nutně cestovatsběr a analýza dat nevím

terénní výzkum ano biologií, fyzikou......

Cestovatele lze považovat z části za geografa, např. poznávání kultur, objevování, ..., ale zaobírá se spíše určitou a volnočasovou sekcí (focení, ...).terénní výzkum ano Fyzika, chemie, biologie.

cestovatel objevuje a geograf zapisujesběr a analýza dat ano matematika

sběr a analýza dat nevím

práce s mapou ano historie, mezinárodní vztahy, sociologie, přírodní vědy

sběr a analýza dat ano s přírodovědnými, společenskými obory

cestovatel poznává víc jiné státy a zajímavá místa a geograf si více všimá terénu okolo sebeterénní výzkum ano s matematikou, fyzikou

Geografie je věda. Cestovatel není vždy vědcem.Vše výše uvedené, záleží na geografické disciplíněne

cestování nevím

sběr a analýza dat ano biologie, fyzika, astronomie, chemie, ekonomie, zemědělské a lesnické obory, 

sběr a analýza dat ano geochemie, geofyzika, matematika, sociologie

Cestovatel cestuje po světě, poznává nové kultury. Geograf poznává krajinu, kterou může dále zkoumat.terénní výzkum nevím

Cestovatel nemusí mít znalosti jako geograf.sběr a analýza dat ne

Cestovatel nemá ponětí o Zemi jako takové, jen cestuje po místech, která se na ní nacházejí. Geograf zná její podstatu, stavbu atd.sběr a analýza dat ano kartografie, geodézie, topografie, biologie, (fyzika, chemie)

Cestoval je ten, kdo poznává cizí kultury, národy, menšiny a baví ho poznávat nová místa a lidi, geograf je vystudovaný - mapuje terén a následně zavádí poznatky do mappráce s mapou ano Geometrie, fyzika, 

Cestovatel cestuje za účelem zážitku pro sebe, geograf cestuje za účelem zjednodušit cestování ostatním/zaznamenávat/dokumentovat.sběr a analýza dat ano Meteorologie, vzdělávací insituty, cestovní kanceláře, legalita/občané/řídící sektor krajů

práce s mapou nevím

Cestovatel cestuje a nemusí mít znalosti jako geograf (o sférách, cestovatel si taky může typizovat pouze stát, kam cestuje) sběr a analýza dat ano Fyzik, matematik

Cestovatel poznává nová místa a geograf je zná a ví o nichpráce s mapou ano s Přírodními vědami obecně

práce s mapou nevím

geograf má odborné znalosti, to cestovatel mít nemusí práce s mapou ano matematika, fyzika,...

Cestovatel nutně nemusí znát všechno co geograf.sběr a analýza dat nevím

Cestovatel si může užívat cestování, ale Země jako taková nebo různé věci, které jsou předmětem geografie, ho vůbec nemusí zajímat. Geograf podle mě nemusí cestovat, stačí zájem o geografii.Vše výše uvedeno ano S fyzikou, biologií, chemií, sociálními obory

terénní výzkum nevím

terénní výzkum nevím

Geograf se zaměřuje na jiné informace a data, než cestovatel. sběr a analýza dat ano Kartografie, Informační systémy 

Cestovatel pouze poznává, kdežto geograf zaznamenává veškeré informace o své poloze a pozoruje zdejší jevy. - nadm. výška, poloha, pozorování okolí, atd.terénní výzkum ano Astronomie, meteorologie, matematika, fyzika.. 



sběr a analýza dat ano meteorologie, astronomie

Cestovatel necestuje primárně za účelem sbírat nová data.sběr a analýza dat ano

cestovatel cestuje za zážitkem, geograf studuje, vnímá a komplexně poznává oblast kam cestujevše ano takřka ze všemi

Cestovatel se dívá na svět trochu méně zaujatými očima, protože neví fakta, které geograf zná... Např. míra chudoby, terénní výzkum ano Biologie, chemie, politologie, fyzika... v podstatě s každým vědním akademickým oborem



Vnímáte např. Ladislava Ziburu či Jiřího Kolbabu jako geografa?Odůvodněte, proč vnímáte např. Ladislava Ziburu či Jiřího Kolbabu jako geografa.Odůvodněte, proč nevnímáte např. Ladislava Ziburu či Jiřího Kolbabu jako geografa.Vnímáte člověka, který procestoval velkou část světa, jako někoho, kdo má geografii „v malíčku“?

ne obyčejní joudové ne

ano hodně cestují po světě, objevují ano

nevím ne

nevím ne

nevím ano

nevím ne

ano ne

ne Moc je neznám, ale jsou to podle mě cestovatelé, kteří zprostředkovávají lidem své zážitky a fotografie z různých zemí světa.ne

nevím ne

nevím ne

ano Jedná se o cestovatele, pokud se nepletu. Pořád je tam nějakým způsobem zahrnuta orientace na planetě Zemi, práce s mapou atd.ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne Vnímám je jako cestovatelénevím

nevím nevím

ne Ladislava Ziburu neznám takže těžko říct, ale jak už jsem psala víše přijdou mi spíše jako cestovateléne

ne Nejdou za poznáním světa jako za vědním oborem.ne

ne Jsou to cestovatelé ne

ne Jsou světaznalí, to nepopiratelně, ale nevěnují se přímo nějakým věděckým výzkumům nebo nezpracovávají určitá data.ne

ne pouze spisovatelé ne

nevím ne

ne Vnímám je spíše jako cestovatele.ne

ne jsou to cestovatelé ne

ne jsou cestovatelé nevím

nevím ne

nevím ne

ne Oba dva vnímám spíše jako cestovatele než geografy.ne

nevím nevím

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím nevím

ne pokud si dobře vybavuji, tak jsou oba dva spíše cesovateléne

nevím nevím

ne ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne Pana Ziburu neznám a pan Kolbaba je rysem cestovatelne

nevím nevím

nevím nevím

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne ve větší míře cestovateléne

ne Jsou to cestovatelé ne

ne Jsou to cestovatelé. ne



nevím ne

ne Jsou to cestovatelé ne

nevím ne

ne Chápu je především jako cestovatelene

ne Oba jsou cestovatelé. ano

nevím ne

ne Jsou to cestovatelé ne

ne Dle mého je to spisovatel/cestovatel pro vlastní potěšení a pobavení a informování čtenářů.  nevím

nevím nevím

ne řekla bych, že jsou spíše cestovateléne

ano zabývají se ne

nevím ne

nevím ne

ne Jiří Kolbaba na mě spíše působí jako cestovatel/fotograf. ne

nevím ne

ne To jsou cestovatelé, nikoli geografové. Přinášejí informace o životě a společnosti různých krajů populární formou, ale geograf je vědecne

nevím ne

nevím nevím

ne podle mě se cestovatel nerovná geografne

ne Je to cestovatel ne

nevím ne

nevím ne

nevím nevím

nevím ne

nevím nevím

ne Považuji je za cestovatele, i když věřím, že mají hluboké znalosti o zemích, které procestovalinevím

nevím ne

ne Nevím přesně, jsou to spíše cestovatelé.ne

nevím nevím

ne Vnímám je spíš jako cestovatele.ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ano Své cestovatelské počiny nastipují v souvislostech s místy, přírodou, historií, zájmem, kulturou, ekonomikou dané země.ne

nevím ano

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ano poznávali  cizí  kulturu a ochrana  fauny a flóry ne

nevím ne

nevím ne

ne Protože to jsou cestovatelé.ne

nevím ne

ne Podle mě jsou to právě cestovatelé, publikují sice poznatky o poloze na zemi, ale neznám jejich práci s mapami či Oblohoune

nevím nevím

nevím ne



nevím ne

nevím ne

nevím ne

ano Protože, objevují různá místa a dělají si z nich poznámky. Sbírají zkušenosti.ano

ne Jak jsem psal v bodu 18. Geograf se geografii věnuje jako k povolání. Cestovatel cestuje za poznáním.ne

ne Jsou to cestovatelé. Nemapují terén, nesbírají data. Teda alespop myslím, Láďu sleduju na instagramu a Jiří Kolbaba jde zcela mimo mě. ne

nevím ne

ne ano

ne Kolbabu vnímám jako cestovatele- vede hlavně přednášky o tom, co viděl a zažilne

ne jsou to spíše cestovatelé a žurnalisti ne

nevím ne

ne Považuji je spíše za cestovatele než za geografynevím

nevím nevím

ne Jsou to cestovatelé a dobrodruzi.ne

nevím ne

nevím nevím

ne Vnímám je jako cestovatele. Moc je ani neznám, takže nedokážu říci. ne

ne necestují kvůli výzkumu či sběru nových dat, ale aby poznali jiné kultury a pak o tom informovali veřejnostne

nevím ne

nevím ne

ne nemají titul z geografie nevím

ano ne

nevím ano

nevím ne

ne Tito pánové jsou cestovateli.ne

nevím ne

ne Tito cestovatelé se zajímají spíše o poznání společnosti v jiných koutech světa. Spíše se zajímají vztahy v lidské společnosti, než přímo geografickou situací. I když i u nich lze najít výjimky.nevím

nevím ne

ne Vnímám je jako cestovatele.ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne Protože jsou to oba cestovatelé. ne

nevím ne

ne Řadí se mezi cestovatele a novináře – nejsou studovaní geografové.ne

nevím ne

ne beru je více než jako cestovatelene

nevím ne

nevím ne

ano Objevují historii míst, kde se nachází. ne

nevím ne

ne člověka který doma sám pálí slivovici taky nepovažujeme za chemikanevím

nevím ano

nevím nevím

ne nevím

nevím ne

nevím ne

ano Jelikož u cestování společně s focením už musí mít nějaké základy o geografii aby věděli v jaký čas na jaké místo se kdy vydat k vyfocení nejlepších snímků.ne

ano zajímá se o naší Zemi, pracuje v terénu ne



nevím ne

ne Beru je jako cestovatele, z pohledu geografie jim chybí dané vzděláníne

ne ne

ne ano

ne Fotky kvůli Instagramu, knížkám nebo přednáškám. Kvůli tomu i cestují. Popularizují cestování, nikoliv geografiine

nevím ne

nevím ne

nevím nevím

nevím ne

ne Myslím si, že tyto osobnosti jsou spíše cestovateli, než geografy.ne

nevím ne

ano Cestovali po světě s úmyslem geografii přispět ne

ne Jsou to cestovatelé nevím

ne Oba vnímám spíše jako cestovatele.ne

ne to jsou spíš cestovatelé nevím

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne Působí na mě spíše jako cestovatelé.ne

nevím ne

ne vnimam je jako cestovatelene

ne jsou spíše cestovatelé ne

nevím ne

nevím ne

ne Zaobírají se cestováním, fotografováním, i když z části populárně-naučnou geografií.ne

ne jsou to cestovatelé ne

nevím ne

ne vnímám je spíše jako cestovatelene

ne jsou to cestovatelé nevím

ne jsou to cestovatelé nevím

nevím ne

ano Jsou cestovatelé. ne

nevím nevím

nevím ne

nevím ne

nevím nevím

ne Jsou to spíše cestovatelé.nevím

nevím ne

nevím ne

nevím nevím

nevím ne

nevím ne

ne Jsou to cestovatele nevím

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

nevím ne

ne Jsou cestovatelé a zaměřují se více na kulturu, zvyky a podobně.ne

nevím ne



nevím ne

ne Jsou to spíše cestovatelé, kteří cestují za účelem poznat svět, různé země světa.ne

nevím ne

nevím ne



Odůvodněte, proč vnímáte člověka, který procestoval velkou část světa, jako někoho, kdo má geografii „v malíčku“?Odůvodněte, proč nevnímáte člověka, který procestoval velkou část světa, jako někoho, kdo má geografii „v malíčku“?Aby se stal člověk geografem, je podle Vás při jeho vzdělávání důležitější praxe nebo teorie? Lze zaškrtnou i více odpovědí.Čím se podle Vás zabývá akademická geografie?

cestování z člověka neudělá geografateorie prostorem

jelikož zná dobře všechny kontinenty, o kterých se v geografii učípraxe; výukou geografie na vysoké škole

procestoval hodně zemí, ale nic o nich nemusí vědětpraxe; výukou geografie

Může procestovat celý svět, ale o Geografii, jako o vědě takové, nemusí vědět nicpraxe;teorie; Školstvím

Protože ví o světě mnoho praxe; Netuším

Protože pouze viděl spoustu míst, poznal jejich kulturu, ale nemyslim si, že by nějak zjišťoval věci do hloubky.praxe;teorie; Netuším.

praxe;teorie; Nevím

Geografie není jen o cestování.praxe;teorie; Jak správně napsat nějakou práci, např. výsledky měření.

Cestovatel ještě nemusí být geodet nebo geograf.praxe;teorie; To zjistím během studia

ne vždy se cestuje kvůli chtění, ale potřeběpraxe; netuším

Nestačí pouze koupit letenku a letět či jet na dané místo. Měl by také vnímat např. rozdíly mezi kulturami.nevím; teorií

Cestovat a hezky na všechno koukat a fotit na instagram může, ale stále to z něj nedělá odborníka.nevím; Jako všichni akademikové tvorbou odborných publikací, nějakým výzkumem, ale víc toho asi neřeknu.

Cestovat a hezky na všechno koukat a fotit na instagram může, ale stále to z něj nedělá odborníka.nevím; Jako všichni akademikové tvorbou odborných publikací, nějakým výzkumem, ale víc toho asi neřeknu.

teorie;praxe; výzkumem jevů, vytvářením teorií a jejich testováním

praxe;teorie; Netuším 

praxe;teorie; Nevím čím se zabývá.

Může sice vědět například něco o kultuře, ale nemusí např. vědět v jakém podnebím pásu se země nachází, jaká je nejvyšší hora atd...praxe; To vůbec nevím.

Může mít procestovaný svět, ale cestováním nepojme celé spektrum geografie.praxe;teorie; Rozšiřování již dostupných geografickým poznatků.

Protože to nemusí být geograf, ale pouze cestovatelpraxe;teorie; Velice podrobnou geografií

Protože není cestování jako cestování. Je to spíše praktická stránka, ale můžu být cestovatel a přitom neznat spoustu věcí detailněji - např. práce s GPS. Každý ji využívá, ale málokdo ví, co všechno se skrývá za těmi třemi písmenky.praxe; Tvorbou map a statistik.

tento člověk může procestovat klidně celý svět,ale stále se může pouze jen pohybovat po Zemi, ale hlavní informace a data mu unikají...nemá treba poneti o kulture v zemi, kde se nachazi.... teorie;praxe; nevim

Protože geografie není jen o tom, že vím, kde co je.nevím; Netuším. 

Takový člověk může svět projet bez toho, aniž by o projetých zemích získal hlubší znalosti.teorie; Převážně geografickou teorií.

nevím jestli by si dokázal dát vše do správných souvislostípraxe;teorie; to teprve zjistím :D

praxe;teorie; geografií na úrovni vysokých škol

Mohl svět jen procestovat pro zábavu, aniž by ho zkoumal. Člověk může být geografem i cestovatelem současně, ale cestovatel nemusí být nutně geografem.praxe;teorie; Výukou geografie

teorie; Nevím o co jde.

Tento člověk může a nemusí mít geografii v malíčku. Záleží na jeho zaměření. Zda se zajímá například pouze o jednu část - lidé, kteří v dané oblasti žijí. Nebo, naopak se zajímá o oblast celkově - vodstvo, půda, obyvatelé, politický systém... zkrátka o vše co má vliv na životy lidí v oblasti - v takovém případě bych jej už za geografa považovala, protože má širší znalostipraxe;teorie; Výzkumy témat uvedených v otázce 11

teorie; Spíše teorií, která je hodně dopodrobna a se spoustou specifických pojmů.

Může procestovat svět, ale neznaména to, že je to zkušený geograf nebo, že má geografii v malíčku. Může to být člověk který pouze rád cestuje a poznává novou kulturu a lidi, ale muže mít minimálaní geografické znalosti.nevím; Na tuto otázku nevím odpověď.

praxe;teorie; Vzdělávání nových geografů. Výzkumy - např. pocitová mapa Olomouce(UP).

To, že člověk někde byl neznamená, že se zajímal o to, kde je, co je kolem něj, jak to vzniklo, kde to leží. Do letadla umí nastoupit každý, potom jít do hotelu, nevytáhnout z něj paty a zase odletět zpátky. praxe;teorie; Více pracuje s daty, dokazuje je.

praxe; nevím, co to je

sice viděl spoustu zemí, ale nemusí znát různé poměry a souvislosti, nemusí vědět jakým způsobem fungují přírodní zákony, aspop okrajověpraxe;teorie; rozšiřováním znalostí oboru

praxe; netuším

Dle mého názoru se geografem může stát člověk, který daný obor vystuduje. Myslím, že lidé, kteří geografii nikdy nestudovali, nemají patřičné dovednosti proto být geografempraxe;teorie; Nevím co si pod tímto pojmem představit. Možná se jedná o geografii povýšenou na vyšší level.

Protože geografie není jenom o cestování. Například práce s daty, jejich zpracování, tvorba map.praxe;teorie; Mapováním a shromažďováním dat jednotlivých univerzit.

Stále neprocestoval celý svět, aby měl úplný přehled.praxe; Teorií a terénním výzkumem

Má cestování v malíčku, ne geografii. To že zná určitá místa neznamená ze je geografteorie;praxe; Nevim

praxe;teorie; nevím

Cestování neznamená znalosti v geografiipraxe;teorie; Nevím, co je myšleno akademickou geografií

praxe; Nevím

praxe; Netuším.

Může na něj padnout otázka, zda v Norsku viděl na noční obloze Jižní Kříž a třeba ho správná odpověď nenapadne. (fakt doufám, že správná odpověď je 'ne', pokud se mýlím, velice se omlouvám, ale nic lepšího mě nenapadlo)teorie;praxe; Nechci to hledat na Googlu, tak prostě řeknu, že se zabývá geografií obecně, avšak ne moc konkrétně. (dost možná to je naopak)

Je možné, že takový člověk má geografii v malíčku, ale ne jenom proto, že procestoval svět.praxe;teorie; neumím odpovědět

To že něco procestuju neznamená že o tom něco vím a může to mít nějaký dopad na okolí a mě.praxe;teorie; Nedokážu odpovědět.

Nezná věci do hloubky ohledně geografie, myslím tím podrobnosti o jednotlivých místech apod.praxe;teorie; environmentální  historie

Protože tam mohl jet jen na dovolenou válet se k moři či do luxusního hotelu. Neznamená, že když procestoval velkou část světa, musí být ihned zběhlý v geografii. Ale zase na druhou stranu, aspop si dokáže v hlavě trochu představit, kde asi každý stát leží.praxe;teorie; Je to věda, která nás obklopuje každý den a jsme její součástí. 

Může cestovat z jiných důvodů.praxe;teorie; Zemí.



Cestování z člověka přímo nedělá geografa.praxe; poznávání hornin, půdy....

Poněvadž procestovat svět není pouze o znalostech z geografie
teorie; Netuším

člověk, který hodně cestuje se nemusí zajímat o témata geografie, nemusí vidět geografické souvislosti ve světě když se o ně nazajímánevím;praxe; nevím

cestovatel není geograf. teorie;praxe; Předávání znalostí a dovedností v oborech, které geografii tvoří (praktických i teoretických), výuka práce s aplikacemi, které pracují s geografickými daty

Ano, protože toho hodně zažil má přehled. praxe;teorie; Zabývá se zájmem studentů o geografii.

Tak určitě má předpoklady a jisté znalosti geografie, ale podle mě se některé věci prostě musí naučit a ne jen něco  zažít.praxe;teorie; Netuším

To, že procestujete celý svět neznamená, že geografii, jen znáte místa, kde jste bylipraxe;teorie; Spíše založená na teorii než na praxi

praxe; Závažnějšími problémy a otázkami klasické geografie.

praxe;teorie; Zpracovává nové poznatky

geografie se pouze z malé části zabýva státy a městy a co v nich můžeme naléztpraxe;teorie; nevím

protože ho třeba vůbec nemusí zajímat "geografie"praxe;teorie; nevím

Nemusí znát třeba tvorbu mapteorie; Netuším

Záleží totiž, jak cestuje. Jestli obráží místní restaurace, hotely a kulturní památky. Anebo jestli se zajímá o to, kde je, jak to tam vznikalo, co se tam v přírodě děje, co tam roste, kvete, žije, jak se tam mluví, žije místním lidem, a mnoho dalšího. praxe;teorie; Geografií v rámci hloubkových informací. Vzděláváním nových geografů. Rozšiřováním zájmů, upevpováním znalostí. 

Protože cestování nedělá z člověka geografa. praxe; Výzkumem

Nemá znalosti z jiných oborů, se kterými se geografie prolínápraxe;teorie; Nevím

To jsou dvě různé věci. Cestování a geografie. Ano, může samozřejmě osobní poznání krajin přispět k hlubšímu vnímaní té dané země, ale geografie je věda, tu zajímají fakta, ne subjektivní názory cestovatele. praxe;teorie; Shromažďováním a analýzou dat?

Geograf také musí umět pracovat s počítačovými programy a s daty. Podle mého názoru cestovatel není geograf a ani geograf není cestovatel.praxe;teorie; Nevím

praxe;teorie; nevim

to, že člověk procestoval velkou část světa neznamená, že se v geografických věcech orientuje (např. práce v počítačových geografických programech)teorie; tím jaké metody se v učení geografie využívají, zjišťují různá data o geografickém přehledu společnosti

Taky jsem toho hooodně procestovala a v geografii jsem ztracenápraxe; po tom, co není planetární geografie o planetách, tak raději mlčím

Protože geografie není jen o lidech, kultuře, jazykuteorie;praxe; Nevím

Jelikož cestování se nerovná geografii. Podle mě je chyba tyto dvě věci spojovat do jedné. Samozřejmě může mít plno poznatku o různých částech světa, ale to z něj nutně nemusí dělat geografa.praxe;teorie; To abych se přiznal netuším.

praxe;teorie; .

Člověk, který procestoval většinu světa nemusí mít geografii v malíčku. Může to být pouze člověk, který rád cestuje a poznává místní obyvatelé například nebo je z bohaté rodiny a může si to dovolit. Ale nemusí samotnému oboru geografii absolutně rozumět.praxe; Bohužel to nevím.

teorie; Nevím

praxe;teorie; výzkumem jednotlivých jevů v přírodě,...

Ikdyž člověk procestoval velkou část světa, tak není geografem. Mohl být sice na různých místech a tak, ale spoustu věcí, které geograf má umět většinou neumí.praxe;teorie; Nemám tušení.

Geografie není jen o znalosti kultur, přírody, čtení z map.praxe;teorie; Nevím

nevím; nevím

Opět se jedná podle mě spíše o cestovatele. Takový člověk může mít perfektní obraz o daných zemích - o lidech v ní, o městech, zvycích, přírodě, ale nemusí vůbec ovládat např. planetárku.teorie;praxe; Rozpitváváním všech problémů týkajících se výzkumu v geografii až do nejmenšího detailu. Tvořením studií.

To, že procestoval velkou část světa neznamená, že má geografii "v malíčku". Geografii "v malíčku" má ten, kdo vystudoval geografii.teorie; Nemám tušení. Mohl bych si to najít na internetu, ale to by potom nebyla upřímná odpověď.

Geografie není jenom o cestování.praxe;teorie; Nevím.

Není vystudovaný, nemá teorii ,,v malíčku,,.teorie; Především teorií a předáním základních poznatků

praxe;teorie; Nevím

To, že někdo ,,byl všude" pro mě neznamená, že má geografii tzv. ,,v malíčku". Spousta lidí projede moře nebo oceány na velkých lodích, prolétá světadíly v letadlech při obchodních jednáních a vzájemné souvislosti zemí, přírody, kultury a historie jich moc nezajímá.praxe;teorie; Akademická geografie pro mne představuje možnost vystudovat tento obor a učit geografii jako pedagog.

Takový člověk má přehled o světě, jak se kde žije, kde je jaké podnebí. Zná přírodní památky zemi, které navštívil, zná města, hory atd. Prostě má přehled o světě. praxe;teorie; Zabývá se teorii i poznatky z praxe. 

Je rozdíl jen cestovat a poznávat geograficky.praxe;teorie; Nevím.

To, že člověk ví, kde leží jaká země, neznamená, že rozumí celé geografii. praxe;teorie; teorií geografie

Člověk, který cestuje může cestovat jenom tak, na místa která nezná a která se mu nějakým způsobem zalíbí. praxe;teorie; O rozdělení států, např. z ekonomického hlediska. 

to, že někdo procestoval část světa neznamená, že si z toho odnesl nějaké vědecké informace, nemusí si ani pamatovat, kde pořádně bylpraxe; výukou budoucích učitelů geografie na SŠ nebo jiných budoucích zaměstnanců zaměřených na geografii (katastr, tvorba map)

Pretože v dnešnej dobe sú pre turistov zaujímavé atrakcie len pre fotenie resp. preto, že sú jednotlivé miesta známe a nevyhľadávajú destinácie, o ktorých by sa chceli naučiť viac praxe; Nevím

- nevím; -

stále nás může cokoliv zaskočit, překvapit i když si myslíme, že to dokonale známe.praxe;teorie; nevím

Člověk, který procestoval svět nemusí mít znalosti geografa. praxe;teorie; Zabývá se o 

Jelikož geografie není jen o místopisu.praxe;teorie; Zemí

Protože ten člověk třeba ani nemusí umět vytvořit mapu nebo mít jiné geografické znalosti.praxe; Nevím.

Nestudoval ji, pravděpodobně neovládá geografii z historického hlediska.. ale opět je to individuání. praxe;teorie; Učitelstvím geografie.

To je dost podobná otázka jako rozdíl mezi cestováním a geografií. Prostě nemá vzdělání na což je naše společnost strašně upjatá. Můžete být dobrý a dokonce i lepší než člověk, který vykonává stejnou profesi, ale pokud nemáte papír pravděpodobně budete mít nižší hodnocení. Samozřejmě se na to dá nahlížet ze spousta úhlů pohledů. Pravděpodobně bude takový člověk velmi znalý geografické praxe a nejspíš by poskládal hodně poznatků i z teorie a nebude moct učit,, protože nebude mít VŠ. Jenom příklad, který já jako student geografie na vzdělávání mám sobě blízký.praxe; To netuším, zatím

praxe;teorie; Nevím.

Tak hory jsou sice pěkně vidět, ale myslím, že jen tak od oka se vrasneni a jeho období nepozná nevím; Snaží se mě všeobecně vzdelat v oboru geozrafie



Nemusí chápat například jak se Země vyvíjela v minulosti a to má podle mě geograf ovládat.praxe;teorie; Chce naučit studenty, jak správně interpretovat a následně vyučovat geografii.

to že takovýto člověk procestoval svět, ještě neznamená, že má geografii "v malíčku"praxe;teorie; řekl bych mapami

Snažil se relaxovat nebo byl na pláži a nevěnoval pozornost např. hornatosti nebo náboženství nějakého státupraxe;teorie; Netuším

Už by na to měl mít dostatek zkušeností. praxe; Geografií ale do větších detailů.

Geografie se věnuje daleko rozsáhlejšímu spektru znalostí než jen místopisu.teorie;praxe; Nevím.

Cestování podle mě není spjaté s geografií, takže to tak nevnímám. praxe;teorie; Sběrem dát, vytváření map v různých počítačových programech, zabýváním geografických problémů... (hádám)

Nemusí nutně ovládat rozložení míst na mapě.teorie; Hlavně teorií geografie.

praxe;teorie; ...

On to viděl. Nemusí však chápat, jak to vzniklo, proč tomu tak je atd. Samozřejmě cestování a dobrá znalost historie napomáhá při studiu geografiepraxe; Teoretické znalosti

takový člověk zná například kulturu a místopis, ale není to odborník na geografii, ale částečně ji znát samozřejmě můžepraxe;teorie; velmi odborná geografie, zabíhá do detailů určitého odvětví 

Jelikož může pouze cestovat a vnímat jen určité prvky, kdežto geograf by toho měl zvládat více praxe;teorie; Geografií 

praxe;teorie; Studiem geografie

praxe; Upřímně vůbec netuším

Nemusí o geografii skoro nic vědět a přesto může projet půl světa.nevím; Netuším

protože geografie má široký význam a skládá se z více odvětví a nedá se podle mého o někom, kdo procestoval svět říct, že má geografii v malíčku. Protože například o planetární geografii nemusí vědět vůbec nic.praxe;teorie; Předává své dovednosti, znalosti budoucím geografům.

nevím; nemám tušení

Součástí geografie je i kartografie, pedosféra atd a člověk musí mít i znalosti jiné. praxe;teorie; Asi v rámci univerzity, opravdu netuším. Nechci kecat. 

stále jsou krajiny, ve kterých nebyl, takže nemůže znát všechnopraxe;teorie; předání poznatků z geografie jiným lidem, kteří se chtějí geografií zabývat také

Podľa mpa neexistuje človek čo má taký široký odbor ako geografia „v malíčku“.praxe;teorie; detailným štúdiom fyzickej aj humánnej geografie

Geografie není pouze o cestování, ale zahrnuje například i naši Zemi jako planetu, nebo také kartografii.praxe;teorie; Dnešní geografie.

praxe;teorie; Obecně studiem Země


praxe;teorie; Schvalování vnitřních předpisů a hospodaření

má znalosti praxe; učením

nevím; Nevím.

Možná má mnoho zážitků a exceluje v místopisu. To ale neznamená, že je geograf.nevím; Lepším a lepším poznáním Země.

Tento člověk, stejně jako cestovatel, poznal spoustu kultur států a měst, ale není jasné jestli zná kulturu Země jako celku.praxe; Zemí.

praxe; Přiznávám se, že netuším.

praxe;teorie; Studium významných geografů, institutů...

Protože člověk, který procestoval půlku světa nemusí mát ani nejmenší tušení, čím se vlastně geografie zabývá, ale pouze obdivuje místa, která navštívil.praxe;teorie; geografií na akademické úrovni

je clovek, ktery kazdy tyden leta z destinace do destinace a pritom tam leta jenom na nakupy a nikdy neopusti mesto do ktereho priletel, geograf?teorie;praxe; nemam tuseni

praxe;teorie; nevím

Když člověk procestuje velkou část světa, tak to nutně neznamená, že má geografii v malíčku. Geografie má  více okruhů, než jen poznávání, kde leží jednotlivá místa a základní orientace v mapěpraxe;teorie; Studiem geografie

tento člověk nemusí kromě docela důležitého čtení v mapě, vědět o geografii moc nic dalšíhopraxe; výukou geografů

Protože nemusí to vždy znamenat,když někdo procestuje svět, že ví něco o mapách, ví o astronomickych souřadnicích atd.praxe;teorie; Podrobnějším učení o geografii.

Geografie není jenom o cestování, ale i historii těch míst.praxe;teorie; Učí studenty geografii.

Může samozřejmě znát různé kouty světa i cesty do nich, ale nestává se tak ryzím geografem.nevím; Vědeckou činností, novými výzkumy, bádáním.

Cestovatel nutně nemusí být geografpraxe;teorie; bádáním

teorie;praxe; nevím

teorie;praxe; Nevím.

Protože je to jen cestovatel a ne geograf.praxe;teorie; Spíše výzkumem a následnou interpretací výsledků.

To, že procestoval velkou část světa neznamená, že si z toho odnesl nějaké poznatky, nebo skutečně to bylo přínosem okolním lidem.praxe; Nevím

Protože nemusel zkoumat život lidí. Geograf také musí umět pracovat s některými počítačovými programy, musí umět základy tvoření map atd. To cestovatel vůbec umět nemusí.praxe;teorie; Analýzami a výzkumy

praxe; výzkum

Má praxi a vyzná se v území teorie; Netušim

praxe; .

praxe; nevím

to že procestoval svět neznamená že má základní geografické dovednostipraxe;teorie; nevím

Nemyslím si, že ten, kdo procestoval půlku světa, by musel mít geografii v malíčku. praxe;teorie; Neznám odpověď. 

Cestovat může každý, bohatý zdravý člověk. Ale geografii v malíčku znamená pro mě mít geografii vystudovanou nejméně na vysoké škole.teorie;praxe; Zkoumáním chování lidí a jevů na rozdílných místech

geografie je i o přírodních zákonitostech ne jen o cestovánínevím; nevím



Tak vzhledem k tomu jak je geografie rozsáhlá předpokládám, že tento člověk má v malíčku určitě místopis, také nějaké souvislosti, ale těžko říct, jestli umí také počítat deklinaci Slunce nebo ví co je to chí kvadrát. praxe;teorie; Výukou?

Podobná odpověď jako u otázky 20. Místopis může mít zvládnutý, ale chybí mu znalosti z ostatních částí geografieteorie; nevím

Takový člověk stejně nemusí geografii rozumět a být expert. Nestačí jen cestovat a užívat si, člověk se musí i něčemu učit. teorie; Netuším

Měl by znát různé krajinné sféry na planetě. praxe;teorie; Nevím?

Někteří lidé cestují jen kvůli tomu, aby mohli říct: ,,Byl jsem tady! A tady! A tady! Nemůže se soustředit na nic jiného než na to, kam poletí příště. Neobjevují, jen povrně prožijí nějaké komerční zážitky. Lepší navštívit dva státy a plně vnímat podstatu místa.praxe; popularizací geografie?

Cestovatel nemá všeobecný geografický přehled jako geografpraxe;teorie; Psaní odborné literatury, skript

Geografie není jen o cestování - může mít hodně zkušeností, ale rozhodně mu chybí teoretické základy.praxe; Netuším.

praxe;teorie; Odbornou geografií

Možná tam byl, ale to neznamená, že i vše víteorie;praxe; Tvorbou map

To, že někdo procestoval velkou část světa, ještě nedělá z něho člověka, kdo má geografii "v malíčku". Z mého pohledu je také důležitá nějaká odborná znalost z oboru geografie.praxe;teorie; O akademické geografii jsem nikdy neslyšel, ale řekl bych, se že zabývá strukturou obyvatelstva v dané zemi podle stupně dosaženého vzdělání v dané zemi.

geografie není pouze o cestování.praxe;teorie; Netuším

To že člověk cestuje z něj nedělá studovaného člověkateorie;praxe;nevím; Vzděláváním a výzkumem na univerzitách a v edukačním procesu


teorie;praxe; Nevím 

Geografie není jen o procestování velké části světa.praxe;teorie; Většinou všech druhů geografie.  

praxe; teoretickou částí geografie

to, že člověk procestoval svět neznamená, že se vyzná v geografii, třeba procestoval půlku světa, ale jen ležel na pláži, nebo lyžoval praxe;teorie; to opravdu nevím 

Myslím si, že cestování k tomu aby člověk geografii rozuměl nestačí praxe;teorie; Vůbec netuším 

Určitě nějaké znalosti v tomto směru mít bude, ale myslím si, že znalosti potřebné k tomu, mít geografii "v malíčku", nemá.praxe;teorie; Výzkumy v oboru geografie.

Geografie není jen o poznávání zemí světa.praxe;teorie; Nevím.

Geografie není jenom o cestování.praxe;teorie; výukou

praxe; nevím

praxe;teorie; rozebírá do podrobna různé aspekty částí geografie

Cestovat může každý a to z něj nedělá geografapraxe;teorie; Nějakými sociálními otázkami

Protože nestačí pouze cestovat, je potřeba získat i nějaké vzdělání.praxe;teorie; Publikací nových odborných knih a časopisů.

Nemusí znát kulturu, systémy zemí, států, může znát pouze prostředí hotelů a pláží...praxe;teorie; Jedná se o předmět geografie, který zkoumá konkrétnější sféru.

pořád nemusí znát všechny datapraxe;teorie; .

Jelikož většina lidí co cestují si nevšímají a pravděpodobně je ani nezajímá podnebí a různé jevy, které se v dané destinaci nacházípraxe;teorie; Nevím

protože geografie není jen o tom, že člověk hodně cestujepraxe;teorie; výzkumem

praxe;teorie; nevím

praxe; netuším

I když budu často v nemocnici, nebudu mít medicínu v malíčku.teorie;praxe; Teorií geografie

Protože geografie se nezabývá pouze cestováním a rozpoznáváním státu, měst a kulturních zvyků.praxe; Nevim

praxe;teorie; analýzou dat, tvorbou map, publikační činností

Geografie není jen o cestování. Jedná se o vědu, která se do hloubky zabývá např. jevy na Zemi, složením Země apod. teorie;praxe; Novými nezodpovězenými otázkami v oboru geografie, které se snaží zdůvodnit.

Nemá teoretické znalostipraxe; Nevím

teorie;praxe; Hlavně teoretickou stránkou oboru,

praxe;teorie; Nevím.

V malíčku má tak maximálně zeměpis nikoli geografii jako takovou, ten kdo cestuje není geografteorie; Studium geografie na vyšší úrovni 

Když člověk cestuje, dozvídá se kde jaké město leží a jaká je kultura obyvatelstva, nemá vědecké vzdělání v oboru co se konstrukce map týká, práce s daty či programy atd, které pro mě představují práci geografa.praxe;teorie; Netuším

nevím; Netuším

Nemá teoretické znalosti teorie;praxe; Nevím 

Možná procestoval, ale třeba nepoznal hlouběji ten světpraxe;teorie; Netuším

praxe;teorie; Práci s mapou, sběrem dat 

protože nemusí mít odborné znalosti jako geografpraxe;teorie; nevím

Geograf toho musí znát mnohem víc než místopispraxe; Počítáním?

Již zmíněno v otázce 16 teorie; Netuším

praxe; .

praxe; Nevím

Nemusí mít všechny informace a data o krajině, životnímu prostředí, atd. Cestuje kvůli jiným zájmům.nevím; Geografií jako samotnou teoretickou vědou.

Pokud se podrobně nezabývá mapováním, zaznamenáváním informací o terénu a místě pobytu, ale pouze je zde rekreačně, nepovažuji tyto lidi za geografy, ani když procestují celou Zemipraxe;teorie; Nevím



to že člověk cestuje ještě neznamená že je geografpraxe;teorie; nevim

Záleží, o co se na svojí cestě zajímá, ale většinu cestovatelů zajímá zejména rozdílná kultura v jiných zemích, což sice je součástí geografie, ale rozhodně to není vše.praxe;teorie; Výzkumem.

protože to tak není praxe;teorie; přesně nevím, možná psát akademické články

Protože sice zná státy ze svých zkušeností, ale chybí mu teoretické znalosti. teorie; Novodobou politickou geografií, mapováním území a změn v společnosti. 



Vidíte velký rozdíl mezi současným geografem a geografem, který objevoval v předminulých stoletích nová místa?V čem vidíte rozdíl mezi současným geografem a geografem, který objevoval v předminulých stoletích nová místa?Může se nynější geografie ve svých znalostech posunou vpřed, když je již celý svět zmapovaný?Jakým směrem se podle Vás může nynější geografie ve svých znalostech posunou vpřed?

ano objevování není geografieano ve snaze lépe teoreticky poznat a prakticky odpovědět na zásadní problémy dnešního světa

ne ne

ano v přístrojích a způsobech objevováníano

nevím ano, ale ne moc

ne ano

nevím ano, ale ne moc

nevím ano, ale ne moc

ano Dnešní geograf má více poznatků objevených právě v dřívějších dobách, a také má mnohem lepší technologie na průzkum a sběr dat a následnou práci s nimi.ano Stále je co zkoumat a objevovat. Nejvíce se podle mě geografie posune vpřed co se týče otázek životního prostředí, udržitelného rozvoje, klimatu, energetiky.

nevím nevím

nevím ano neznáme podmořský svět

ano Současný geograf má lehce výhodu, že ví přesně kde místo leží a jak se tam dostane. Dřívější geograf doufal, že to nějakým způsobem vyjde. Neměl ani technologii k tomu a více to záviselo na jeho dovednostech a vědomostech.ano, ale ne moc

ano Tak dnes už asi není nic moc co objevovat, půjde spíše o výzkum do hloubky na daném místě.ano Tak Elon už nějakou dobu plánuje kolonizovat Mars přeci. :)

ano Tak dnes už asi není nic moc co objevovat, půjde spíše o výzkum do hloubky na daném místě.ano Tak Elon už nějakou dobu plánuje kolonizovat Mars přeci. :)

ne ano výzkum socioekonomických jevů (co jsme na těch zmapovaných místech vytvořili), klimatické změny

ano ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano Pro současné geografy je složitější objevit něco nového, učí se z toho co "už znají"ano Například v kosmologii

ano Moderní přístroje usnadpují práci.ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

nevím ano Zkoumání Vesmírů a pólů. Je bláhové myslet si, že vůbec něco víme. Všechny ty znalosti jsou jen zlomkem toho, co ještě čeká na objevení.

nevím nevím

ne ano, ale ne moc

ano Geografové v minulosti museli být více praktickými cestovateli. Čímž se pojem cestovatele a geografa více ztotožpoval v jedno. ano Politický, sociologický, kulturní a hospodářský se stále mění.

ano ve způsobech hledání, v používaných přístrojích a podobněano vždy je možnost posunout se vpřed

ano Dřívější to měli složitější ano, ale ne moc

ano Dnes je věda (tedy i geografie) mnohem dál, víme nové informace, máme více zkušeností, lepší technologie (např. GPS),..nevím

nevím ano, ale ne moc

ano snadnější a dostupnější způsob cestování, větší, dostupné znalosti, zárovep jsme na tom ekonomicky lépe a leccos si můžeme dovolit (např. cestovat), nesmíme ale zapomenout na informace, které nám mnohdy podávají média - ty mohou být zkreslená a nepravdiváano cestování do vesmíru :-), předpověď počasí, lepší a promyšlenější vedení staveb tak abychom byli více v rovnováze s přírodou. Lepší způsob ukládání odpadů, které produkujeme, spolupráce s dalšími obory na snížení obsahu oxidu uhličitého

nevím ano, ale ne moc

nevím ano Stále jsou na zemi místa, která nejsou dokunale prozkoumána. A v daleké budoucnosti se muže geograf uplatnit při zkoumání a kolonizaci novích planet.

ano ano Nové technologie - zlepší stávajících dat.

ano Nyní máme úplně jiná a nová data, také jsou přístupnější a můžeme využít přesnější stroje. Taky doma byla jiná, takže co se týče společensko-historického pozadí tak bylo úplně jiné.ano Tak zaprvé, celý svět ještě není zmapovaný. O mořském dně nevíme ještě skoro nic. 
Svět se stále mění a stále se objevují nová data, takže pořád je co zkoumat a čím se zabývat. 

ano současný geograf nepracuje tolik v terénu, jako v minulých stoletích. V této době jde spíše o teorii než o praxi.ne

ano současný geograf má spoustu možností, jak zpracovávat různé výsledky, existuje spousta systémů, které práci usnadpujíano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano Geografové v naší době mají modernější vybavení, které jim pomáhá při výzkumechano Je možné, že někde na Zemi se nachází místo, které ještě nikdo neobjevil. Kdo ví. :-)

ano Nynější geograf má více možností, jak pracovat, jako geograf. Moderní mapování a stále se objevují nová území, takže bych neřekl, že by byly lepší, v tom, že něco objevili.ano Modernější zmapování terénu.

ano Skoro vše je objeveno. :Dano, ale ne moc

ano Ne až tolik v geografovi ale v nástrojích a postupech, které využíval ano, ale ne moc

nevím ano, ale ne moc

ano ano, ale ne moc

ne ano Stále existuje hodně neznámých míst.

nevím ne

ano Kdysi geografové nemuseli být schopni zadávat správné souřadnice (nebo vůbec jakékoli souřadnice), co nenašli v knihách, často nemuseli dohledat vůbec, a i kdyby náhodou objevili nové místo v Jižní Americe, nemuseli se tam odtud dostat živí.ano Inu, říká se, že většina moří a jejich dna nejsou probádaná, a tak se geografie může posouvat tímto směrem.

ano dříve se geografové zabývali hlavně objevováním, protože potřebovali doplnit slepá místa v mapách, dnes už víme kde co je a zybýváme se spíše vysvětlováním a souvislostmi.ano možná v otázkách enviromentálních problémů

ano Teď je to více nachystané....dříve to byla krapet loterieano Myslím že pořád jsou věci které jsou nové a nebo se vyvíjí. Jak v oblasti lidské sféry tak i té přírodní

ano Současní geografové mají více techniky, možností, podkladů.ano, ale ne moc

ano Tak současný geograf si dokáže představit, jak daná krajina/stát asi vypadá. Co tam roste, jaké barvy pleti tam jsou lidé atd.... Geografové v předminulých staletích neměli vůbec ponětí, co od nového místa mohou čekat. Ale jen díky těmto geografům jsme vlastně měli první představy a poznatky o nových krajích. ano Tak stále je co objevovat. Svět se každou sekundou mění. Ale například se může posunout vpřed v ekonomice, hospodářství, infrastruktuře, dopravě atd...

ano V současné době není na Zemi tolik nových míst k objevování (s výjimkou oceánů a velmi odlehlých, těžko dostupných oblastí, které by člověkem být objeveny neměly). ano Lepší pochopení zákonitostí a jevů na planetě.



ano možnosti, nová technologie, výpočty, ....ano Ano, můžeme lépe zmapovat např. vesmír...

nevím ano, ale ne moc

ano v současné době geograf už nemá co objevovat, hledí si více teorie a socioekonomické geografieano nové teorie, které můžou vyvracet ty původní, může také ve světě nastat nějaká náhlá změna (například nějaká katastrofa kdy může dojít k určité změně a je pak nutné znovu objevovat a zjišťovat nové poznatky)

ano v dostupných technologiích, v současných teoretických poznatcích. Rozdíl je ale podle mě patrný u většiny vědano Možná v lepších pochopení geopolitických souvislostí 

ne ano, ale ne moc

ano U současného geografa je menší šance, že objeví něco úplně "převratného", musí se dle mého názoru soustředit na deatily.ano Nevím

ano Dnes už je pomálu míst k objevení a dnes lze využít moderní technologie; kdysi si vystačili s náhodouano, ale ne moc

ano Dnešní moderní technologii se nedá srovnávat s minulostí a jejich postupy. ano, ale ne moc

ano Současný geograf má k dispozici spoustu možností, jak zmapovat místo s mnohem větší přesností a možná i esteticky lepší ano, ale ne moc

ne nevím

nevím ano nevím

nevím nevím

ano Měl jinou výbavu, jiné možnosti, jiné znalosti, jiné podklady, jiné výzkumy, jiné základy pro bádání. ano, ale ne moc

ano V dnešní době je k dispozici jiná technologie, všechno je přesnější. ano Zkoumat více Zemi jako takovou a také vesmírné výzkumy. Zdokonalovat nynější technologie

nevím ano

ano Myslím, že v minulosti to bylo opravdu o vůbec mapování oblastí, poznávání nových krajů. Dnes je to o  upřespování, více o změnách...ano Myslím, že pořád bude co poznávat, zpřespovat, nacházet nové věci, souvislosti, vzájemné vztahy různých veličin, 

ano Dnes se pracuje s počítači. nevím

ano vše je přesnější ano Do vesmíru

ne ano v podrobnějším výzkumu

ne ano, ale ne moc

nevím nevím

nevím ano Povrch naší planety máme sice zmapovaný a v dnešní době většina vzhlíží hlavně k novým objevům ve vesmíru. Nesmíme ovšem zapomenout například na naše oceány, kde máme zmapovaných pouhých 5 % povrchu.

ano Máme lepší prostředky ke zkoumání různých disciplín, nové technologie nás posouvají dál.ano, ale ne moc

ano Geografové v dnešní době mají spoustu možností pomůcek a nástrojů, které jim umožnují poznat geografii i z jiného světla...ano Až přijdou nové technologie, určitě bude způsob poznat dosud nezmapované. 

ne ano Poznávání vesmíru a oceánů

ano Každý z geografů má pravděpodobně jiné znalosti, každý žil v trochu jiném světě. V jednotlivých státech byla jiná současná situace,...ano

ano V dnešní době geografové zkoumají daná místa dopotrobna, takže nejsou žádné velké objevy. Kdežto dřív se opravdu zkoumalo neznámo. A taky měli dřív k objevování horší přístroje, takže často docházelo k nehodám ze kterých nikdo nikomu nemohl pomoct.ano, ale ne moc

ano Současní geografové mají mnohem vyspělejší technologie a možná mají širší možnosti.ano Země se stále mění. Nejen povrch, ale například vznikají, zanikají či se rozšiřují nebo zase zmenšují některé státy. 

ano ano

ano V současné době má geograf mnohem více možností- techniky, které mu usnadní práci.ano Nikdy nic není prozkoumané na sto procent, takže se dá posunout ve všem.

ne ano Oceány stále nejsou zcela prozkoumány. A to nemluvím o vesmíru, kterého známe jen minimální část.

nevím ano, ale ne moc

ano Neměli tolik znalostí i prostředků pro dobrý výzkum.ano Spousta míst není 100% zmapována a prozkoumána. 

ano ano, ale ne moc

ano Geograf v předminulých stoletích tvořil a měl pár map, zkušenosti předávané nejčastěji ústně a nebo prostřednictvím pár knih...neměl GPS, družice, mobil, internet, TV,  takové množství cestopisných filmů, literatury a map a možností cestovat světem.ano, ale ne moc

ano Dříve musel geograf zapojovat více fantazii, musel mít dobrou představivost a cítění aby určil kde se nachází, jak je dána oblast členitá a pod. Dnes máme moderní technologie, sver se dá poznat i z domu ve virtuální podobě (např. Google Earth) V terénu máme GPS navigace, máme předpovědi počasí a jiné vymoženosti, které dřive objevitel neměli a museli se spoléhat více na svůj instinkt. ano, ale ne moc

ano Nyní již není mnoho nových míst, jako v minulosti, tudíž je to těžší.ano, ale ne moc

ano Dnes máme mnohem vyspělejší a podrobější poznatky. Skoumáme jiné věci. ano Podmořský výskum

ano V současné době jsme o hrozný kus dopředu a máme řekl bych až neomezené možnosti. Ať už se jedná o GPS, Internet, všechno si můžeme najít. ano, ale ne moc

ano hlavní rozdíl vidím v technologiích, které jsou nyní geografům dostupnéano myslím si, že je ještě spousta míst, která není prozkoumána

nevím ano

ano - nevím

ano složitostí samotného poznání. Neměli tolik  možností a přístrojů jako v dnešní době. ano, ale ne moc

ano Současný geograf má lepší podmínky pro objevování nových poznatků. ano

ano Současný geograf má k dispozici vyspělé technologie.ano Vesmír

ano Existují nové technologie a nepotřebujeme nutně jet na místo, o kterém chceme něco zjistit.ano, ale ne moc

ano Každá věda, časem pokročila, taktéž geografie se neustále vyvíjí. Uřčitě to v minulosti měli těžší než je tomu dnes. Neměli žádné technologie a vymoženosti.nevím

ano V technologiích a také v tom, že my máme jejich poznatky zatímco oni startovali bez nichano Všechno se dá zdokonalit, když Einsteinovi říkali, že teorie relativity je nemožná, on jejich tvrzení vyvrátil. Vždyť se ve středověku věřilo, že Slunce obíhá kolem země. Když Kryštof Kolumbus chtěl doplout do Indie jinudy než přes mys Dobré naděje, tak mu říkali, že to je nemožné. My dnes vím, že sice nedoplul do Indie, ale šlo by to. 

nevím ano

ano Objevoval nové kontinenty a my teď o30 cm přeměřujeme horyano, ale ne moc



ano Současný geograf má přístup k moderním programům a softwaru, který v minulosti neexistoval.ano, ale ne moc

ano místa se mohou změnit, například lesy, vesnice, města ...nevím

ano Pokrok v technologii ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano Člověk má více možností, více informací. ano Tvorbě nových map. Lepší mapování terénu. Více informacích nebo i aplikací pro věřejnost.

nevím nevím

ano ne

ano Dnes se zajímá spíše o prostorové uspořádání, zlepšování dat atd...předtím to byl spíše průzkumník, za každým rohem nacházel nové věciano Ideální rozložení lidské společnosti a objektů ve městě atd

ano současný geograf pracuje s moderní technikou a soustředí se spíše na jevy než na objevování a místopisuano podrobnější studium jevů, historie a například i vesmíru

ano Moderní technologie ano Vždy se objeví něco nového pro výzkum

ano Dnes už je celý svět zmapovaný, nynější geografové studují vývoj světa.ano Vývoj Země a národů, studium vesmíru

ano Velký posun technologií, které se dali používat k různým činnostemano, ale ne moc

ano ano Vědeckou prací a výzkumem, může zkoumat věci "do hloubky".

nevím ano, ale ne moc

ano ano, ale ne moc

nevím ano, ale ne moc

ano dnes existují technologie, které výzkumům pomáhajíano v přesnosti výsledků, určování přesné polohy

ne ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano Současný geograf má více technologických možností k průzkumu. V této době je méně neznámých míst.ano V přesnosti a technologii

ne ano, ale ne moc

ne ne

nevím ano, ale ne moc

ne ano Celý svět je sice zmapovaný, ale to neznamená, že všemu co se v něm děje perfektně rozumíme. 

ano Svět jde dopředu, současný geograf má k dispozici daleko více informací na další studie.ano, ale ne moc

ano Současní geografové mají o mnoho více prostředků. Mohou pracovat s mapami v počítači, kde je mohou také tvořit. Mají přístup k datům z celého světa, to za pomoci internetu. Máme také systém družic ve vesmíru, povrch Země je kompletně zmapován. To lidé dříve neměli, žili v nejistém světě, který moc neznali, nevěděli, kde začíná a kde končí a těžko to mohli zjistit. ano, ale ne moc

ano nové technologie, jiné postupy při objevováníano Větší znalost ohledně vesmíru (ostatní planety; jestli je tu i jiný život...)

ano Současný geograf už může čerpat z poznatků předešlých geografů a k objevování může používat i nejnovější technologie.ano V objevování nových věcí.

ano soucasny geograf uz toho tolik objevit nemuze, uz jenom zpracovava poznatky vetsinouano

nevím ano, ale ne moc

ano Geografie se za tu dobu rozšířila ano, ale ne moc

ano současný geograf má přístup k mnohem více informacíano v oblasti oceánů, ve vesmíru, v zábraně světových přírodních katastrof

nevím ano Může objevit nový stát nebo zmapovat nové místo.

ne nevím

ano Dnešní geograf má daleko širší spektrum možností a daleko větší dostupnost k informacím či místům.ano, ale ne moc

nevím nevím

ano ano, ale ne moc

ano ano

ne ano, ale ne moc

ano Současný geograf má více možností, technologií.ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano hlavně v nedostatku bílých míst na mapě a technologiímano hlouběji prostudovat a zpřesnit stávající poznatky a také popisovat stále se měnící podmínky na zemi

ano Mnohem vyspělejší technologieano, ale ne moc

ano nevim nevím

ano ano

ano dnes máme na všechno technologie a dřív by se dalo říct že objevovali metodou pokus omylano objevováním nových zdrojů nerostných surovin 

ano ano Nevím. 

ano Dřív vše bylo obtížnější. Vědělo se toho míp, geogrofovů bylo tehdy daleko méně a byli to hlavně dobrodruhové a odvážlivci. Teď může být geograf ten kdo vystuduje vysokou školu s titulem a např. vyučuje nebo se podílí na výzkumech.ano, ale ne moc

ano v dnešní době můžeme vše zjistit přesněji i díky lepším přístrojůmnevím



ano Skoro všechno je již zmapováno, geografie už nejen popisuje ale taky vysvětluje, zkoumáano Geografie zkoumá mnoho oblastí, které se stále mění nebo vyvíjejí, od oblasti sociologie, politiky nebo ekologie. 

ano hlavní rozdíl asi v užívání moderních technologií a větší znalost Zeměano Studiem nějaké méně probádané problematiky

ano Dnes máme mnohem více informací a pramenů, ze kterých můžeme čerpat. Dříve to lidé neměli.ano, ale ne moc

ano Technologie od jiné doby, tak moc pokročily, že může použít o hodně víc věcí a ulehčit si práci, Dříve si ji ulehčit nemohl.ano, ale ne moc

ano Tehdy objevoval neobjevené, dnes už není prakticky co objevovat. Bohuželne

ne ano díky vědeckotechnickým moderním postupům, lze stále zdokonalovat geografii

nevím ano Svět se mění. Technologie se vyvíjejí. Vždycky je co nového objevovat a zkoumat.

nevím nevím

ano Moderní technologie ano Pod vodu a do vesmíru

ne nevím

ano V různých vymoženostech dnešní doby.ano Vždy je co objevovat, spoustu věcí se mění.

ano v technice a možnostech ano, ale ne moc

ano Současný má lepší technologieano Jakýmkoli

ne ano Situace se mění. Vše se posouvá dopředu, takže se geografie stále může rozvíjet.

ano ano

ano dnes má geograf k dispozici velmi chytré technologieano, ale ne moc

ano Současný geograf hodně využívá moderních technologii nevím

ne ano Ve všech směrech, dle mého názoru, je pořád co objevovat. 

ne ano, ale ne moc

ano technologie ano, ale ne moc

ano jelikož v dnešní době není geografie zameřena na objevování nových místano, ale ne moc

ano ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano Teď má geograf větší možnosti a je to mnohem jednodušší. V minulosti museli geografové experimentovat s novými postupy.....tím pádem jsou pro mě větší "hrdinové".ano Více poznávat i obyvatelstvo, které žije v dané oblasti.

ano Možnosti objevování - transport a jeho jednoduchost, technické možnosti.ano V méně probádaných oblastech mohou být klíčové poznatky.

ne ano, ale ne moc

ano ano, ale ne moc

nevím ano, ale ne moc

ne ano, ale ne moc

ano dříve neměl moderní technologienevím

ano Současný geograf objevuje spíše zákonitosti jevů, než fyzicky nová místa.ano Zkoumat stále se měnící svět.

ano Teď už máme jinačí možnosti a znalosti.ano, ale ne moc

ne ano v socio-ekonomickém

ano Současný geograf má o dost pokročilejší prostředky k poznávání světa. ano, ale ne moc

ano Má jiné prostředky, se kterými může zkoumatano Zpřesnění 

ne nevím

ne ano, ale ne moc

ano Hlavně v tom co známe nyní a co znaly v minulých dobách a jaké pomůcky se využívaly ano, ale ne moc

ano Práce s daty a programy ano Něco jako pocitové mapy atd. tímhle směrem

nevím nevím

nevím ano Vždy se dá vyvrátit starší teorie a také si myslím, že se stále dají objevovat nové věci

ano Dnes má úplně jiné možnosti se dostat přes celý světano, ale ne moc

ano ano, ale ne moc

ano v předminulých stoletích nebylo tolik vědecky dokázaných informacíano, ale ne moc

ano V tuto chvíli je svět skoro celý zmapován a dříve lidé nevěděli kam plují nebo cestují.ano, ale ne moc

ano V dřívějších dobách nebyly poznatky o Zemi tolik rozsáhlé, šířila se spousta dezinformací, některé postřehy geografů nemusely být úplně správné.ano, ale ne moc

ano dříve lidé neměli takové možnosti, jako máme my nyní v této době (internet, chytré mobily,...)nevím

nevím ano

ano Bylo mnohem náročnější a nákladné získat data a informace.nevím

ano ano, ale ne moc



ano dnes se využívají modernější metodynevím

ano Dnes mají geografové k ruce spoustu moderních technologií, které jsou schopné zjistit mnohem více věcí.ano, ale ne moc

nevím ano

ano Vybavení a možnosti. V dnešní technické době je obrovský posun v mapovaní a možnostech práce s datyne



Myslíte si, že cestovatelské přednášky pomáhají rozšiřovat poznatky akademické geografie?Odůvodněte, proč si myslíte, že cestovatelské přednášky pomáhají rozšiřovat poznatky akademické geografie.Odůvodněte, proč si myslíte, že cestovatelské přednášky nepomáhají rozšiřovat poznatky akademické geografie?.Řadíte podle sebe kulturu České republiky do „vyspělého západu“ nebo „zaostalého východu“?

ne cestování není geografie hrozně složitá otázka

ano jelikož jsou z růžných míst světa a my díky nim ty místa poznávámedo „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

ne Pouze se domnívám, ale nemyslím si to, že by pomáhaly rozšiřovat poznatky ak. geo.do „zaostalého východu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Nevím

ano do „vyspělého západu“

nevím Něco mezi tím.

nevím Nevím

ano poznatky z praxe do „zaostalého východu“

nevím do „zaostalého východu“

nevím tak nějak napůl

nevím tak nějak napůl

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Kulturu České Republiky bych zařadil někde do středu mezi západem a východem 

ano Můžeme se na nich dozvědět něco nového do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ne Nejsou až tak podrobné. Spíš se věnují místním památkám, tradicím, zvykům, kultuře...do „vyspělého západu“

ano Protože je to zase praktičtější. do „zaostalého východu“

nevím do „zaostalého východu“

ano Není to jen o teorii, ale vyslechneme si i něco z praxe. Něco mezi, nedokáži určit. 

ano Dobrý cestovatel může doplnit teoretické poznatky geografa o autentické prožitky.do „vyspělého západu“

ano člověk se dozví věci, které třeba ani nevěděl něco mezi

ano jsou to praktické zkušenosti do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím jsem zahraniční student, ale rozhodně bych zařádil Českou Republiku do ,,vyspělého západu''

ano Mohou být příjemným doplpkem studia. Jedinec zde totiž sdělí své vlastní pocity z cesty, zážitky a to jsem při na akademické půdě příliš nezaznamenalado „vyspělého západu“

nevím do "vyspělé střední Evropy"

ano Seznámí širokou veřejnost s daným místem. Podají spoustu zajimavých informací o daném místě. A lidé si z nich mohou vytvořit vlastní novou představu o daném místě.Řekl bych, že se v naší kultuře objevuje vliv západu i východu.

ano do „vyspělého západu“

ano Vlastní výzkum daného člověka, či poznatky jsou vždy lepší než obecná fakta. Co když si myslíme, že nějaké zvíře třeba žije na jednom místě, pak ho někdo navštívil a zjistil, že už tam není, že vyhynulo, nebo že se postupně přesouvá úplně jinam. Sice je to hloupý příklad, ale dá se vztáhnout na víc věcí.do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

ano někteří cestovatelé dokáží popsat obyvatelstvo dané oblasti, také problémy se kterými se daná kultura setkávámyslím, že hodně záleží na konkrétním odvětví kultury

nevím do „zaostalého východu“

ano Řekla bych, že Česká republika se nachází na pomyslném středu. Spíš se ale přikláníme k vyspělejšímu západu

nevím do ,,vyspělého východu''

nevím do „vyspělého západu“

nevím Středně vyspělý střed :)

ano do „vyspělého západu“

ano Tak půl na půl

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Spíš k západu, avšak určitě přetrvávají určité ,,zaostalé" tradice.

ano každá informace dobrá do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

ano do „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

ano Praxe je stejně důležitá jako teorie geografie. něco mezi tím



ano Myslím, že  to prohlubuje vášep oboru, což je důležité.do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano pochopení zemí, kultury, tradic... do „vyspělého západu“

ano Jelikož cestování je součástí geografie dle mého uvážení tak se každé nové poznatky geografovi hodí.do „vyspělého západu“

ano Popisují geografům situaci, jaká na daném místě je a tudíž i lépe pochopit problém.do „vyspělého západu“

ano Můžou vnášet nový pohled na věc řadím ji do kategorie "Česko; podivná směsice všeho"

nevím do „zaostalého východu“

nevím Něco na pomezí. Spousta věcí se přiblížila západu, ovšem určité znaky ,,zaostalého” východu se zde objevují. 

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

nevím do „zaostalého východu“

ano Protože jsou pro posluchače zajímavější, atraktivnější, více z praxe, se spoustou příhod, příkladů, fotografií, videí, a posluchači si toho více zapamatují, více je to motivuje v dohledání si informací dál. Asi nedokážu předně zaškrtnout jedno pole, protože v něčem zaostáváme za některými zeměmi, ale jinak jsme samozřejmě oproti mnoha a mnoha státům vyspělou zemí.

nevím Zlatý střed

ano inspirace do „vyspělého západu“

ano přednášky mohou potvrzovat poznatky akademické geografiedo „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano seznámení se spíše s kulturou obyvatel daného místa.střed západu a východu

ano lidé mají díky nim větší geografický přehled něco mezi

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím volím střední cestu, jsme vyspělý stát, ale ne na úrovni Francie, VB nebo Německa

nevím do „vyspělého západu“

nevím Střed

nevím něco mezi vyspělým západem a zaostalým východem

nevím Ani do jednoho. Každý stát má svou kulturu a nedá se říct, zda je zaostalá nebo vyspělá. To jde spíše říct o ekonomice.

nevím do „vyspělého západu“

ano Půl tam, půl tam - částečně ale k západu, který je kulturně v rozkladu a částečně k východu, který má budoucnost!

nevím do „vyspělého západu“

nevím Bohužel něco mezi. Hlavně starší část populace (NE VŠICHNI!) má stále v sobě takovou tu mentalitu z doby před rokem 89. Nic se zde nedělá pořádně, každý větší problém někoho vysoko postaveného se jen zamete pod stůl či zahraje do outu a nic se neřeší. Státní zakázky jsou prolezlé korupcí a nikdo za to není potrestaný. Není to jen o nynější vládě, je to o mentalitě lidí. Zatím bych nás tedy řadil spíše do "zaostalého východu", ale moc si přeju, aby se to brzy změnilo.

nevím do „vyspělého západu“

ano Lidé s vlastními zkušenostmi je mohou předávat dál.
do „vyspělého západu“

ano do „zaostalého východu“

ano Cestovatelské přednášky podávají zajímavé informace kolikráte zajímavou formou s lidmi, kteří mají zájem se dozvědět něco nového.Myslím, že označení vyspělý západ a zaostalý východ není nejlepší. Asie je pro nás na východ, ale určitě nejde říct, že je zaostalá. Východ je bohatý na historii, ale s ekonomikou je to v mnoha státech slabé.  Česká republika je střed Evropy. V období komunismu k východu, nyní od 1989 otočka na západ. Tak já se přikláním spíš k tomu středu Evropy.

ano Na takovýchto přednáškách se dozvíme i subjektivní pocity cestovatelů z dané oblasti. Dále nám může cestovatel odpovídat na naše případně dotazy a tím nám pomoci se získáním hlubších znalostí daně oblasti. Můžeme se zkrátka dozvědět něco víc. Myslím si, že ČR je vyspělou středoevropské zemí. 

nevím Něco mezi 

ano poznání dalších kultur Česká republika je podle mě něco mezi tím, je ovlivpována z obou stran.

nevím Vůbec netuším. 

ano je to nějaký další nový soubor informací, které se k posluchači dostanouhraniční, ale spíše vyspělý západ

nevím Niečo medzi

ano - do „zaostalého východu“

ano Svoje poznatky s zkušenosti mohou předat svým posluchačům.do „zaostalého východu“

ano do „vyspělého západu“

ne Protože se jedná spíše o výklad zážitků z daného místastřed

ano Nevím. do „vyspělého západu“

ano Myslím, že čím víc o dané problematice slyšíme tím víc si ji pamatujeme a vzděláváme se v ní. Máme větší přehled.do „vyspělého západu“

nevím Já si myslím, že to tvrzení vyspělý západ a zaostalý východ je přesně naopak. Jsem člověk, který je asi dost konzervativní, ale mě pro mě má větší hodnotu kultura východu, která je sice není vyspělá technologicky a ani možní ne politicky a možná to je jen velmi subjektivní názor nedávno ještě středoškoláka, ale opravdu jsme vyspělí když máme auta, mobily, počítače a mobily nejnovějších typů? Já pořád slýchám jak západ je vyspělý, ale kdo rozpoutal 2 světové války? Východní země? Nene, byla to země ze západu a napadla Východ jak bychom řekli, kdo ví jestli by to později nebylo naopak, ale to už se nedozvíme.Takže za mě patříme na Západ, ale jestli vyspělý, to je pro mě velkou neznámou. Jen tak z cesty, ta válka byl jenom velmi primitivní příklad samozřejmě a nelze to brát komplexně jak jsem to vzal já, slouží pouze jako ilustrativní příklad.

nevím Ani do jednoho

ano Je to nový úhel pohledu a taky zpestří studium do „vyspělého západu“



ano Lidé, co někde byli, mohou poskytnout autentické vyprávění z míst,kam se jen tak někdo nedostane.do „vyspělého západu“

ano vždy je velké plus když dané místo vidíte na vlastní očido „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Těžko soudit. Vnímám naši pozici někde mezi.

nevím mentalitou národa rozhodně ještě do "zaostalého východu", ale inovacemi "vyspělého západu" obecně si myslím, že Češi jsou vynalézavý národ.

ano Dávají nové poznatky. Nedovedu usoudit. Není to úplně jednoznačné.

nevím do „zaostalého východu“

ano protože uvádí názorné příklady Určitě bych nás zařadila spíše do toho východu. Nemyslím si však, že by naše kultura byla nevyspělá. 

ano zapojení kultury a její historie do vědy někam na pomezí

ano Dokáží prohloubit již nabyté informace do „vyspělého západu“

ano Umožní nám pohled na jiná místa z jiné perspektivydo „vyspělého západu“

nevím Přijde mi, že jsme tak na půli cesty

nevím Kocourkov

ano Protože je tam jaká si přidaná hodnota a to je vlastní zkušenost toho člověka, který přednáší.do „vyspělého západu“

ano myslím si, že je na pomezí

nevím do „zaostalého východu“

ano o dané zemi nám bude vyprávět člověk, který to skutečně prožildo „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím tak na půl

ano do „vyspělého západu“

ano víc si z nich člověk odnese do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano Už jen třeba svými fotografiemi nám přibližují dané místo.do průměrného středu

nevím jak v čem

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Českou republiku neřadím ani do jednoho.

nevím do „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano obohacují ji o nové subjektivní poznatky jak v čem, takový zlatý střed

ano Protože se dozví více informací zas od jiného člověka, z jiného pohledu než třeba ve škole.do „zaostalého východu“

ano Poznatky z praxe můžou rozšířit obzory teorie. do „vyspělého západu“

nevím Na půli cesty mezi "vyspělým západem" a "zaostalým východem"

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano do „zaostalého východu“

ano Jsou záživnější než čtení a hledání informací v knihách. Cestovatelská přednáška s vlastními zkušenostmi je poutavější.do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Tak na půl cesty

ano Rozšíří naše znalosti Něco mezi

nevím .

ano do „vyspělého západu“

nevím zařadil bych ji na rozmezí, ale spíš blíže k západu

ano do „vyspělého západu“

nevím Přesně mezi

nevím do „vyspělého západu“



ano Možnost doplnění teoretických znalostí praktickými, také rozšiřují obzory a dávají inspiracinejsem schopna posoudit, mnoho aspektů

ano Protože tu máme více osobnější pohled na věc do „vyspělého západu“

nevím Něco mezi. Takový vyspělý východ a zaostalejší západ. Osobně se přikládám více k západu.

nevím do „vyspělého západu“

ne Převážně nám ukazují jen zážitky přednášejících.Zaostalé Česko vyspělého západu

ano Přednášky mohou lépe pohlédnout na danou problematiku, odhalit jiný úhel pohledu, než je uvedeno v odborné literatuředo „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

nevím Ani do jednoho výše z uvedených možností.

ano Dozvíme se nové informace. do „vyspělého západu“

ano Newim do „zaostalého východu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím něco mezi 

ano do „vyspělého západu“

nevím záleží v jakých ohledech... co se týče naší vlády, parlamentu, prezidenta, to bych přiřadila spíše k východu, zbytek k západu 

nevím do „vyspělého západu“

nevím Řekl bych, že jsme někde mezi. Rozhodně není zaostalá, ale také není vyspělá.

nevím do „vyspělého západu“

ano něco mezitím

ano do „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

ano Více se o tom mluví. do „zaostalého východu“

ano Přenesení poznatků do nejen veřejného publika a seznámení s nimi.do „vyspělého západu“

nevím něco mezi

nevím do „vyspělého západu“

ano přináší nám nové poznatky o místech, o kultuře, o tom jak se v daném státě žijeani do jednoho

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

ano Obohacují  posluchače o konkrétní zkušenost cestovatele s danou oblastí, máme část ze zaostalého východu i část z vyspělého západu

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím Něco mezi tím.

nevím do „zaostalého východu“

ano Každá přednáška vždy rozšíří poznatky ať už se jedna o cokoli do „vyspělého západu“

ano Zajímavé téma pro veřejnost, spojení se s mladými lidmido „zaostalého východu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“

ano do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do přechodných států, mlím, že za nějakou dobu už bude patřit jistě do vyspělého západu

ano Lidé si z cestování určitě více zapamatují informacído „vyspělého západu“

ano do „vyspělého západu“

nevím do „vyspělého západu“

nevím do „zaostalého východu“



nevím něco mezi

nevím do „vyspělého západu“

ano do „zaostalého východu“

ano Přinášejí autentické poznatky o domorodých národech, které se mohou v průběhu let měnitdo „zaostalého východu“



Odůvodněte, proč řadíte podle sebe kulturu České republiky do „vyspělého západu“.Odůvodněte, proč řadíte podle sebe kulturu České republiky do „zaostalého východu“.Spatřujete jistou dominanci západní Evropy nad nějakými částmi světa/zeměmi/náboženstvím z hlediska kulturního a civilizačního (např. Blízký východ, subsaharská Afrika, Irák, islám atd.)?Nad jakými částmi světa/zeměmi/náboženstvím z hlediska kulturního a civilizačního spatřujete jistou dominanci západní Evropy?

ne

máme lepší zdravotnictví a ekonomiku než státy na východěano Blízký východ, subsaharská Afrika, Irák, islám

vyspělá ano

do „zaostalého východu“ Nejsme zas tak vyspělá Země, jako jiné. I co se týče kultury.nevím

nevím

nevím

ano

nevím

ne

do „zaostalého východu“ nosime ponožky v sandalich, smazime rizky na vyletynevím

do „zaostalého východu“ Sice bychom chtěli patřit "na druhou stranu", avšak stále tu hodně zaostáváme a ani zcela nevymizely věci z minulých let ano Afrika, Jižní Amerika

nevím

nevím

Nevím jestli bych západní a východní kulturu označovala za vyspělou nebo zaostalou, nicméně kultura ČR je vlivem globalizace a po přiklonění se k západu silně ovlivněna západem. Přejali jsme některé zvyky a tradice z anglosaského světa, zárovep je kultura západních zemí u nás více vidět. ano náboženství, která nejsou křesťanství, země subsaharské Afriky, islámské země

nevím

Kulturu České Republiky bych zařadil někde do středu mezi západem a východem nevím

Myslím si, že nejsme tak zaostalá země ano

Jsme nejvíce rozvinutá postkomunistická země. S "západními" kulturními hodnotami.ne

ne

do „zaostalého východu“ Mám spoustu přátel ze "západu" a ty rozdíly dost často pociťuji. Také jsem chvíli ve vyspělé zemi bydlela a viděla jsem ten propad ještě více. ano Celostvětově. Ten dosah je nezměrný. A hlavně nadnárodní korporace taky dělají své.

do „zaostalého východu“ nemáme tak dobré životní podmínky....např. v Německu se dostává více peněz za práci než v ČRnevím

Něco mezi, nedokáži určit. ano Nad Afrikou 

Evropská kultura, vč. české, měla po staletí vůdčí postavení ve světě a dosud se jí většina světa přizpůsobuje.ano Afrika, Blízký východ, Jižní Amerika

ne

ano Afrika, Latinská Amerika, většina Asie

Je tady kapitalismu, Česko je součástí Evropské unie, máme vysokou životní úrovep (HDI), nízkou nezaměstnanost,..ano Afrika, Jižní amerika

jsem zahraniční student, ale rozhodně bych zařádil Českou Republiku do ,,vyspělého západu''nevím

Myslím, že jsme stále někde na půli cesty. Nicméně jsem pyšná na naše zdravotnictví, školství a v jisté míře i na ekonomiku. ne

do "vyspělé střední Evropy" ne

Řekl bych, že se v naší kultuře objevuje vliv západu i východu. ano Například nad některými státy sahelu, blízkého východu nebo nad domorodými kmeny (například v Jižní Americe).

ano

Spolupracujeme s ostatními státy i co se týče kultury. Výstavy známých malířů, máme hodně dochovaných památek a údajů, začínáme být poměrně dost multikulturní a nejsme uzavřený jako jiné státy.ano Tak minimálně křesťanství jako náboženství. VB má pořád "kontrolu" nad svými bývalými koloniemi, stejně tak Francie.

do „zaostalého východu“ Protože jsme o hodně pozadu než v jiných vyspělých státech světa.ano Nad Africkými státy

myslím, že hodně záleží na konkrétním odvětví kultury nevím

do „zaostalého východu“ pořád je tu vliv Ruska a východu, a ani po pádu komunistického režimu jsme se nedokázali "vymanit z jejich náruče" a tento vliv tady stále je, i když už ne třeba v tak velké míře.ne

Řekla bych, že Česká republika se nachází na pomyslném středu. Spíš se ale přikláníme k vyspělejšímu západuano

ano Západní Evropa se snaží vnucovat svoji kulturu, do východních zemí, ale ty si svoji velmi chrání, takže odolávají západnímu tlaku.

Způsob vlády a dalších věcí je veden po vzoru západu.ano Blízký východ aj.

nevím

nevím

ano

Česká republika má rozvinutou kulturu nevím

Připadá mi to jako lepší volba
 nevím

Spíš k západu, avšak určitě přetrvávají určité ,,zaostalé" tradice. ano Nejspíš arabské země, kde (myslím) pořád mají ženy menší práva než muži.

nevím, jak se to u nás bude dál vyvýjet, vzhledem k tomu, že vzdělaní lidé mají tendenci odcházet do zahraničí, ale určitě směřujeme spíše k vyspělejšímu západuano Asi bych řekla, že je zde jistá dominance nad některými zeměmi jižní Asie a Afriky

do „zaostalého východu“ prostě to tak cítím nevím

vyspělá ekonomika, dobré zdravotnictví ano Afrika, Indie, Severní Korea

Tak sice jsme byli součástí socialistického bloku, ale teď mi připadá, že se více přikláníme k západu. Dejme si jako za příklad Ukrajinu. Na Ukrajině je špatná politika, která se poté odráží na mnoha věcech. Ukrajinci často dostávají minimální mzdy, nemají na jídlo, zaplacení ubytování. Proto mnoho z nich odjíždí do ČR pracovat. Také je v určité části Ukrajiny stále válka. Myslím si, že naše kultura, ekonomika, hospodářství sice není tak na vysoké úrovni jakou má například Německo či Rakousko, ale nejsme na tom zase tak špatně, jako zmipovaná Ukrajina.ano Tak například nad Afrikou - co se týče dostupnosti vody, zdravotnické péče, zaměstnání, vzdělanosti
Nad Íránem - je tam neustálá válka, velké potlačování práv žen (to se týká i Saudské Arábie)


nevím



Podle mého jsme na tom stejně dobře jak např. Španělsko, možná o něco horší ekonomika.ano Jižní Amerika - Španělsko
Austrálie - VB
JV Asie - Francie

V České republice je kultura na vysoké úrovni ano Nad Subsaharskou Afrikou a některé státy, které leží v Asii jako Irák, Irán a Kazachstán

I přes uvěznění Česka ve východním bloku se podle mého názoru řadíme mezi vyspělé státy s vysokou životní úrovni a stále západní země doháníme. Kdyby tady nebyl ten "sovětský" handicap tak stojíme na stejné úrovni jako například Rakousko.ne

jsme členy nadnárodních uskupení (EU, NATO), stále ještě jsme liberálně demokratická země, 100 % gramotnost....asi je toho i více. I z náboženského hlediska jsme patřili do společenství západokřesťanských zemí... ano Nad Afrikou, Jižní Amerikou, Některými Asijskými zeměmi, Východní Evropou. Je rozdíl, zda dominanci chápeme v oblasti hospodářské nebo třeba kulturní. Východní kultura (velice obecný termín) je a byla na vysoké úrovni, ale hospodářsky jsme na tom podle mě lépe, než například země středního východu, nebo Balkánu

Jelikož jsem procestoval pár dalších zemí a zjistil jsem, že v ČR se máme celkem dobře co se týče kultury. Navíc tak soudím podle zpráv, které čtu denně na internetu.ano Defakto nad téměř celým zbytkem světa. Například většina zemí Afrriky se nemůže ekonomikou, mentalitou lidí atd. vůbec vyrovnat západní Evropě

Před koronavirovou krizí česká ekonomika rostla. Sice nás například Slovensko dohánělo, ale pořád jsme byli ve fázi růstu. Náš největší obchodní partner je ze západních zemí. ne

řadím ji do kategorie "Česko; podivná směsice všeho" ne

do „zaostalého východu“ Jelikož se každý den stačí lehce porozhlédnout, tak je myslím jasné, že zde na každém kroku vidíme ještě bývalé Sovětské domy, budovy, bohužel i názory, módu aj.nevím

Něco na pomezí. Spousta věcí se přiblížila západu, ovšem určité znaky ,,zaostalého” východu se zde objevují. nevím

nepovažuji Českou Republiku za zaostalý stát ano Irák, Írán, subsaharská Afrika 

do „zaostalého východu“ nevím nevím

do „zaostalého východu“ Nemáme vyspělou ekonomikunevím

Asi nedokážu předně zaškrtnout jedno pole, protože v něčem zaostáváme za některými zeměmi, ale jinak jsme samozřejmě oproti mnoha a mnoha státům vyspělou zemí.nevím

ano Západní Evropa se vměšuje do spousty věcí, do kterých jim nic není. Snaží se o zavedení našich zvyklostí někde, kde na to ještě stále nejsou připraveni a kde o to hlavně ani nestojí a neumí s tím pracovat. Myslím si, že by bylo občas lepší nevměšovat se.

z poznatků ne

Protože naše kultura je na vyspělé úrovni ano západní Evropa ovlivpuje vývoj dění ve spoustě zemí světa, turistický ruch, mezinárodní obchod, 

Myslím, že východní kultura je velmi odlišná. ano subsaharská Afrika, blízký východ, Latinská Amerika

nevím

ne

Jsme ní hodně ovlivnění ano křesťanství

nevím

Kvůli naší snaze se stát co nejvíce "prozápadním" státem. Podle mého názoru se řadíme do "vyspělého západu", ale určitě u nás najdeme i plno kulturních aspektů, které bych zařadil spíše do "zaostalého východu"nevím

volím střední cestu, jsme vyspělý stát, ale ne na úrovni Francie, VB nebo Německanevím

V Čr není vysoká nezaměstnanost, což aspop mého subjektivního pohledu na věc značí, že se můžeme řadit to vyspělého západu. Nejsme zaostalá země, spíše konzervativní, která je zvyklá na svoje stereotypy a nechce se moc měnit. ne

ano Afrika

něco mezi vyspělým západem a zaostalým východem ano Nad Afrikou, Jižní Amerikou (některé země),... 

Ani do jednoho. Každý stát má svou kulturu a nedá se říct, zda je zaostalá nebo vyspělá. To jde spíše říct o ekonomice.ano Islám, Blízký východ, Afrika.

V porovnání s ostatními státy ve světě není ČR zaostalá. nevím

Půl tam, půl tam - částečně ale k západu, který je kulturně v rozkladu a částečně k východu, který má budoucnost!ano Především nad islámským světem, který je ovšem dnes jeden z hlavních činitelů našeho budoucího zániku. V současné době tedy vidím budoucnost v Rusku a jemu podobných východních zemích.

Například máme skvělý zdravotnický systém, relativně vyspělé školství..ano

Bohužel něco mezi. Hlavně starší část populace (NE VŠICHNI!) má stále v sobě takovou tu mentalitu z doby před rokem 89. Nic se zde nedělá pořádně, každý větší problém někoho vysoko postaveného se jen zamete pod stůl či zahraje do outu a nic se neřeší. Státní zakázky jsou prolezlé korupcí a nikdo za to není potrestaný. Není to jen o nynější vládě, je to o mentalitě lidí. Zatím bych nás tedy řadil spíše do "zaostalého východu", ale moc si přeju, aby se to brzy změnilo.ano Není to o náboženství, ale o vzdělání. Západní svět je ten nejvzdělanější. Ve spoustě zemích upřednostpují náboženství před vědou, vzděláním, což je jejich zásadní problém a je to přesně to, co je brzdí před západem. 

Řada věci se zmodernizovala a spíše odpovídáme typu vyspělého, západního státu.nevím

ČR je vyspělý stát se spoustu možností nevím

do „zaostalého východu“ nevím

Myslím, že označení vyspělý západ a zaostalý východ není nejlepší. Asie je pro nás na východ, ale určitě nejde říct, že je zaostalá. Východ je bohatý na historii, ale s ekonomikou je to v mnoha státech slabé.  Česká republika je střed Evropy. V období komunismu k východu, nyní od 1989 otočka na západ. Tak já se přikláním spíš k tomu středu Evropy.ano Tak zpočátku to byl určitě kolonialismus zemí Evropy po světě, tzn. Španělsko, Portugalsko, Holandsko, Velká Británie a Francie a jejich přerozdělování nových území. Určitě vliv křesťanství v minulých dobách. Plavby z Afriky na otrokářských lodích do Ameriky. Takže nad Amerikou, Austrálií a různými ostrovy. Obchodní cesty do Asie.

Myslím si, že ČR je vyspělou středoevropské zemí. ano Nad africkým kontientem. A to i z historického hlediska, kdy byla kolonializována. 

nevím

Česká republika je podle mě něco mezi tím, je ovlivpována z obou stran. nevím

ne

hraniční, ale spíše vyspělý západ ano Afrika

nevím

do „zaostalého východu“ - ano -

do „zaostalého východu“ myslím si, že jsou daleko vyspělejší státy jak kulturou tak ekonomickou situacínevím

ano Nad blízkým východem, islámem. 

ano Irák, Írán

Nejsme tak moc zaostalí, abychom se řadili do zaostalého východu.ano Commonwealth.

Protože do naší staré české kultury velmi přejímáme nové zvyky a tradice ze západu. ano Určitě nad chudými částmi světa, kde stagnuje ekonomika, jsou tam války, lidé žijí v neustálém strachu, hladomor, nemoci.. (Somálsko, Severní Afrika, subsaharská Afrika...)

Já si myslím, že to tvrzení vyspělý západ a zaostalý východ je přesně naopak. Jsem člověk, který je asi dost konzervativní, ale mě pro mě má větší hodnotu kultura východu, která je sice není vyspělá technologicky a ani možní ne politicky a možná to je jen velmi subjektivní názor nedávno ještě středoškoláka, ale opravdu jsme vyspělí když máme auta, mobily, počítače a mobily nejnovějších typů? Já pořád slýchám jak západ je vyspělý, ale kdo rozpoutal 2 světové války? Východní země? Nene, byla to země ze západu a napadla Východ jak bychom řekli, kdo ví jestli by to později nebylo naopak, ale to už se nedozvíme.Takže za mě patříme na Západ, ale jestli vyspělý, to je pro mě velkou neznámou. Jen tak z cesty, ta válka byl jenom velmi primitivní příklad samozřejmě a nelze to brát komplexně jak jsem to vzal já, slouží pouze jako ilustrativní příklad.ne

ano Tunisko

Protože na východě jsem byli pouze z politických důvodů za minulého režimu nevím



ČR není zaostalá země, takže by se neměla řadit do zaostalého východu.ano Nad Jižní Amerikou, severní Afrikou

větší kontakt se západními státy nevím

do „zaostalého východu“ Jsme daleko zaostalejší než např. Neměcko, Rakousko, protože jsme byli okupováni Rusi nevím

Jako stát jsme hodně pokročili, ale na vrcholu ještě nejsme.ano Více zaostalé státy potřebují pomoc od silnějších států.

Těžko soudit. Vnímám naši pozici někde mezi. nevím

mentalitou národa rozhodně ještě do "zaostalého východu", ale inovacemi "vyspělého západu" obecně si myslím, že Češi jsou vynalézavý národ.ano Rozhodně práva žen z hlediska východní kultury.  (Irán)

Nedovedu usoudit. Není to úplně jednoznačné. nevím

do „zaostalého východu“ ne

Určitě bych nás zařadila spíše do toho východu. Nemyslím si však, že by naše kultura byla nevyspělá. ne

ano nad rozvojovými zeměmi

"Spíše do vyspělého západu", ale myšlení některých jedinců je stále v prastarých dobách, kdy na našem území vládla komunistická strana a oni by za ni položili život.ano Francie stále vlastní ostrovy v Tichém oceánu. Díky koloniálnímu rozsahu některých zemí  západní Evropy v ranném novověku a novověku se na mnoha místech světa uchytil právě jejich jazyk jako úřední 

V ČR můžeme nalézt většinu vymožeností západního světaano Pozůstatky koloniálních velmocí 

Přijde mi, že jsme tak na půli cesty ano Téměř celé Afrika, blízký východ

nevím

Protože máme vyspělou kulturu. nevím

myslím si, že je na pomezí ano

do „zaostalého východu“ Člověk to vnímá na první pohled. Není to u nás bohužel jako například ve Francii, Německu apod. nevím

ano

väčší životný štandard, moderná progresívnejšia politika a kultúrane

Mohli bychom na tom být hůř. ano Afrika

nevím

ne

nevím

nevím

ano Převážně Afrika a Blízký Východ

nevím

Patříme mezi státy EU, OSN nebo NATO. Máme vazby na západní státy i velmoci. Sice ano, po dlouhou dobu jsme byli uzavřeni ve východním bloku, ovšem, myslím si, že po osvobození z vlivu SSSR jsme se dokázali rychle a zdárně zařadit mezi západní státy.ano Je to právě onen Blízký východ, tam se do konfliktů proti radikálním náboženským skupinám zapojují i státy Evropy, či USA. Také je to situace v Afghánistánu, kde válčí i čeští vojáci a my vlastně ani nevíme přesně proč. 

Ekonomika na dobré úrovni, vzdělanost, pravidelný přírůstek a úbytek, rovnoměrné osídlení ano

Českou republiku neřadím ani do jednoho. ano

zlate ceske rucicky, vzdy si se vsim poradi... we are the bestne

nevím

ano

jak v čem, takový zlatý střed ano Některé africké země, bangladéš, některé části indie, střední amerika, bývalé státy SSSR

do „zaostalého východu“ Není úplně nejvíc zaostalá, ale jako stát by se mohla ještě ledacos naučit třeba od Německa. Některé technologie zde by se mohli trošku vylepšit.ano Třeba Afrika, Sýrie, Saudská Arábie.

Myslím, že v porovnání se zaostalými státy, jako je například Srbsko, Bělorusko, Ukrajina,..., je Česká republika v kultuře velmi vyspělá.nevím

Na půli cesty mezi "vyspělým západem" a "zaostalým východem" ne

Prostě jsem si to tipla. nevím

nevím

ano

do „zaostalého východu“ Protože si myslím, že v ní přetrvává mnoho názorů, které se moc neshodují s tím západním světem. Ale vpodstatě si myslím, že ČR stojí někde na pomezí. ano Indie, Jižní Afrika

Máme bohatou kulturu, co se týče památek a zajímavých míst, které lákají turisty z dalekých míst.ne

nevím

ne

ne

nevím

nevím

zařadil bych ji na rozmezí, ale spíš blíže k západu ne

ano Třeba subsaharská Afrika. 

ano Nad státy bývalé Jugoslávie nebo SSSR. Staré, zaostalé, škaredé domy, paneláky atd. Zkrátka velký počet zanedbaných míst.

přijde mi více podobná západu nevím



nejsem schopna posoudit, mnoho aspektů nevím

Klade se na ní poměrně velký zřetel ano Blízký východ

Něco mezi. Takový vyspělý východ a zaostalejší západ. Osobně se přikládám více k západu.ano

Naše kultura má umělecké tak i kolektivní projevy. (Literatutu, hudbu, jazyk, gastronomii apod.)ano Zeměmi - Afrika, Blízký východ,

Zaostalé Česko vyspělého západu ano Šířením křesťanství a jazyků Evropa výrazně ovlivnila kultury celého světa.

Na základě různých srovnávacích dat ano Afrika, některé státy Jižní Ameriky, Asie

Protože to tak je. nevím

Protože si to myslím nevím

Jsme vyspělí a máme dobrý přehled o světě ano Afrika

Ani do jednoho výše z uvedených možností. nevím

Díky různým vymoženostem dnešní doby. ano Technologie, výchova, věda, ekonomika.

do „zaostalého východu“ Podle mě je většina čechu nepřizpůsobivá hloupá sobecká a arogantní to nejsou vlastnosti západního člověkanevím

Mají dobrou ekonomiku.Gramotnost,infrastruktura,nemocnicenevím

ne

ano

záleží v jakých ohledech... co se týče naší vlády, parlamentu, prezidenta, to bych přiřadila spíše k východu, zbytek k západu nevím

ano Nad Afrikou, nad blízkým východem 

Řekl bych, že jsme někde mezi. Rozhodně není zaostalá, ale také není vyspělá.ne

Žije se nám tu dobře... Oproti jiným východním státůmano Nad částmi Afriky, Blízkého východu...

ano

ano

ne

Je ve středu Evropy takže je to vlastně taková brána mezi východem a západem. A myslím si že na rozdíl od našich východních sousedů jsem ušli daleko větší cestu směrem k západu než zbytekano Určitě nad Evropou což se týká Evropské Unie a Hodně státu západní Evropy byly dříve kolonizační velmoci takže mají velký vliv v Africe a na blízkém východě

do „zaostalého východu“ Pořád je zde cítit vliv socialismu.ano Nad Islámem.

Přístup většiny lidí, fungování státu jako celku. ano Východní státy.

ano Blízký východ

ano

ano

nevím

západ je více vyspělý než východ ne

ano Afrika, blízký a střední východ

do „zaostalého východu“ Jsme daleko za Německem, Francií atd.nevím

máme část ze zaostalého východu i část z vyspělého západu nevím

Ráda bych věřila, že patříme spíše na stranu "vyspělého západu". nevím

Protože  ČR je na výborné úrovni co se týče ekonomiky (stálerostoucí)ano Afrika, Asie

ne

do „zaostalého východu“ ano

Jsme jako Česká Republika vyspělou zemí, jsme rozvinutí v hodně oblastech a kultura k tomu bezmála patří ano Nad částmi světa jako je východní Afrika, Etiopie, Somálsko či Súdán 

do „zaostalého východu“ ne

Je to pouze můj pocit, který možná ani nejde nějakým způsobem odůvodnit.nevím

Máme spoustu možností, kam jít za kulturou nevím

do „zaostalého východu“ Stačí když se podíváme na země Beneluxu, a proti nim jsme ještě dost pozadunevím

ano

myslím, že jsme se po revoluci dobře zařadili do "západního světa"ano nad méně vyspělými státy východní Evropy, Afrika, některé státy Asie

Myslím, že máme srovnatelnou kulturu spíš s tou vyspělou části světa, západu.nevím

do přechodných států, mlím, že za nějakou dobu už bude patřit jistě do vyspělého západunevím

ne

ne

Větší města se mohou rovnat západním městům svými dostupnými službami, infrastrukturou,...nevím

do „zaostalého východu“ ano Západní země byly a jsou známy jako koloniální státy, tudíž jejich podstata spočívala především v kolonizaci menších a zaostalých států. Tudíž mají velký vliv na státní kulturu a náboženství, které se v zemích rozšiřuje a jejich správu. (Německo, Velká Británie, Francie a Španělsko - tyto státy jsou pro to typické - tzv. rozvojové země)



nevím

ne

do „zaostalého východu“ protože tam náležíme ne

do „zaostalého východu“ Myšlením našich spoluobčanů a politickou reprezentací. ano Afrika, Blízký východ 



Co se Vám vybaví, když se řekne nedotčená příroda? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?Co se Vám vybaví, když se řekne orient? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?Co se Vám vybaví, když se řekne exotika? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?Co se Vám vybaví, když se řeknou tropy? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?

nedotčená příroda v současné době v planetárním měřítku neexistujenějaký kecy o tajemnu, exotice a necivilizovanejch joudechvětšinou ho slyším, když někdo mluví o své supr čupr dovolené...tropický podnebný pás 

amazonie, Brazílie Blízký východ, exotika, erotika, břišní tanceBlízký východ, palmy, slunce, mořeAfrika

neni ovlivněna či zničena lidským faktoremIndie Karibik, Zanzibar Jížní Amerika

Brazílie Blízký východ Hawaii Egypt

Netuším Orientální země Exotické státy u oceánu, mořeTropické lesy

Příroda bez většího zásahu člověka, například hory.Orient, orientální jidlo většinou vietnamské.Exotika je pro mě moře, palmy, speciální jídlo, tmavý lidé. Maledivy, Kanáry.Tropy něco kde je hooodně vedro a deštný prales například Amazonský třeba.

Asi Kanada, Finsko, Norsko a Švédsko. Severské státy. Egypt, Turecko Egypt, Thajsko, Sri Lanka, Maledivy, Bahamy, Kanárské ostrovy, KyprRovníková Afrika. Celkově kolem rovníku

Zelep, nádherné scenérie. Skandinávie, Kanada, Slovinsko, Nový Zéland.Východní Asie Slunce, palmy, oceán, písečné pláže. Karibik, Oceánie, MaledivyTropický deštný les, vysoké srážky, rovník. Státy/regiony kolem rovníku, tzn. Amazonie, západní Afrika (kolem rovníku), Indonésie, jihovýchodní Asie.

Krásná, čistá příroda. Státy, kde jsou nějaký ty -ismy.Nevím, co si mám pod tím představit. Tropické pásmo

původní, neznečištěná, Norsko, Kanada, tichomořské ostrovykari a kurkuma, Asie, Blízký východpestré barvy, tmavá pleť, Tanzanie, Afrikarovník , státy a oblasti na něm 

Do jisté míry Švýcarsko či Norsko. Nejvíce však Grónsko nebo Jižní pól.Japonsko, ČÍna Thajsko a blízká souostrovíBrazílie

Tak 100% nedotčená příroda už není snad nikde co se ovlivnění spalováním fosilních paliv týče. Ale nejblíž k tomu asi vzhledem k nehostinnosti bude mít ta Antarktida... ale co si budem, Everest má být taky nehostinný, a je to tam druhý Václavák.hlavně ten Blízký východ Amazonii, Kongo tak pokračujem, Borneo

Tak 100% nedotčená příroda už není snad nikde co se ovlivnění spalováním fosilních paliv týče. Ale nejblíž k tomu asi vzhledem k nehostinnosti bude mít ta Antarktida... ale co si budem, Everest má být taky nehostinný, a je to tam druhý Václavák.hlavně ten Blízký východ Amazonii, Kongo tak pokračujem, Borneo

Příroda bez zásahů civilizace. Nový Zéland, Mongolskokoření, pohádky tisíce a jedné noci, Aladin a létající koberce :-) Írán, Afghánistán, Pákistánpalmy, pláže. Indonésie, Thajskovlhko a horko, Indiana Jones :-) Peru, Brazílie, Indonésie, Afrika

Opuštěná civilizace, Afrika, Austrálie Egypt, Indie Hawai, Kuba Egypt

Místo které je neobydlené lidmi
Například ostrovy v tichém oceánuBlízký východ Pláže, džungle 
Španělsko, Florida, HavajAfrika

Určitě s Amazonií, ale to u také moc neplatí, potom například nějaké pohoříAsi západní Evropu a BalkánBrazílie a celá Jižní Amerika, ale i JaponskoEgypt

Kanada, severní státy, tam, kde je horší dostupnost a menší hustota zalidnění.Bývalá Persie, dnešní Írán či Střední Východ. Rovníkové oblasti. Střední Amerika nebo Indonéské ostrovy.Střední Afrika, Amazonie.

Island Indie Afrika Afrika

Bhútán. Skandinávie. Nový Zéland.Turecko. Arabský poloostrov.Maledivy. Kuba. Bahamy.Jih Španělska. Severní Afrika.

ČLOVĚK TAM NESMÍ a nechodívesmír Afrika Brazílie

Rusko, Kanada, Amazonie
A většina NP po celém světě Indie Karibik, Malé a Velké AntilyAmazonie, Indie

polární oblasti, Amazonie (zčásti), pouštěarabské země tropické oblasti, východní Asie, Jižní Amerikakaribská oblast, Oceánie, jihovýchodní Asie

ta není už skoro nikde, možná nějaké pouště protože člověk tam moc nemá důvod něco dělat, stejně tak polární oblasti Indie, Čína, prostě jihovýchodní AsieHawai, Madagaskar, oblasti okolo rovníku

Sibiř, Kanada, Aljaška, Nový Zéland, Borneo a Anktartidaod Turecka po AfgánistánKaribik, JV Asie Amazonka, Indonésie

Nepál, Groosko, Kanada, Rusko, Antarktida,...Střední východ (muslimské státy, Izrael)V podstatě cokoliv ze zahraničíÚzemí v blízkosti rovníku

Tundra, tajga v Kanadě; jednotlivé ostrovy v Pacifiku, nějaká část Amazonského pralesu Orientem se označuje východní kultura, tedy já bych v tento pojem zařadil Blízký, Střední a Dálný východ.Vybaví se mi něco výhradně cizí. Žádné asociace.Vybaví se mi poušti Sahara, Atacama, Rub al-Chálí.
Ze států Australia, Namibie, Egypt a jiné..

Sever Norska, Sever Kanady, Některé části Aljašky, Nový Zéland a některé části Brazílie, pouštěSaudská arábie, Turecko a další země východu, které preferují islámskou víruPředevším země kolem rovníku, tropické deštné pralesy, zárovep i země, které jsou kulturně odlišné od naší, pro mě i třeba sever EvropyItálie, Španělsko, severní Afrika, střední Amerika, 

Tam, kde není znát zásah lidské ruky, nebo tam, kde lidé žijí v symbióze s přírodou a když už ji nějakým způsobem využijí, snaží se ji vrátit to, co si od ní vypůjčili. Přes Turecko, Arabský poloostrov, dále po pobřeží Arabského moře až do Indie.Pravděpodobně nějaké státy, které leží v oblasti tropického a subtropického pásu, ale také oblasti, které leží  v oblastích pólů.Státy, které leží v okolí rovníku.

Oblast které se minimálně dotkl vliv člověka (dle mého názoru už na Zemi neexistuje příroda/místo kterou by člověk nějak neovlivnil). Jako příklad si představím srdce Amazonského pralesa.Státy blízkého východu (Turecko, Saudská Arabie, Irán, Irák, Omán, Jemen...).Země které maji velmi odlišnou kulturu a prostředí (Indie, Japonsko, Polynésie...).Nejspíše veškeré odlasti kolem rovníku, popřípadě místa na zemi kde je velké teplo a velký úhrn srážek za rok.

Antarktida, Galapágy,  Amazonie Skandinávie, IslandMalá Asie Amazonie Afrika

Příroda, na kterou nemají ještě takový vliv lidé.. Neobydlená místa, lesy.. téměř všude se dá takové místo najít. Nejvíce asi pod vodou a na pólech, kde lidé zatím pouze zkoumají, ale neobydlují to tam.Východ Evropy a dál.. Jižní státy, oblíbené destinace. Karibik, Jamaika, Brazílie, Sever Afriky, Východní pobřeží Asie..Spíše suché oblasti. Střední Afrika, Austrálie, ...

S Kanadou. Příroda je v ní bez větších zásahů člověka a zvířata tam mají volnost.se západem Indonésie Afrika

antarktida území blízkého východu vybaví exotické ovoce, pláže 
spíše s přímořskými destinacemi jako Hawaivlhké klima, vyšší teloty, méně výrazné změny během ročních období
Amazonie

Gruzie Blízký východ tak určitě mne napadne Thajsko, ale poté i rovníková oblast např.Tak vybaví se mi africká část okolo rovníku, pak možná Panama, Mexiko, Dominikánská republika, Haiti, Bahamy.

Národní parky, přírodní rezervace. Myslím, že dobrým příkladem je Kanadas Tureckem Kuba, Thajsko, Vietnam Egypt, celá Afrika, jižní Amerika

Vybaví se mi krásná příroda, do které ještě nezasáhl člověk. Vše si zde řídí příroda sama. Severovýchodní Rusko.
Vybaví se mi země blízkého východu. Omán, Jemen, ale i země např. Alžírsko, Maroko, Tunisko.Krásné prosluněné pláže, palmy. Seychely, Mauricius, karibské státy.Vysoká teplota, tropické deštné lesy. Státy na jejichž území se nachází tropické deštné lesy.

Národní park Šumava. Yellowstonský Národní park. Části Himálají. Antarktida...Čína, Japonsko, Indie... Maledivy, Karibik aj. Afrika, Amazonie aj.

Příroda kterou člověk doposud nepřetvořil ve svůj prospěch. AfrikaNěco co je nám vzdáleno a je to pro nás zajímavé, státy blízkého východu Ovoce. Španělsko Teplo, málo vody, nemoci,Afrika

důraz na ekologii; Severní EvropaBlízký východ ostrovy tropického rázu oblasti podél rovníku

Krajina, kde nebyl zásah člověka, nebo jen minimální. Mě osobně pásmo tajgy, tím myslím sever Ruska, Kanadu. Mě se vybaví Blízký východ, asi PersieExotika je pro mě mnoho míst, daleko od ČR a většinou to jsou ostrovy v tropickém pásu, např Seychely, Bali, Karibik atd. Místo, kde je písek a vysoké teploty. Okolo rovníku (tropický pás) 

Tam kde člověk ještě nezačal stavět. Les, džungle.Nevím Afrika Oblasti s tropickým podnebím

Severní pól, Afrika, Nový Zéland (nedostatečně obydlené oblasti lidmi)Asie, Amerika, Evropa Brazílie, Mexiko, Kanada, Španělsko, Portugalsko, Itálie, Řecko, AsieTeplé oblasti- Afrika, USA

Nenalezneme přílišné zásahy člověka do přírody. Antarktida a Arktida.Vybavují se mi staroorientální státy z dějepisu - státy na velkých řekách v Asii a Africe.Pro můj jednoduchý názor asi cokoli mezi obratníky.Oblasti u rovníku.

Kanada, Rusko, Brazílie... místa s obrovskými neobydlenými plochami, místa kam se člověk těžko dostává. Ale nevím jestli ještě existuje místo na Zemi, které člověk svým působením neovlivnil. Asi země od Turecka po ČínuTohle slovo se mi asi nejvíce pojí se zeměmi jako je Hawaj nebo Kostarikarovníkové země, tropický deštný les

Moc ji už asi není....ale kdyžtak nějaké pralesy u rovníku nebo zamrzlá sibiřkoření.....státy úrodného půlměsíceKaribik.....pláže a slunko Afrika.....poušť

Nový Zéland, Island, Faerské ostrovyIndie Maledivy, Afrika Afrika

Příroda bez zásahů člověka takzvaná "panenská příroda". Všude nádherná krajina, lesy....
Spojuji si to například s Islandem, Novým Zélandem.Vybaví se my nějaká exotická krajina, islám, hudba a tanec, obrovské trhy, potlačování práv.
Spojuji si to například s Tureckem, Arabskými Emiráty, Sýrie....Moře, šťavnaté ovoce, pláže, palmy, papoušci, korálové útesy, luxusní přímořské letoviska, opálení cizinci, noční život, spousta barů a diskoték.
Japonsko, Malta, Maledivy, Madagaskar, Bora-Bora, Hawaii....Velké horko, dusno, tropický deštný les, každodenní lijáky, rovník

Žádnými. Orient = východ. Tedy Pro mě především státy Blízkého východu (SAE, Sýrie, Kuvajt, Bahrajn, aj..)Státy v tropech. Oblast okolo rovníku. Tropický podnebný pás. (Brazílie, Indonésie, Ekvádor)



Azory - téměř nedotčené podle mého
Jižní Amerika - Ohnpová zeměVietnam, Thajsko Tanzánie, Zanzibar, Bali, Kuba,... téměř všechny státy u "rovníku"Španělsko, Tunis, Egypt

S Novým Zélandem nebo Galapágyzemě ležící z pohledu Evropana na východěse státy na jihu, např: Španělsko, nebo také ostrovy v OceániiMadagaskar

Severské země, polární oblasti- místo, které není jakýmkoliv způsobem ovlivněno přímo člověkemBlízký východ Karibik, Indonésie- teplo, moře, odlehlostIndonésie, Amazonie- deštné lesy, plíce Země

Myslím, že na světě je málo míst, které člověk svou kulturní aktivitou nezměnil. Nedotčená příroda je právě ta, kterou člověk nemění a ta podle mě na Zemi bohužel není. Myslím, že to nejde úplně přesně vyjádřit. Osobně bych řekl, že se jedná o území Asie a Afriky. Jsou to podle mě území s jinou kulturou, jazykem, písmem, náboženstvím. Když se řekne orient, představím si Arabský svět, ale nemusí to tak být.Něco cizího, něco více přírodního. Představím si Afriku.Horké a vlhké místo (rovníková Afrika...)

To je příroda, kterou neovlivnil člověk. Až už výstavou různých zařízeních, či hnojením, dosazením do přírody nějaké nové zvíře a další věci.Vybaví se mi státy jihovýchodní Asie. Ty státy, které v minulosti obchodovali s kořením a čaji například.Vybavím si státy s přímořskou polohou a tropickým počasím. Většinou ostrovní státy jako Cookovy ostrovy, Hawaii, nebo také poloostrov Thajsko.Vybaví se mi státy, které leží v tropickém podnebném páse. Ty státy kde hodně prší, jsou zde deštné pralesy, bohatá fauna a flóra, velké toky řek (Amazonka, Kongo). Představím si například Demokratickou republiku kongo, nebo Brasílii. Vietnam.

Bhútán Východní a jihovýchodní AsieLatinská Amerika Brazílie

Madagaskar! Nový Zéland! Tam, kde je minimální zásah lidského elementu (v tom špatném slova smyslu)Turecko a Dálný východ! Orientální káva, tance a koření. Bohatě zdobené nádobí, džezva, čajTropické ovoce, tabák, káva, Karibik, Střední AmerikaDurian, chlebovník, karambola, maracuja, Afrika, Jižní Amerika

USA - Yellowstone
Aljaška - nádherná příroda
České Švýcarsko, Šumava
Dánsko, Švédsko, Finské jezerní plošiny
Island - vodopádyČîna, Indie - vybaví se mi spíše východní státy. Slovo exotika mne osobně asi nejvíc táhne ke slovu Brazílie.
Vybaví se mi například město Rio de Janeiro.
Pralesy.
Kakao. 
Ovoce - například i z Itálie. Nejvíce Itálie, Saúdská Arábie.... kdyby subtropů tak SAHEL

Příroda, která je náročná na přežití a celkově nevhodná k bydlení Arabský poloostrov, Afrika Pro dovolenkáře zajímavé destinace - ostrovní oblasti, pralesyAfrické státy

např. Japonsko, které si chrání své lesy,
nebo USA, které má krásné národní parkynapř. Turecko, státy východní AsieAsie, místa jako např. Maledivy, Bali, Brazílie, Bahamy, teplé počasí, oblasti kolem rovníku, tropické deštné lesy,
Afrika, Jižní Amerika

prales, divočina Asie ale i část afriky filipíny, thajsko, karibik Florida, Las Vegas

Nový Zéland Nevím Thajsko Kanárské ostrovy

Nedotčená příroda může být jednak neobjevená - některá místa v pralesech, na pouštích, horských masivem a na ledovcích v Antarktidě - příklady třeba část Himaláje, Amazonského pralesa nebo nějakých ostrůvků v oceánu.
Anebo to může být nedotčená příroda objevená, ale nezničená lidským faktorem - část ruské tajgy, Aljašky, apod. Podmínky pro život zde nejsou příznivé, proto zde člověk ve velkém neosidluje a nezastavuje okolí.
Orient je pro mě slovo spojené s historií, dějěpisem. období válek mezi Řeky a Peršany, s oblastmi Mezopotámie, Sumer, Babylon.
Oblastně si představuji SV Afriku, JV Evropu a JZ Asii = zkrátka dnešní Blízký Východ.
Exotika = rozhodně moře, slunce, pláže, luxus. Dříve bylo exotické, něco netradičního, dalekého, blaženého. Dnes už je tak běžné jezdit do Thajska, na Kanáry, že postupně budou tato exotická destinace více běžná. 
Ostrovy nebo souostroví. Havaj. Maledivy. Bahamy. Když se řekne tropy, spojím si to s tropickým podnebným pásem, který je nejrozmanitější a nejzajímavější, co se týče biosféry, rostlin a živočichů. 
Spojené je mám s Brazilíí, Indonésií, Ekvádorem a Maledivami. 

V podstatě vojenský prostor Libava, který mám za barákem. Je to území, kde obyčejný člověk nemůže, ale když už se to otevře, tak to stojí za to. Ta divokost přírody, která si to tam celé podmanila je kouzelná. 
Ale do všeho už dnes zasahuje člověk. Blízký východ. Například Čínu, Japonsko, S. a J. Korea,...Země kolem rovníku. Severní Afrika (Egypt, Tunisko,...)

Amazonský prales východ Thajsko, Maledivy obratník Raka a Kozoroha, Jižní USA, Afrika

Kanada, v Evropě Norsko, severské státyblízký východ Střední Amerika, Afrika....Oceánie, IndonésieAfrika,

Místo, kam lidé moc nechodí. Nedotčenou přírodu si spojím s Tasmánií.Nevím Něco odlišného od Evropy nebo Ameriky. Vybaví se mi ostrovy např. v Karibiku.Dlouhé a teplé léto a mírná zima např. ve střední Africe

bez lidí. snad už ani jeden.dalný východ jiné zvyky a mravy. Všechny země mimo Evropu.déšť, prales, hmyz, horko, exotická zvířata. Brazílie, Kolumbie, Kongo, Indie, Indonésie.

příroda málo/vůbec neovlivněná lidskou civilizací, podle mě velká část Ruskaoblast východního Středomoříhlavně oblasti jako Karibik, Thajsko, Balispojím si ho především s rovníkovou Afrikou

Irsko Istanbul Brazílie Egypt

Nedotčena člověkem, nepoškozena. Skandinávie , kdysi i Nový ZélandŠátky, sucho, písek, hudba. Turecko, Egypt, ArábieExotické ovoce, palmy, moře , tropy, pralesy. IndonésieTeplo, deštné pralesy, divoká příroda. Jížní A., Indonésie, Střední Afrika

Příroda, kde je minimální dopad člověka. Vybavím si například Patagonii.Státy, které leží na východě. Například Indie.Obecně státy, které leže například v tropickém pásu. Místa, ve kterých jsou vyšší teploty, než v Česku. Například Egypt.

Asi místa, kde je prales: např. v Evropě Bělověžský prales (nikdy jsem tam nebyl, jde o úsudek)Např. Sýrie, Palestina Karibik Státy střední Afriky, také Amazonie

Určitě Island, není tak turisticky navštěvované kvůli jeho klimatickým podmínkám možná. Ale určitě bych ho chtěl navštívit.
Možná bych tady zařadil i Nový Zéland..Země blízkého východu, arabské země.. Hawai, Kostarika, Kuba, Jamajka, Kanárské Ostrovy, Bora Bora....Země okolo rovníku.. takže například země v Africe - Etiopie, Nigérie, Pobřeží slonoviny??

Skandinávie, Nový ZélandStředomoří a Blízký východArabský poloostrov, jihovýchodní Asie a Zadní IndieAfrika

se Sibiří Arábie Ostrovy Oceánie deštné pralesy v Africe

Kanada, Skandinávie, IslandTurecko, Blízký východ, IndieStáty, které se nachází okolo rovníku a v tropickém pásu.Jih USA (Florida), Karibik, Indonésie, Maledivy

V určité míře nejspíš Austrálie a Oceánie, dále Arktida a Antarktida. Myslím ale, že na každém světadíle je alespop malá část nedotčené přírody.Blízký východ Často ostrovy, ležící v tropickém, popř. subtropickém pásu. Oblast kolem rovníku.

Antarktida Indie, Čína Vzdálené oblasti Afrika

nejvíce se státy severní Evropy - ty doslova nedovolují přírodu jakkoli poškozovat, potom určitě jako nedotčenou vnímám přírodu v některých částech Ruska, kam se člověk ještě nedostalAsie Bali, Fidži, místa okolo rovníku 

První se mi vybavil Island a Nový Zéland. Dle mého názoru si tam nejvíce váží své nádherné přírody a chrání ji.Se zeměmi v Asii. Jiná kultura, než ta evropská (včetně USA, Kanady).Se zeměmi v tropickém páse. 

Příroda, která je člověkem nedotčena. Napadá mě jenom kontinent (Afrika), konkrétní státy bych neuváděl, protože si myslím, že v každém státě je příroda méně či více dotčena.Nic Exotický pro mě znamená mimoevropský. Cokoliv mimo Evropu je pro mě exotické, např. Asie (Japonsko, Čína, atd.)Kongo, Gabon, Kamerun a další

Příroda neporušená člověkem, představím si například Severské státy Blízký východ Představím si Karibik Mexiko 

Místo které nebylo nijak poškozenou lidskou činnostíOrientální tance, Blízký východNěco jiného než máme u nás v České republice, AfrikaHorko, slunce, Kanárské ostrovy

Nedotčená příroda je pojem , který je hodně nadhodnocen, dá se říci, že člověk se dotkl i na dálku jakéhokoliv území....Tak asi hory a lesy v Severní Americe, neprozkoumaná dna oceánů, neprobádané džungle v některých místech Indonésie a Jižní Ameriky....Orient - slovo používané v období mořeplavců a obchodníků plujících z přístavů v Itálii, Španělsku, Portugalsku směrem do Číny, Indie, Persie, a také potom do Japonska, také si představím koření, koberce, drahokami....něco pro Evropany neznámého...:)Exotika - něco pro nás zvláštního, kultura, krajina, jedinečného až divného :) Jižní Amerika, ostrovy v Tichomoří, Tropy - teplo, vlhko, deštivo. Asie, Afrika, Jižní Amerika.

Částečně Mongolska a Sibiř, dále pak některé oblasti Kanady a Islandu. Ještě by to mohly být nějaké ostrovy v Tichém oceánu. Turecko, Írán. Tahiti, Haiti, Rovníková aftika, Jižní Amerika (Kolumbie, Brazílie)...

Příroda, kterou člověk neovlivnil. Patagonie.Státy od nás na východ, Střední východ.Státy v tropických oblastech. Brazílie, Bali, ...Státy v tropických oblastech. Brazílie, Bali, ...

nejsevernější Evropa Indie, Pákistán Hawai, Maledivi, OceánieBrazílie, Kongo, Kepa

Naprosto panenská příroda, kde není žádný zásah lidské činnosti.  Např. Etnické skupiny obyvatel v Africe nebo Americe. Také bych sem zařadil Sibiř. Jako první se mi vybavily Mešity, nevím proč, ale nejvíce se mi to pojí se Saudskou Arábií nebo dávným Východem. Bílé pláže, tyrkysově modré moře. Bali, Maledivy, Hawai Málo deště, velká tepla (horka)a hlavně pouště. Afrika, Saudská Arábie

vybaví se mi zelep, všude zvířátka, žádná lidská obydlí, např. tropický deštný prales v AfriceAsie, koření ovoce, palmy, moře - např. Maledivyvysoká teplota, tropické ovoce

Územie bez akéhokoľvek zásahu človeka, GalapágyNiečo exotické, Omán Tropický ostrov, ostrovy v KaribikuDovolenkové destinácie, Egypt

- - - -

divoká příroda, vzdálená a nepřístupná.  ostrovy Palau v Tichém oceánutradiční označení zemí. Turecko , východní Balkán
Arabská kultura, královské útesy, Thajsko, Spí  Lanka , ZanzibarVysoké teploty. Amazonka, Kongo

Madakaskar Země východu Hawai Brazílie, Somálsko, Ekvádor 

Austrálie, Galapágy Asie Brazílie Afrika

Finsko, Rakousko Egypt, Tunisko Malajsie, Austrálie Karibská oblast

Jednoznačně se mi vybaví stát Mongolsko, Peru.. státy hornaté a velmi málo osídlené z důvodu nepříznivých podmínek. Nedotčená příroda je pro mě, kus světa, kde nepronikla lidská ruka a nezanechala tam stopu. Z pohledu Evropada je to pravděpodobně Východ. Například Západní Asie, JZ Asie, Východní Středomoří..Ostrovy Oceánie, Indického oceánu, Hawai, Bali..Státy ležící v tropickém pásu, kde je neustálé teplo a velké vlhko. 

Výchdoní Evropa, Státy jako Ukrajina, Rumunsko, Bulharsko a pak Blízký Východ + Zakavkazské republiky (teď nevím jak se to nyní bere jestli Zakavkazské republiky nepatří do blízkého východuTurecko Jihovýchodní Asie, když nebudu vůbec přemýšlet a hned něco vyprsknu ven, ale pokud se zamyslím, tak určitě Skandinávie a SibiřZa mě střední Amerika a Karibské moře

Island Indie Srí Lanku Indonesie

Skandinavie Irák, iran-blizky vychod Karibik Ostrovy jihovýchodní Asie 



Příroda, která není porušená lidskou rukou, např. části Amazonského pralesa, Antarktida,...Vybaví se mi Blízký východ.Exotické ovoce, pláže a domorodci, např. ostrovy v Tichém oceánu nebo u střední AmerikyJedno roční období, státy u rovníku

volný pohyb zvěře, stromy, čistá pramenitá voda
Norsko, Švédsko, Island, Kanada
Valašsko - Beskydyzemě ležící z pohledu Evropy na východějižní státy - Brazílie, Chile, Argentinato samé jako exotika - Brazílie, pralesy, vlhko

vybaví se mi např. CHKO, NP, atd.
Severní EvropaNetuším Bali, Hawai, Karibské ostrovy, Bora BoraAfrika

Místo které není zasažené člověkem. Amazonské pralesy, sibiř nebo Antarktida.Blízký východ Tropické podnebí. Thajsko, Zanzibar atd.Vysoké teploty. Egypt

Kavkaz, pohoří Atlas 
Rusko
SaharaSever Afriky, Arabský poloostrov , InideJižní a Střední Amerika
ThajskoBrazílie , oblasti Afriky kolem rovníku

Kanada Maroko Kuba Země v tropickém a subtropickém pásmu.

Aljaška a spíše oblasti vyšších zeměpisných šířek.Blízký Východ. ostrovy, Jižní Amerika, Indonésie, ...státy blízko rovníku

..... .... .... ....

Například deštné pralesy, YellowstoneVýchodní asie Kuba, Seychely banánové republiky

příroda, kde nezanechal odkaz člověk(hlavně moderní technikou), jsou to vzácná místa a například Amazonie či Himaláje, ale asi ani tam už není příroda úplně nedotčenáPersie, koření a koberce hlavně tropy a africké státy a jižní Amerikaoblast v okolí rovníku, s pouštěmi, deštnými pralesy a savanami

Bělověžský prales, Amazonie,... Cokoliv, kde je zachován původní ekosystém. Blízký východ a oblast starověké MezopotámieKaribské ostrovy, Maledivy, Kanárské ostrovy, Galapágy, Tichomořské ostrovy,... Cokoliv, kde je úplně odlišné prostředí oproti našemu. Veškeré státy kolem rovníku, např. Rovníková Guinea. Nebo druhou možností je slovní spojení k tropickým teplotám. 

Dnes už je i to nejodlehlejší místo na Zemi nějakým způsobem ovlivněno člověkemStáty blízkého a středního východuCokoliv mimo střední EvropuKaribik

Vybaví se mi zarostlý prales a neporušená příroda bez industriálních zón. Například IslandBlízký východ, východní středomoříJižní Amerika Afrika, část Jižní Ameriky

Příroda bez zásahu lidského člověka. Kupříkladu některé části Sibiře, nebo národní park Yellowstone.Východ. Afganistán, Rusko, Čína...Asie, Afrika. Jižní Amerika, Rovníková Afrika, ale i Jižni Evropa

příroda do, které není zasaženo člověkem. Třeba Sibiř, severní a jižní pól, pouštěVybaví se mi to ve spojení s dálným východem.Thajsko, Bali, Afrika, Maledivy, KaribikAfrika, Jižní Amerika

deštné pralesy, polární oblasti, ...východní Asie státy jihovýchodní Asie, karibské oblasti,..Afrika, Karibik, JV Asie

Vodopády v Maui, Himaláje, různé ostrovy v rámci Indického Oceánu Střední a Dálný východ Exotické ostrovy.. např. Seychely, Zanzibar, Portoriko, Madagaskar atdStáty u rovníku - takže státy v rámci Afriky, střední a jižní Ameriky 

příroda v národních parcích v USA nebo v KanaděSpojené Arabské EmirátyMadagaskar Amazonie

príroda do ktorej nezasahuje človek.india. Brazília Kongo.

Venezuela, Palau, Himaláje,..Blízký východ, Asie Asie, Thaisko, Japonsko, Mexiko,..Brazílie, Afrika, Filipíny.. 

Island Asie Kosovo Kongo

Norsko, Nekácí se stromy a neloví se zvířatanetuším přesně co orient znamenáMaledivy, odpočinek, krásné prostředíAfrika, vysoké teploty

nezasáhnutá člověkem nevím Maledivy Brazílie

Kanada Asie státy ležící u rovníku státy ležící u rovníku

Příroda bez zásahu lidí. Galapágy, Amazonský prales, některé oblasti za polárním kruhemZhruba území někdejší Perské říše Poloostrov Přední a Zadní Indie, Latinská AmerikaBrazílie, Malajsie, Indonésie

Peru Rusko pobřeží a ostrovy u Středozemního mořeEgypt

Nedotčená příroda je krásná utopie. Těžko říci, zda ji lze ještě někde najít. Je to místo, kam lidská noha nevkročila a neovlivnila nijak koloběh organismů v určitém ekosystému. Můžeme tak označit možná přísně chráněné národní parky (v Africe - Kongo, v USA - Yellowstone,...)Orient si spojuji s oblastí Turecka a Blízkého východu. Napadá mě z historického hlediska bohatý obchod s kořením, významné obchodní trasy atd. Exotika je pro nás Evropany třeba v Karibiku, v Asii (Maledivy, Indonésie) nebo třeba v Oceánii. Jsou to zkrátka oblasti, které se jak svým vzhledem, tak i chováním lidí tak odlišují, až jsou pro nás zajímavým způsobem cestování a relaxace - takže místa vhodná pro dovolenou. Při tropech se mi vybaví horké podnebí, dusné dny, slunečné počasí. Napadnou mne i tropické deštné lesy v Jižní Americe či v Indonésii. Pro nás Čechy jsou tropy i třeba v Egyptě či v subtropickém páse. 

Místa, do kterých nijak nezasáhl člověk, nemusí být ani probádaná. Například Amazonie,  odlehlé oblasti Kanady, Ruska, Grónska, pusté ostrovy v oceánech...Kultura východní a střední AsieStáty a místa okolo rovníkuTeplé podnebí... Afrika, střední a jižní Amerika, Asie, rovníkové oblasti

Pod pojmem nedotčená příroda si představím místo (přírodu), která není zasažena naším lidským působením.orient si vybavím s jihozápadní Asiíostrovy v tichém oceánu, Havaj, Fidži,... dále taky Seychely, Kanárské ostrovy,...tropický deštný prales

prales, polarni oblasti, poustblizky vychod subtropy a tropy vedro a vlhko

Severní Sentinel Blízký východ Státy u moře například Oblast tropického pásma

Národní parky, jako např. ŠumavaSouvisí to se zeměmi, které leží na východě Exotickými ostrovy, například KaribikAustrálie, Afrika

antarktida, prales turecko, írán, írák všechny, které nesousedí s ČRs tropiskou oblastí, severní agrika, mexiko, indie

Příroda, kde nikdo nic nového nepostavil nebo nijak nepředělal a nechal ji tak jak byla objevená. Třeba například v České republice, Český rájStáty, co leží na východě. Třeba Turecko,Sýrie nebo Egypt.Státy,které leží hodně v Asii nebo ve Střední Americe. Jako například Panama,Karibik,Thajsko,Kuba.Státy,které leží převážně na jihu. Jako například: Brazílie a Tanzánie.

Příroda nedotčena člověkem. Např. HimalájeJako orient jsou označovány země ležící na východě, např. Blízký východ a východní středomoří.Exotika pro lidi znamená něco neobvyklého a cizího. Např. Karibik, Maledivy, Srí Lanka.Tropy=teplo/horko, Např. Bali, Kanárské ostrovy,...

Rezervace – Safari v Africe.Blízký východ – Turecko, arabské státyOstrovy v Tichomoří Státy ležící na rovníku

Krásná čistá příroda různý -ismy s žádným Oblast kolem rovníku

příroda jež není prřetvořená člověkemcizí státy, okolí Číny státy v Jižní Americe pouště, Afrika

Pošuště nebo ledovcem pokryté oblasti.Indie. Afrika. Oblast okolo rovníku.

Spojím si to se státy kolem rovníku (ikdyž to už taky moc není pravda) ale převážně s tajgou jako orient si představuji islámské státy.s Oceánií nebo střední AmerikouSe státy kolem obratníků.

Žádný zásah lidskou rukou. Např. Nový Zéland, Austrálie.Východní Asie Mauricius, Fiji Thajsko

Např. Národní parky. Je to příroda, která nebyla úplně zdevastovaná člověkem.Státy, které leží od Evropy na východě.Státy subtropických oblastí.Státy kolem rovníku. 

kanadská divočina, Sibiř Okolí Perského zálivu od Malty na jih Státy kolem rovníku spadající do tropického podnebného pásma

Tam kde nejsou lidi.. Sibiř, Amazonský prales..S Indii Jížní Ásie, Afrika Se státy které leží u rovníku

. nevim . afrika

Není ovlivněna zásahem člověka
Asie destinace např. Maledivy, Jamajka,..Velké horko, s deštnými pralesy a oblastí u rovníku

příroda nepřetvořená a nezničená člověkem 
řekl bych že se nachází v odlehlejších částech světa kde žije méně lidíúzemí dálného východu, hlavně Indie a Čínastáty které se nacházejí blízko k rovníku a jsou přímořskéstáty kde je teplo celý rok

Přestavím si to jako krajinu neovlivněnou lidskou činností. Dnešní zbytky takové krajiny můžeme spatřit v periferních oblastech světa (např. Aljaška, Patagonie, Antarktida, Kamčatka). Jako Orient se označuje oblast, která je „od Evropy“ na východě (např. státy Indie a Čína). Vybaví se mi spustu věcí jako teplo, slunce, moře, tropické ovoce, hudba, palmy atd. Spojuji si to třeba s Havajskými ostrovy, Karibikem, Fidži apod. Vybaví se mi věci jako teplo, vlhko, srážky, deštný les, odlespování, vypalování, různorodost fauny a flóry atd. Spojuji si to třeba s Brazílií, Kongem, Indonésií apod. 

Lesy, moře pouště, cokoliv na co člověk nemá přímý vliv, kam zkrátka nevkročil. Kanada, Brazílie, Čína - lesy, Afrika - pouště, Oceány - hluboko tisíce metrů pod hladinou, neprozkoumané místa. Orient expres. Železniční trať spojující blízký východ se západní Evropou, projíždějící mimo jiné přes Srbsko a severní Chorvatsko (Vukovar) Nejvíce s různými nákladnými a luxusními ostrovy - písečná pláž, purpurový oceán. Maledivy, Kanárské ostrovy, Hawaj.Státy s tropickým podnebím. Chorvatsko, Řecko, Afrika, střední a jižní amerika, austrálie, oceánie. 

vybaví se mi severní Evropa např. Island, norskoBlízký východ Karibské ostrovy Jižní Amerika - Amazonský prales



Nejčastěji asi se severní částí asijského Ruska a Mongolska Blízký, Střední a Dálný východOblasti co nejblíže rovníkuOpět, oblasti co nejblíže rovníku

Nový Zelánd Východní asie ostrovy oceánie Střední Amerika

Pralesy, Sibiř, národní parky, rezervacevýchodní Asie - Čína, Japonsko,...jihovýchodní Asie - Thajsko, Indonésie, Malajsie; Afrikaoblast kolem rovníku

Tajemná místa. Rusko, Amazonie.Blízký východ, Středomoří.Afrika, Indie. Země mezi obratníkem Kozoroha a Raka.

Švédsko, Antarktida Státy na východním pobřeží Středozemního mořeIndonésie, Karibik Severní, střední Afrika, jižní a střední Amerika

Sibiř, Amazonie, Aljaška, SaharaTurecko, Východní středomoříBali, Seychelly, Francouzská polynésieAmazonie

S horskými státy. Indie a Indonésie. Fiji Oblast řeky Amazonie.

Přírodní rezervace Země východního středomoříPříroda, co v Česku není Itálie

Pouštní země Arabské země Jižní Amerika Jižní Amerika

Vybaví se mi nějaké místo, které je nepozměněné vlivem činností člověka, například: některé části Šumavy nebo tropické deštné pralesy.Jelikož netuším, co je orient, nedokáži odpovědět na tuto otázku.Vybaví se mi státy, kde většinou převládá sluneční svit a teplo, například: Itálie, Španělsko, Havaj.Vybaví se mi oblasti kolem rovníku, především kontinent Afrika.

Brazílie, soužití s přírodouIndie, Čína, Japonsko Amerika Brazílie, země Afriky

amazonie thajsko Východ asie čína indie bahamy maledivy horko

Místa vůbec nebo málo obydlená,Sibiř,Himálaje a jiná pohoří,deštné pralesyS Blízkým východem Se skupinou států na které jsou okolo rovníku Velmi teplé počasí

Aljaška nebo Oceánie Blízký východ Jížní Amerika Brazílie

Finsko, Norsko Čína, Indie Madeira, Filipíny, BrazílieAfrika, Jižní Amerika

indonésie spojené arabské emiráty thajsko brazílie

Je to příroda nezničená člověkem Země ležící na východě 
Blízký východ Deštné pralesy, krásné pláže, tropické klima
Maledivy, Hawai, Karibik, Francouzská Polynésie Místa kde je velké vedro
Karibik, Hawai, 

Vybaví se mi lesy, pláně a hory, kde člověk neměl ještě šanci všechno zničit. Toto místo si spojuji s pohořími na východě, deštnými pralesy v Americe a pláněmi v Africe.Východ Například Panama nebo Maledivy.Afrika.

Sibiř S východem obecně Většinou si vybavím slunné ostrovyPouště

Amazonský prales státy jižní Asie exotické země okolo rovníku s přístupem k oceánu (Thajsko, Vietnam, Maledivy, Kanárské ostrovy, Mauricius,  Srí Lanka, Kuba,..)Jižní Amerika, střední Afrika, Indonésie

příroda, která není nijak zasažena člověkem(průmyslem atd.), např JA nebo uplný sever Kanadyvýchodní země různé ostrovy v Asii, nebo Karibik a JAstáty okolo rovníku

nezasahuje do ní člověk, hranice mezi Severní a Jižní KoreouŘecko Hawaii Egypt

Kde příroda má svůj vlastní prostor a žije si tam bez pomoci a přítomnosti člověka. Např. Norsko a u nás třeba pralesy v Krkonoších nebo na ŠumavěBlízký východ, Turecko, Arábie, EgyptPláže s krásnou čistou vodou a Pralesy, Karibik, BrazíliePralesy a velké teplo a vlhko, Brazílie

Oblast Brazílie nebo nějaké ostrovy např. Maledivy.....Oblast Blízkého východu Afrika, Jižní Asie Chorvatsko, Tunisko, Jižní Asie, oblast Karibiku

Příroda nezasažená turismem, lidmi. Island, především jeho vnitrozemská část.Státy Blízkého východu. Nezvyklá příroda/kultura oproti našim poměrům. Bali, Mauricius.Pás vymezený oběma obratníky, tedy Raka a Kozoroha. Africké státy (Kongo, ...), státy Jižní Ameriky (Kolumbie, Fr. Guyana, ...).

Příroda, do které nezasáhnul člověk z našeho moderního světa (Místo deštné pralesy v jižní americe)Když se řekne orient tak si vždycky spíš představím jídlo. (Místo státy blízkého východu - Turecko, Saudská Arábie...)Exotika - Hodně ovoce, lidé tmavé pleti. Například ta jižní amerikaBrazílie nebo Indonésie

Spíše severní státy, především tam, kde je velká zima. Např. Aljaška, Sibiř, sever Švédska apod.Hlavně Asii, např. Indie nebo ThajskoHlavně Jižní Amerika nebo AsieAfrika, Jižní Amerika, jih Asie

absolutně nenarušená člověkem- např. některé oblasti Sibiřespíše dějepisné spojení, ale vybaví se mi státy Asie, jako Indie, Čína - tyto státy byly velmi bohatévětšinou státy v tropickém pásmu, např. Zanzibar, Dominikánská republikavybaví se mi státy v tropickém pásmu, ale i v subtropickém
Afrika

řekla bych, že je to krásná, nepoškozená oblast, kde nežijí žádní obyvatelé (např. Venezuela)označení zemí, které leží na východě (např. Blízký východ)představuji si krásné bílé pláže, nádherně modré moře, palmy (např. Maledivy)tropy jsou horký pás, leží mezi obratníky Raka a Kozoroha (např. S Jižní Ameriky)

národní park blízký východ tropické státy státy s deštnými pralesy

Deštný prales, nepřístupné horské ekosystémyStřední východ, Indie Tropický pás Oblast tropického pásu

Cambodia Vietnam Thailand Srí Lanka

-Oblast s minimálním, ideálně nulovým, přímým vlivem člověka.
- Lofoty,Gruzie- východní kultury
- oblast Blízkého východubílé písčité pláže, moře průzračné modré barvy, surfování v oceánu
- Maledivy, Srí Lanka, Kubatropické deštné lesy
oblast s malými výkyvy teplot a s velkým množstvím srážek
oblast Jižní Ameriky a rovníkové Afriky

Nejlépe místo, kam mají lidé omezený nebo ztížený přístup. Například vysoké hory jako jsou Himaláje, lesy Kanady.Indie Převážně si vybavím přímořské státy a ostrovy - Kanárské ostrovy, Maledivy, Galapágy...Hlavně pralesy. Afrika, Střední Amerika, Indonesie.

Island, Estonsko ... Skandinávie. Příroda nedotčena člověkem Čína Filipíny, Hawai, Bali Deštné pralesy, Amazonský ..

Příroda, kde člověk nezasáhl, nebo zasáhl minimálně. 
Jeseníky, mám tam chatu, lze tam vidět jistá zaostalost regionu. Izrael Zámořské státy Státy blízko rovníku.

Příroda do níž nijak nezasahoval člověk.Blízký východ. Asie, jižní část Evropy. Amazonský prales, Indie, Brazílie, Uganda

Nedotčena příroda - příroda bez zásahu vnějších vlivů - rozhodně Švýcarsko či státy severní Evropy Balkán, Turecko Kuba, Dominikánská republika, HawaiiEgypt, Tunis, Spojené Arabské emiráty 

Kazachstán, Gruzie Indie, pákistán, irán Madagaskar, Karibik, maledivy, indonésieafrika (maroko, egypt), brazílie

vybaví se mi Finsko a všechny severské státyBlízký Východ a východní středomoříKaribik, Kanárské ostrovyAfrika

Pouště, tropické deštné lesy, zkrátka místa, kde nepotkáte 5 lidí za 5 minut a samozřejmě, kde je stále k vidění nezničená příroda.Nevím, nic spojeného s geografií mě nenapadá Státy, které mají jinou kulturu a odlišné tradice, než na které jsme zvyklí.
Exotické země považuji za země, kde se chování lidí a celé společnosti výrazně liší od chování v našem a dalších podobných státech. Také to mohou být státy, kde se nachází minimum lidí. 
Jedná se o ,,zaostalé'' státy afriky například. Okolí rovníku, tropické deštné lesy

Střední afrika Dalný Východ (Malá Asie, Persie)Thajsko, Bali, Laos a IndonésieAfrika (sever)

Afrikou Asie Afrika, Asie, Austrálie Afrika, Austrálie 

příroda, ve které není vidět lidský zásah (třeba příroda v Norsku, na Islandu,..)tak se označují státy Blízkého východu exotika pro mě osobně je úplně odlišná kultura, podnebí, jiné jídlo, než jíme u nás v ČR
například Karibik, Bali,..tropy = horké podnebí, Afrika, Jižní Amerika

Kanada, Island, část ŠumavyIndie Hawaii, Kuba, Brazílie Egypt, Saúdská Arábie

S žádným konkrétním státem si ji nespojuji, vždy se jedná o oblasti - Sibiř, střední Afrika, Amazonie, sever Severní Ameriky, ale i menší oblasti - třeba v českých horách, Šumava, Jeseníky,...Se státy na Arabském poloostrově, s TureckemMoře, palmy, teplé a vlhké klima, čistá příroda, barevná zvířata a rostliny, spojuji si to s ostrovy v rovníkové oblastiDžungle, teplo, vlhko, opičky, hadi, v podstatě to samé, jako u exotiky. Tentokrát si to ale spojuji spíše s Brazílií, Ekvádorem, Afrikou,...

Pod pojmem nedotčená příroda se mi vybaví příroda, která je nedotčená lidskou civilizací. Např. HimalájeSV Afrika, Egypt, Sýrie Cizokrajnost. Maledivy, ThajskoTropické podnebí. Afrika

Místo, kde jsou lidi spjatí s přírodou a nijak ji nepoškozují, naopak se jí snaží chránit.Nevím Jižní Amerika Amazonie

Sibiř a některé části Aljašky.Arabské státy. Indonésie Střední a Jižní Amerika

Příroda nezasažená vlivem člověka - dá se říct i CHKO je "nedotčená" oblast - ČRBlízký východ - Středomoří - Saúdská Arábie, Jemen, Omán, Kuvajt, Spojené Arabské Emiráty (SAE), ..Tropické podnebí, zahraničí, ostrovy, exotické ovoce; populace
Hawai, ŠpanělskoVelká část Afriky, vysoké denní teploty, vlhko, málo srážek (záleží na vegetačním pásmu)
Brazílie - Amazonie (deštný prales), Kongo, Čad, Mexiko, Indie,...



místo které ještě nezničil člověkblízký východ asie africke staty

Vybaví se mi země, ve kterých žijí domorodé kmeny, které ještě nejsou tolik dotčené moderní dobou, kde není tolik patrné, že člověk přírodu předělává. Amazonský deštný prales, Sibiř, Kepa...Východní Středomoří. Asi s kteroukoliv oblastí, která je od naší více odlišná, může to být Japonsko, Maledivy, Turecko...Brazílie, Surinam, Kongo, Indie...

příroda, která není dotčená antropo. činností blízký východ kambodža, mali státy podél rovníku napříč zeměkoulí

Švýcarsko Irán, Irák, Sýrie, Lebanon Thajsko, Laos - státy jihovýchodní Asie Indonésie, Malajsie



Co se Vám vybaví, když se řekne vyspělá civilizace? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?Co se Vám vybaví, když se řekne zaostalá civilizace? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?

vybaví se mi modernizační teorie spojená s představou lineárního vývojevybaví se mi modernizační teorie spojená s představou lineárního vývoje

Evropa Afrika, Blízký východ

USA Afrika

USA Somálsko

Vyspělé území/obyvateléŠpatné území/obyvatelé

Vyspělá civilizace je podle mě místo, kde mají spoustu peněz a je dobrá ekonomika. Např. Dubaj Málo peněz, Chudoba například Afrika.

USA, EU Afrika (Čad, Kongo, Nigérie,..)

Určité morální hodnoty, ustálený přirozený přírůstek, funkční státní systémy, určitý životní standard. Západní a střední Evropa, Severní Amerika, určité státy/regiony v Asii (Japonsko, Jižní Korea, Tchaj-wan), Austrálie a Nový Zéland.Vysoká nemocnost a smrtnost na různé nemoci, které jsou jinde „běžné“ - zaostalé zdravotnictví, vysoký přirozený přírůstek, chudoba, nízká míra gramotnosti, nefunkčnost státních systémů, nízká životní úrovep, často jednoduchá obydlí. Některé státy Jižní Ameriky (Bolívie, Ekvádor), Subsaharská Afrika (s pár výjimkami, např. JAR), některé státy Asie (Bangladéš, Nepál)

USA africké státy

aztékové, mayove chudoba, Afrika

Egypt Africké státy, také bývalé státy SNS částečně

Z roku 2020 mám pocit že nikde už ani není. Takové USA bylo vždy vyzdvihováno do nebes jako nejvyspělejší, ale vypadá to tam někdy hůř jak v Indii ve slumech. :) Evropa na tom taky není slibně v posledních letech. Řekla bych že možná ještě ti asijští tygři...Somálsko, Eritrea a další

Z roku 2020 mám pocit že nikde už ani není. Takové USA bylo vždy vyzdvihováno do nebes jako nejvyspělejší, ale vypadá to tam někdy hůř jak v Indii ve slumech. :) Evropa na tom taky není slibně v posledních letech. Řekla bych že možná ještě ti asijští tygři...Somálsko, Eritrea a další

Jako úplně první Antické Řecko a Řím, Aztékové :-)
moderní civilizace, rychle reagující na změny. Západní svět, Japonskochudá, nepružná země, bez vědeckotechnologického pokroku. Somálsko, Rwanda, Nigérie

Amerika, Dubaj Africké kmeny, vesnice

USA, Čína Státy v Africe

Čína a Japonsko Nigérie a malé státy v Africe

Civilizace s vysokou životní úrovní. Japonsko, Jižní Korea apod.Civilizace s nízkou životní úrovní. Válkou trápené země např. Kongo nebo státy střední Afriky.

Evropa, Amerika Hlad, chudoba, nižší životní standart, převažují práce nad vzděláním...

Německo. Laos. Kambodža. Jižní Korea.

Amerika,Evropa Azerjbajdžán, Afgánistán,Uganda

Západní Evropa, USA Hodně Afrických států, státy latinské Ameriky

většina evropských států, USA, Austrálie, Čína, JaponskoAfrika, Balkán, některé oblasti východní Evropy

vybaví se mi mimozemšťani, protože lidstvo mi zdaleka nepřijde jako vyspělá civilizaceasi jen historie, v dnešní době si netroufnu tvrdit že je někdo nějak zaostalý

Evropa Sentinel

Evropská unie, USA, Kanada, Singapur, Tchajwan, Jižní Korea, Japonsko, Austrálie, Nový ZélandAfrika, Střední východ (mimo Izrael)

Regiony: Evropa, Severní Amerika... 
Státy: USA, Japonsko, Singapur, Hongkong, Macao, státy EU...Regiony: Střední Afrika, Střední Asie...
Státy: Severní Korea, Turkmenistan, Středoafrická republika ...

Anglie, Norsko, Švýcarsko, Holandsko, Kanada, Ukrajina, střední Afrika, regiony jižní Ameriky

Vyspělá civilizace je taková, která má vlastní řeč, či jazyk, nějaké zvyklosti a náboženství.Podle mě, jsou všechny svým způsobem vyspělé a žádná není zaostalá

Státy, které mají velmi vysokou životní úrovep, vyspělou ekonomiku (USA, Japonsko, Německo, Anglie...).Státy, které mají velmi nízkou životní úrovep, špatnou ekonomiku (státy Sahelu, Severní korea, některé státy v Jižní Americe...).

Evropa Afrika, části Asie

Nějaký středobod kulturního či průmyslového rozvoje. Střední a západní Evropa, východní Asie, Severní Amerika, ...Opak vyspělých civilizací. Tak, kde žijí zatím ještě kmeny, nebo na to místo nedoputoval lidský pokrok.

Amerika Mongolsko

vyspělé služby
Evropa nedostatek pitné vody a potravy
Afrika

Kanada, pro mne je to jednoznačně Kanada. Myslím, že mnoho lidí by řeklo např. Amerika, Francie, UK, ale pro mne je to takto. Vím, že Kanada je součástí Commonwealthu, takže můžeme říct, že patří "pod" UK, ale dle mého názoru je to více samostatná země, která je prosperující jak v oblsti zemědělství, průmyslu i služeb. A to vše i přesto, že tam jsou tuhé zimy.Afrika, lidé bez vzdělání, bez moderních technologií, lidé kteří nejsou uvědomělí v různých oblastech.

USA, Anglie, Francie, NěmeckoAfrické státy, některé státy jižní Ameriky

Civilizace, která má vyspělý svůj systém, ať už ekonomický nebo hospodářský.Civilizace, která zaostává v ekonomické nebo hospodářské sféře.

Evropa, Severní Amerika.africké státy, určité státy Evropy atd...

Japonsko! Státy Afriky.

Evropa Afrika

Určitě země, které jsou "bohaté" mají hodně peněz, vyspělé odvětví v průmyslu, ekonomice atd. Chudé země, např. Barma, Laos, Kambodža, chudé země v Africe

Rozvinutá ekonomika. hospodářství. Amerika, EvropaAfrika

Asie, Evropa, Čína, KanadaAfrika, Kolmbie, Laos, Kambodža, Vietnam

Existují zákony, práva, rovnost, medicína, školství, práce, důchody, uznání státu na celosvětovém měřítku, lidé se nemnoží jak mořští koníci, HDP +30000.. Západní civilizace.Státy, kde snad nic nefunguje, lidé se množí pořád dokola a umírají jak mladí, tak staří, medicína na nízké úrovni, nerovnost mezi lidmi, často však uznání ve světě jako stát, školství snad neexistuje, války, migrace... Afrika, Asie.

Západní Evropa, USA, Japonsko, Kanadanejvíce asi státy střední Afriky

Německo a Rakousko Somálsko

Skandinávské země - Švédsko, DánskoIndie

Vzdělanost/gramotnost, výborná či dostupná zdravotnická péče, výborná ekonomika, hospodářství, infrastruktura, rozvinutá dopravní síť, obchodování s ostatními státy....
USA, Německo, Finsko...-velké množství nemocí (AIDS...)
- špatná práva žen
-válečný stav, špatná politika a korupce
-náboženské konflikty
-vůdce
-hlad a nedostatek vody
Afrika, Kazachstán, křováci

Mayové, obyvatelé starověkého Řecka, Egypta.Barbaři, Hunové.



Egypt, Řím... nejspíše ovlivněno historiíBlízký východ, pákistán, Indie,....

Západ Subsaharská Afrika

Aztékové, Inkové- zničená civilizace EvropanyAfrika- hlad, nedostatek vody, nízká životní úrovep, negramotnost

V současnosti euroatlantická civilizace. V minulosti antická civilizace, Egyptská říše...Oblast, která kulturně, hospodářsky aj. převyšuje své okolíCivilizace, která kulturně, hospodářsky aj. nedosahuje "výsledků" vyspělejšího okolí

Západní a Severní Evropa, USA, Kanada, Austálie, Čína, Japonsko, státy na Arabském poloostrově (Saudská Arábie, SAE, Katar...) Státy s vyspělou ekonomikou, silnou dopravní sítí, vysokým HDP.Ekonomicky slabé státy, kde je kriminalita, nemoci, nedostatečné sociální vybavení, špatná dopravní síť. Většina států Afriky (především Sahel), Asijské státy (například bývalé sovětské republiky.)

Západní Evropa Státy Třetího světa

Japonsko Karviná

Island - vyspělý stát natolik, že používají 100% přírodní a nahraditelné energie, tepla a všeho. Nic není škodlivé a neničí naši planetu.SAHEL, někdo by mohl jmenovat i postsovětské státy, ale to je zase věc názoru, pokud srovnávání se západem.

Vyspělý západ - vysoká životní úrovep, spousta lidí zaměstnána ve službách apod.
Nízká životní úrovep, dětská práce, mnohdy nepříznivé podmínky k životu, nedostatek nebo žádná zdravotní péče... Zejména africké státy 

např. USA,
země, která prosperuje, je zde kvalitní školství, zdravotnictví, rozvinutý průmyslzemě, kde je špatná ekonimická situace, nedostatek potravin, špatné školství a zdravotnictví, převažuje zemědělství na průmyslem

Kuvajt, UAE, Saudksá ArábieSTáty afriky

Švýcarsko Střední Afrika

Vyspělá civilizace má spokojené obyvatelstvo, protože mají přístup ke zdravotnictví, vzdělání, práci, bydlení, sociální zázemí, neválčí, mají vládu, která neomezuje základní LP. 
Vyspělé jsou USA, Čína (o politickém systému a vládě nemluvě), velká část Evropy - vyspělá západní evropská část (Německo, Francie,..) a severské státy, ale i ostatní státy v Evropě jsou vyspělé - Chorvatsko, Slovensko, i my. Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.

Evropa Indie, Vietnam, Jižní Afrika,..

Čína některé státy Afriky

USA, západní Evropa S místem, kde se lidé potýkají s nedostatkem pitné vody, špatnou hygienou, nedostatkem informací, špatnou osvětou, Indie, Afrika - různé části..

Vysoká gramotnost, vysoká zaměstnanost ve službách, nízká mortalita i natalita např. Evropa, Severní Amerika, Austrálie.Vysoká natalita, špatná politická situace např. subsaharská Afrika

ohleduplní lidé s demokratickým zřízením bez korupce. chudoba, hladomor, vysoká kriminalita. státy v Africe.

spojím si ji se západní Evropou, USA a Japonskemzejména se státy střední Afriky

New York Moldavsko

Vyspělý systém - vládní, ochranné složky, zdravotní. Pravidla a řád . EU, S. Amerika, Austrálie, ZélandBezpráví, nefunguje vláda, ochranné složky, zdravotnictví- Afrika, Čína, S. Korea

Vyspěla civilizace bude existovat pouze, pokud bude někde existovat civilizace zaostalá. Za vyspělou civilizaci můžeme tedy považovat například USA nebo NěmeckoTo mohou být například státy střední Afriky. Ty nemůžou být srovnávány se státy například v Severní Americe

Západní Evropa (VB, Francie, Německo), USA, Kanada, AustrálieStáty Afriky

Velká Británie, Norsko (Skandinávie)..Somálsko, Africké státy..

Státy s vysokým HDP Státy s nízkým HDP

Tokio, New York Mauritánie

USA, Kanada, Evropa, JaponskoStáty subsaharské Afriky, Blízký východ, jih Asie.

Zabezpečení státu, nepříliš velká kriminalita, dopravní dostupnost, převaha služeb nad zemědělstvím, vysoká naděje dožití, úmrtí převážně na srdeční, mozkové nemoci, rakoviny, dopravní nehody,.., dobré zdravotnictví,...jako první mě napadne Afrika. Vysoká porodnost, nízká naděje dožití, průmysl tvoří převážně zemědělství, nedostatečné finanční zabezpečení

Evropa, Konstantinopol Indonesie

Evropa Nigérie, Kongo, Mali, Čad,,

Se zeměmi, kde lidé nejsou trestáni za to, jaké vyznávají náboženství, kde vládne svoboda slova a demokracie.Vybaví se mi země, kde mohou být lidé potrestáni za vyznávání nějakého náboženství, kde nevládne svoboda slova a kde není demokracie. Také země, kde záleží, do jaké "vrstvy se narodíte", např. Indie. 

Vyspělá civilizace pro mě znamená pokroková civilizace. Ta, která se stále modernizuje. Vybavují se mi státy jako je Čína, Japonsko, Jižní KoreaCivilizace, která zaostává za jinými civilizacemi a nebo velmi pomalu modernizuje. Většina afrických států.

USA Africké státy

S žádným Česká republika

Co je to vyspělá civilizace? Ta, která ždímá jiné státy, ty méně vyspělé? No jo, tak Západní Evropa, Severní Amerika.Zaostalá civilizace - chudoba, otřesné podmínky pro život, málo práce, nemoci... Vyspělé město a zbytek země nic moc....Bangladéš, Indie, takže Asie, Afrika, Jižní Amerika.

Část Evropy (Finsko, Norsko, Estonsko, Německo... ) některé asijské země (Jižní Korea, Japonsko) Některé arabské státy (Sirie, Irák,...) Africké země (vyjma JAR), Pákistán, Mexiko. 

Samostatné státy, s dobrou úrovní vzdělávání, zdravotnictví, .... Západní Evropa, USA, Kanada, ...Státy plně závislé na ostatních státech, špatná úrovep ekonomiky, nemoci, ... Sahel, ...

USA, Evropa, Asijští tygři Indie, rovníková Afrika, 

Civilizace, která není skoro vůbec závislá na cizích státech, nebo má velké vnitrostátní bohatství. JAR, Čína, USACivilizace, která se stále pozadu, neznají nepříklad internet, vůbec netuší že existují telefonní mobily, počítače,...
Grónsko, Etnické skupiny

např. státy G7 - USA, VB, Francie a dalšízaostalé státy v Africe - hlavně střední Afrika

Civilizácia Mayov, polostrov Yucatán Ľudia odrezaný od sveta, obyvatelia dažďového pralesa 

- -

Dá se říct, že každá společnost je svým způsobem vyspělá, ale nejvíce považuji Japonsko.málo vzdělaní lidé. Afrika

Čína, Japonsko Jižní Afrika 

Německo Indie

Kanada, USA Jižní Afrika kromě JAR (Zambie apod.)

Západní Evropa, Amerika, Japonsko.. tak kde je vyspělá ekonomika, vysoké dožití lidí, vyspělé zdravotnictví, školství. Negramotnost, války, hladomor, nemoci, špatná ekonomika.. Státy Afriky, JZ Asie, J Asie..

To je u mě zase Otázka, ale asi pokud ta civilizace nežije "na stromech", tak tam určitá vyspělost bude. Takže za mě EvropaAsi takové kmeny ještě původních obyvatel někde v pralese. Takže Amazonie nebo místa někde v Africe

Švýcarsko Somálsko

Evropa Střední Asie+Sahel



Civilizace, která má vyspělou techniku, architekturu a je vzdělaná, dříve např. Egypt nebo Aztékové, dnes západní Evropa a některé části AsieNevyniká v žádném umění nebo vědě, např. Mongolsko

veškeré země Evropy - Itálie, Německo, ČR
USAcelkově Afrika a Indie

Čína, Japonsko Afrika

Civilizace, která vyniká nad jinými státy. USA, ČínaZemě třetího světa. Etiopie, Mali, Nepál

Německo, Švýcarsko, Japonsko, svým způsobem USAZ velké části Afrika.
Afghánistán, Irák , Sýrie 

Západní Evropa Somálsko, země v chudobě s nedostatky základních potřeb k životu

Evropa Afrika hlavně

..... ....

Evropa Afrika

vyspělá civilizace používá moderní technologie s rozvojovými zeměmi a jsou to země, které nemají přístup ke všem zdrojům a moderním technologiím (např. elektřina)

Země s vysokou mírou HDP, zdravotní péče, mezinárodní angažováním a snahou pomáhat ostatním státům. Francie, Německo, VBStáty s nízkým HDP a zdravotní péčí. Somálsko, Čad, Jižní Súdán, Venezuela

Většina zemí západního světa, Austrálie, Nový Zéland, Japonsko, SingapurVětšina afrických, středoasijských a jihoasijských států

USA, Západní Evropa a SeverníAfrické státy (kromě Jižní Afriky)

Zadní a střední Evropa, Severní Amerika.Afrika.

Vybaví se mi civilizace, která má jistou kulturní, průmyslovou, společenskou úrovep. Severní Amerika, střední Evropaopak vyspělé civilizace. Afrika, dálný východ, Některé země Jižní Ameriky

Francie, Německo, Kanada, USA, ...střední Afrika

Mají rozvinuté tržní hospodářství - např. USA, Švýcarsko, Lucembursko, Německo, Francie, VB... Vybaví se mi závislá území a taky státy v rámci Afriky, kde ta životní úrovep lidí je na bodu mrazu. 

státy vyspělého západu státy Afriky

Nórsko sub-saharná Afrika

Severní Amerika, Evropa, JaponskoIrák, Afganistán, Afrika,..

Německo Kazachstán

Čína, ovládá celosvětový trhAmerika, místní lidi zajímá jen jejich stát a nic jiného

téměř všechny, až na AfrikuAfrika

VB střed Afriky

Evropa, Severní Amerika, Japonsko, AustrálieAfrika, chudé státy Blízkého Východu


Německo Ukrajina

Vyspělou civilizaci bych hledal zejména v Asii. Tam jsou, dle mého, nevyspělejší národy, pracovité, s touhou zkoumat nové vynálezy a vyvíjet nové technologie. Zejména mám na mysli Japonsko a Jižní Koreu.
Z historického hlediska tak lze vnímat pokrokové civilizace mající na tu dobu moderní města a zařízení (kanalizace, bazény apod.) - např. starověká Indie nebo starověcí Mayové v Americe.Zaostalé civilizace jsou civilizace, které nemají dobrý přístup k technologiím a k, z našeho pohledu, věcem obyčejné denní potřeby. Tyto národy bych si spojil zejména s oblastí Afriky, kde je mnoho zaostalých států, mnoho lidí nemá přístup k pitné vodě či zdravotní péči. 

Vzdělanost, vyspělý průmysl, ekonomika... USA, Japonsko, západní EvropaNegramotnost, spíše zemědělství než průmysl, nízké procento využití technologií, přelidněnost, chudoba... Rusko, Čína, Afrika (hlavně východní, západní a střední)

státy severní, západní a střední EvropyAfrika

mayove a mimozemstaniafricke chude kmeny

Vesměs většina státu s moderní technologii, státy mimo země třetího světaSeverní Sentinel


Evropské státy Civilizace v Africe

západní evropa některé africké státy, ale i východ evropy

Vyspělá civilizace, je ta,která stále pokračuje dopředu. Snaží se objevit něco nového. Je technicky vyspělá. Jako například Čína, Japonsko,Německo..Stát, který se nějak neposouvá dopředu. Někdy pomalu ani není vybavený základními věcmi, jako nemocnicí,poštou, obchody s potravinami atd. Nerozvíjí se moc. Jako třeba v Saudské Arábii, kde ženy nemají moc práv.

Civilizace = všichni obyvatelé Země
Vyspělá civilizace = vyspělé státy světa a vyspělou kulturou a vysokým počtem obyvatel
Např. S Amerika, Anglie, ... Civilizace = všichni obyvatelé Země
Zaostalá civilizace = Zaostalé státy světa se zaostalou kulturou a nízkým počtem obyvatel
Např. Čad, Etiopie, ...

Západní Evropa Sahel, Střední Afrika

například Morava Nevím, Asi africký státy.

Civilizace která používá nové technologie. Amerika, NěmeckoNěkteré státy Afriky, nepoužívání technologií

Nevím. Některé africké státy.

Se státy, kde lidé netrpí hladem a mají dostatek prostředků na to, aby si člověk mohl dovolit i nadstandartní věci jako je cestování, elektronika... ale taky, že je vysoká doba dožití a nízká kojenecká úmrtnost.

Spojím si to převážně se západní a střední Evropou, Austrálií a Severní AmerikouTo si vybavím Afriku, Jižní Ameriku. Jih Indie

Singapur Afrika, Namibie

Např. Čína, Amerika. Obyvatelstvo v chudých oblastech Afriky.

V dnešní době již většina obydleného světa, až na pár výjimek, např. Severní Sentinel apod.nějaké křovácké kmeny uprostřed savany

Civilizace ve které roste ekonomika a jsou zde zákony které jsou dodržovány.. např. Severní Amerika, Střední a Západní Evropa..Stát ve kterém funguje korupce.. Některé státy Jížní Ameriky a Afriky

. .

moderní stát s vyspělou ekonomikou, př. Německo, Švýcarsko, Japonskonemájí např.ani dostatek pitné vody a jídla
např.Afrika

státy ve kterých je vysoká životní úrovep státy kde je špatná životní úrovep
státy Afriky, státy ve střední Eurasii, některé státy Latinské Ameriky

Vybaví se mi technika, pokrok, věda, výzkum, dobrá životní úrovep, dobrý průmysl atd. Spojuji si to třeba s Japonskem, USA, Německem, Austrálií atd. Vybaví se mi chudoba, hlad, negramotnost, zemědělství, špatná životní úrovep, konflikty atd. Spojuji si to třeba se státy Sahelu. 

USA, Německo, Francie, Rakousko, Švýcarsko, Finsko, Švédsko. Zkrátka věci v té zemi fungují tak jak mají. Hlavně se mi vybaví vyspělá prosperující ekonomika, spokojení obyvatelé.Bělorusko, Ukrajina, vybaví se mi hlavně země po rozpadu SSSR a většina zemí v Africe. Státy se socialistickým režimem a křehkým demokratickým režimem, státy s propagandou.

Japonsko Státy střední a jižní Afriky



Japonsko, oblast Saudské ArábieKonžská demokratická republika, Čad, Džibutsko, státy rovníkové Afriky

USA, západní Evropa Austrálie...Afrika

Státy s vysokou mírou technologického pokroku - USA, Japonsko, Singapur,...Státy 3. světa. Vybaví se mi zejména pobřeží Guinejského zálivu nebo Blízký východ.

Amerika, Evropa, Čina, Japonsko.Saudská Arábie, Irák, Íran.

Kanada, USA, Velká Británie, Irsko, Německo, Dánsko, Belgie, Nizozemsko, Lucembursko, Rakousko, Lichtenštejnsko, severní Itálie, Švédsko, Norsko, Finsko, Island, Estonsko, Japonsko, Jižní Korea, Taiwan, Singapur, Izrael, Spojené arabské emiráty, ČechySubsaharská Afrika, střední Asie, Karviná

Japonsko, USA Severní Korea

Evropské severské země.Balkán a Afrika.

Budoucnost Prales, amazopané

Západní Evropa Střední Afrika

Vybaví se mi státy či města, kde jsou lidé bohatí a žijí si velmi spokojeným životem, například: Spojené státy americké, Čína, Rusko.Vybaví se mi státy či města, kde jsou lidé více "pozadu", nejsou bohatí, v některých případech převládá válka, hladomor, smutek, například: Afrika.

Indie, Čína země Afriky

new york tokyo hongkong futuristické městauganda zimbabwe atd. černá afrika

S G8 Většina afrických států

Tokio Kyrgyzstán, Kazachstán 

USA, Anglie některé státy Afriky

Velké Británie určité státy afriky a indie

Bohaté země
Země prvního druhého světa 
Austrálie, JAR, Rusko, Čína Chudé státy, země čtvrtého, pátého světa 
Haiti, Somálsko...

Německo. Rumunsko, možná i Slovensko. :)

Téměř celou Evropu, některé asijské státy (např. Japonsko a Asijské Tygry), Severní AmerikuAfrika

nevím některé státy Afriky + některé arabské země

Evropa, Usa státy Afriky

pokročilejší ve všech směrech
USA, Čína, Japonsko,..JAR

lidskost, spravedlnost, ctnost, tolerance, pokrok, porozumění, s žádnýmNedostatek potravin a vody, nouze o základní potřeby, malá vzdělanost, násilí, silný vliv náboženství, Afrika, blízký východ

Evropa a Severní Amerika, Východní AsieRozvojové státy v Africe - Somálsko..... a také malé chudé ostrovy Fidži...

Evropské státy, silná ekonomika, progress v rozvoji, vzdělané obyvatelstvo.Převážně africké státy, kde je slabá ekonomika, nízká úrovep gramotnosti a vzdělanosti.

Civilizace všude kde žije více lidí pohromadě. Skoro všude po světěcivilizace, která není tak vyspělá např. státy v africe

Hlavně centrální a západní Evropou a Severní AmerikouBlízký východ

jako první se mi vybaví vyspělá civilizace např. Inků, Aztéků, atd..
ale v současnosti jsou to státy, které jsou velmi technologicky vyspělé, např. Japonskostáty, ve kterých právě chybí technologický pokork, špatná ekonomika,..
chude státy v Africe

nevím nevím

USA, Francie Státy, kde probíhá válka( např. Sýrie

Státy S Ameriky, Z Evropy a JaponskoVětšina států Afriky (mimo státy S Afriky a JAR)

Austrálie Indie

Japonsko subsaharská Afrika

USA, Japonsko, Jižní KoreaVietnam, státy Sahelu

ČR, Lucembursko, Německo... Afrika, Část Ruska

USA, Japonsko, NěmeckoAlbánie, Rumunsko

Anglie, USA, Skandinávie, JaponskoVelká část států Afriky, (Indie, Thajsko)

Civilizace nepotřebující pomoc od jiných civilizací - soběstačný statCivilizace naopak potřebuje podporu jiných států, 

evropa (sever- finsko, švédsko, norsko), německorusko, bulharsko, chorvatsko, africké státy 

Kanada, Austrálie Afrika

Vybaví se mi státy, které něco dokázali, které jsou zvyklí v běžném životě využívat vyspělé technologie, například Japonsko. Státy, které nejsou schopni modernizace, přizpůsobení se technologiím atd., příkladem jsou opět některé části Afriky. 

Japonsko, Korea, Taiwan Země střední afriky (3. světa)

Amerika, Evropa Afrika

vyspělá civilizace = vyspělé zdravotnictví, školství, lidé zaměstnaní primárně ve službách, dostupnost 
Západní Evropa, Severní Amerika, Asie (Japonsko, Singapur)zaostalá civilizace = chudé státy, nedostatek potravin, špatné zdravotnictví 
Afrika

USA, Čína, Japonsko Nedokážu si představit

Paradoxně se mi nevybaví žádná dnešní civilizace, ale spíše ty Indiánské, Mayové, Aztékové, Inkové,...Téměř všechny národy ve středověku, pak také ty dnešní, kde se například stále neřeší ochrana přírody/planety a všichni lidé nemají stejná práva - např. anti-LGBT v Polsku, Maďarsku, atd....

Vyspělá civilizace jsou pro mě státy, které mají vysokou úroven pokroku lidstva. Mezi státy vyspele civilizace řadím i naši ČR. Státy, které nemají tak vysokou uroven pokroku lidstva - materiálního i duchovního. 

Čína Amazonie, některé státy Afriky

Japonsko Malé odlehlé vesnice v Africe.

Rozvojové země, které jsou závislé samy na sobě - mají větší vývoz než dovoz 
Západní Evropa - Německo, Francie, AnglieNevyspělá ekonomika, kultura, být závislí na ostatních zemích, nesoběstačné státy - státy Asie, Afriky




všude kde funguje zdravotnictví školství atdtam kde nefunguje školství zdravotnictví atd

Západní, Střední Evropa. Haiti, Střední Afrika, některé části Indie.

většinou to jsou již demokratické republiky, které mají transparenční tok finančí a dávají hodně financí do vědy a výzkumu popř high-tech technologiíchudé státy afriky či asie (mongolsko)

Severní Amerika + Evropa Afrika a část Blízkého východu 



Co se Vám vybaví, když se řekne zaostalá civilizace? S jakým státem, skupinou států či regionem si toto místo spojíte?

Vysoká nemocnost a smrtnost na různé nemoci, které jsou jinde „běžné“ - zaostalé zdravotnictví, vysoký přirozený přírůstek, chudoba, nízká míra gramotnosti, nefunkčnost státních systémů, nízká životní úrovep, často jednoduchá obydlí. Některé státy Jižní Ameriky (Bolívie, Ekvádor), Subsaharská Afrika (s pár výjimkami, např. JAR), některé státy Asie (Bangladéš, Nepál)

chudá, nepružná země, bez vědeckotechnologického pokroku. Somálsko, Rwanda, Nigérie

Civilizace s nízkou životní úrovní. Válkou trápené země např. Kongo nebo státy střední Afriky.

Regiony: Střední Afrika, Střední Asie...
Státy: Severní Korea, Turkmenistan, Středoafrická republika ...

Státy, které mají velmi nízkou životní úrovep, špatnou ekonomiku (státy Sahelu, Severní korea, některé státy v Jižní Americe...).

Opak vyspělých civilizací. Tak, kde žijí zatím ještě kmeny, nebo na to místo nedoputoval lidský pokrok.

Afrika, lidé bez vzdělání, bez moderních technologií, lidé kteří nejsou uvědomělí v různých oblastech.

Státy, kde snad nic nefunguje, lidé se množí pořád dokola a umírají jak mladí, tak staří, medicína na nízké úrovni, nerovnost mezi lidmi, často však uznání ve světě jako stát, školství snad neexistuje, války, migrace... Afrika, Asie.

-velké množství nemocí (AIDS...)
- špatná práva žen
-válečný stav, špatná politika a korupce
-náboženské konflikty
-vůdce
-hlad a nedostatek vody
Afrika, Kazachstán, křováci



Civilizace, která kulturně, hospodářsky aj. nedosahuje "výsledků" vyspělejšího okolí

Ekonomicky slabé státy, kde je kriminalita, nemoci, nedostatečné sociální vybavení, špatná dopravní síť. Většina států Afriky (především Sahel), Asijské státy (například bývalé sovětské republiky.)

SAHEL, někdo by mohl jmenovat i postsovětské státy, ale to je zase věc názoru, pokud srovnávání se západem.

Nízká životní úrovep, dětská práce, mnohdy nepříznivé podmínky k životu, nedostatek nebo žádná zdravotní péče... Zejména africké státy 

země, kde je špatná ekonimická situace, nedostatek potravin, špatné školství a zdravotnictví, převažuje zemědělství na průmyslem

Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.

S místem, kde se lidé potýkají s nedostatkem pitné vody, špatnou hygienou, nedostatkem informací, špatnou osvětou, Indie, Afrika - různé části..

To mohou být například státy střední Afriky. Ty nemůžou být srovnávány se státy například v Severní Americe

jako první mě napadne Afrika. Vysoká porodnost, nízká naděje dožití, průmysl tvoří převážně zemědělství, nedostatečné finanční zabezpečení

Vybaví se mi země, kde mohou být lidé potrestáni za vyznávání nějakého náboženství, kde nevládne svoboda slova a kde není demokracie. Také země, kde záleží, do jaké "vrstvy se narodíte", např. Indie. 

Civilizace, která zaostává za jinými civilizacemi a nebo velmi pomalu modernizuje. Většina afrických států.

Zaostalá civilizace - chudoba, otřesné podmínky pro život, málo práce, nemoci... Vyspělé město a zbytek země nic moc....Bangladéš, Indie, takže Asie, Afrika, Jižní Amerika.

Státy plně závislé na ostatních státech, špatná úrovep ekonomiky, nemoci, ... Sahel, ...

Civilizace, která se stále pozadu, neznají nepříklad internet, vůbec netuší že existují telefonní mobily, počítače,...
Grónsko, Etnické skupiny

Negramotnost, války, hladomor, nemoci, špatná ekonomika.. Státy Afriky, JZ Asie, J Asie..

Asi takové kmeny ještě původních obyvatel někde v pralese. Takže Amazonie nebo místa někde v Africe



s rozvojovými zeměmi a jsou to země, které nemají přístup ke všem zdrojům a moderním technologiím (např. elektřina)

Vybaví se mi závislá území a taky státy v rámci Afriky, kde ta životní úrovep lidí je na bodu mrazu. 

Zaostalé civilizace jsou civilizace, které nemají dobrý přístup k technologiím a k, z našeho pohledu, věcem obyčejné denní potřeby. Tyto národy bych si spojil zejména s oblastí Afriky, kde je mnoho zaostalých států, mnoho lidí nemá přístup k pitné vodě či zdravotní péči. 

Negramotnost, spíše zemědělství než průmysl, nízké procento využití technologií, přelidněnost, chudoba... Rusko, Čína, Afrika (hlavně východní, západní a střední)

Stát, který se nějak neposouvá dopředu. Někdy pomalu ani není vybavený základními věcmi, jako nemocnicí,poštou, obchody s potravinami atd. Nerozvíjí se moc. Jako třeba v Saudské Arábii, kde ženy nemají moc práv.

Civilizace = všichni obyvatelé Země
Zaostalá civilizace = Zaostalé státy světa se zaostalou kulturou a nízkým počtem obyvatel
Např. Čad, Etiopie, ...

státy kde je špatná životní úrovep
státy Afriky, státy ve střední Eurasii, některé státy Latinské Ameriky

Vybaví se mi chudoba, hlad, negramotnost, zemědělství, špatná životní úrovep, konflikty atd. Spojuji si to třeba se státy Sahelu. 

Bělorusko, Ukrajina, vybaví se mi hlavně země po rozpadu SSSR a většina zemí v Africe. Státy se socialistickým režimem a křehkým demokratickým režimem, státy s propagandou.



Státy 3. světa. Vybaví se mi zejména pobřeží Guinejského zálivu nebo Blízký východ.

Vybaví se mi státy či města, kde jsou lidé více "pozadu", nejsou bohatí, v některých případech převládá válka, hladomor, smutek, například: Afrika.

Nedostatek potravin a vody, nouze o základní potřeby, malá vzdělanost, násilí, silný vliv náboženství, Afrika, blízký východ

Převážně africké státy, kde je slabá ekonomika, nízká úrovep gramotnosti a vzdělanosti.

státy, ve kterých právě chybí technologický pokork, špatná ekonomika,..
chude státy v Africe

Státy, které nejsou schopni modernizace, přizpůsobení se technologiím atd., příkladem jsou opět některé části Afriky. 

Téměř všechny národy ve středověku, pak také ty dnešní, kde se například stále neřeší ochrana přírody/planety a všichni lidé nemají stejná práva - např. anti-LGBT v Polsku, Maďarsku, atd....

Státy, které nemají tak vysokou uroven pokroku lidstva - materiálního i duchovního. 

Nevyspělá ekonomika, kultura, být závislí na ostatních zemích, nesoběstačné státy - státy Asie, Afriky






Vysoká nemocnost a smrtnost na různé nemoci, které jsou jinde „běžné“ - zaostalé zdravotnictví, vysoký přirozený přírůstek, chudoba, nízká míra gramotnosti, nefunkčnost státních systémů, nízká životní úrovep, často jednoduchá obydlí. Některé státy Jižní Ameriky (Bolívie, Ekvádor), Subsaharská Afrika (s pár výjimkami, např. JAR), některé státy Asie (Bangladéš, Nepál)

Státy, kde snad nic nefunguje, lidé se množí pořád dokola a umírají jak mladí, tak staří, medicína na nízké úrovni, nerovnost mezi lidmi, často však uznání ve světě jako stát, školství snad neexistuje, války, migrace... Afrika, Asie.



Ekonomicky slabé státy, kde je kriminalita, nemoci, nedostatečné sociální vybavení, špatná dopravní síť. Většina států Afriky (především Sahel), Asijské státy (například bývalé sovětské republiky.)

Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.

Vybaví se mi země, kde mohou být lidé potrestáni za vyznávání nějakého náboženství, kde nevládne svoboda slova a kde není demokracie. Také země, kde záleží, do jaké "vrstvy se narodíte", např. Indie. 



Zaostalé civilizace jsou civilizace, které nemají dobrý přístup k technologiím a k, z našeho pohledu, věcem obyčejné denní potřeby. Tyto národy bych si spojil zejména s oblastí Afriky, kde je mnoho zaostalých států, mnoho lidí nemá přístup k pitné vodě či zdravotní péči. 

Stát, který se nějak neposouvá dopředu. Někdy pomalu ani není vybavený základními věcmi, jako nemocnicí,poštou, obchody s potravinami atd. Nerozvíjí se moc. Jako třeba v Saudské Arábii, kde ženy nemají moc práv.



Téměř všechny národy ve středověku, pak také ty dnešní, kde se například stále neřeší ochrana přírody/planety a všichni lidé nemají stejná práva - např. anti-LGBT v Polsku, Maďarsku, atd....





Vysoká nemocnost a smrtnost na různé nemoci, které jsou jinde „běžné“ - zaostalé zdravotnictví, vysoký přirozený přírůstek, chudoba, nízká míra gramotnosti, nefunkčnost státních systémů, nízká životní úrovep, často jednoduchá obydlí. Některé státy Jižní Ameriky (Bolívie, Ekvádor), Subsaharská Afrika (s pár výjimkami, např. JAR), některé státy Asie (Bangladéš, Nepál)



Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.











Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.











Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.











Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.











Zaostalé je pro mě vágní výraz. To mohou být zaostalé státy vždy v jedné oblasti, a například Čínu bych pak zmínila jako politicky zcela zaostalou modernímu světu.

Ale jinak, pokud bychom mluvili o LDC's, jak nás učili na MRS, tak jsou to státy s nefungující infrastrukturou, špatným přístupem k vodě, vzdělání, i lékařské péči. Jsou to státy s nefungující vládnoucí stranou, bojující, rebelující minoritou uvnitř státem nebo sousedními skupinami. Země, ve kterým nejde o růst, ale propad. Často dětskou prací a dalšími problémy. 

A jsou to v Americe Haiti, v Asii Afgánistán, v Oceánii Vanuatu a Tuvalu a nejvíce států je afrických, jako například Eritrea, Etiopie, Libérie, Čad, DRK, Sierra Leone, Nigérie a mnoho dalších.


